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CERTIFICADO
ECOLABEL

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Alto rendimiento de lavado desde 20°C. Permite ahorrar 
hasta 60% de los costes (electricidad /TIempo) con ciclos 
de lavado más cortos. Respetando los ciclos biológicos, 
cuida de la salud de las personas y del personal de lim-
pieza. Agente blanqueador oxigenado, su fórmula exclu-
siva con un sistema quitamanchas de cinco bio-enzimas, 
da excelentes resultados de lavado y un frescor intense. 
Fabricado con recursos renovables. Adecuado para toda 
ropa (excepto lana y seda), para lavar a máquina y a mano.
Polvo doblemente concentrado. 10 kg equivalen a 20 kg 
de detergente tradicional. Con dosis mín. de 5g/kg ropa 
blanca seca, se lavan hasta 2t ropa blanca seca (agua blan-
da/bajo nivel de suciedad).

 

0101086 ACTIV bicompact detergente en polvo 
concentrado Ecolabel green care

10 kg

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Detergente completo atomizado, todo tipo de agua. Indi-
cado para todas las temperaturas. Su carácter atomizado 
le confiere una fácil y rápida disolución. Especial lavadoras 
automáticas.

0101060 ZEON detergente lavadora atomizado 10 kg

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Detergente prelavado y recuperador. Producto de eleva-
da actividad pensado para su uso frente a suciedades y 
manchas muy persistentes. Producto de elevado poder 
saponificante y emulsionante, dado su alto contenido en 
sales inorgánicas, alcalís y bases ten-soactivas. Podemos 
utilizarlo simplemente como detergente o como produc-
to reforzante del poder de limpieza del detergente y del 
blanqueante cuando lo usamos en la fase de prelavado, o 
como aditivo de otros detergentes para suciedades muy 
persistentes.

0101011 PREDUR detergente prelavado recupera-
dor

25 kg

PRESENTACIÓN

1

LAVANDERÍA

DETERGENTES SÓLIDOS

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Detergente atomizado concentrado enzimático para todo 
tipo de ropa. Alto contenido en enzimas, blanqueantes 
ópticos y oxigenados, es muy adecuado para su utilización 
frente a manchas de tipo orgánico. Ideal para su uso en 
el lavado de mantelerías, sabana, toallas, etc. Exento de 
fosfatos.

0101007 COMPLET detergente enzimático concen-
trado

20 kg

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Detergente completo atomizado, todo tipo de agua. Indi-
cado para todas las temperaturas. Su carácter atomizado 
le confiere una fácil y rápida disolución. Especial lavadoras 
automáticas.

0101089 MALETA KEL detergente lavadora 50 
lavados

3,750 kg

PRESENTACIÓN

4

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Previene la descoloración mientras no contiene ni agentes 
blanqueantes ni azurantes ópticos. Gracias a sus enzimas 
y su poder emulsificante, se puede utilizar en el prelava-
do. Actúa en todo tipo de aguas y a todas temperaturas. 
Para todo tipo de lavadoras profesionales o domésticas. 
Idóneo para todos los textiles, especialmente para la ropa 
de color.

0101090 ACTIV color detergente en polvo comple-
to para textiles de color

20 kg

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Fórmula diseñada para disminuir el riesgo de reacciones 
alérgicas. Resulta ideal para la piel sensible debido a su se-
lección de aromas. Respetando los ciclos biológicos, cuida 
de la salud de las personas y del personal de limpieza. Au-
mentan la seguridad en el trabajo y proporcionan exce-
lentes resultados de limpieza al mismo tiempo. Con un 
solo producto en su dosis mínima, se garantiza el mejor 
resultado para los tejidos blancos y de color. Básicamente 
fabricado con recursos renovables y sin fosfatos, ACTIV 
tabs asume la responsabilidad para futuras generaciones.

0101091 ACTIV tabs pastillas ecológicas alto rendi-
miento lavadoras Ecolabel green care

1,7 kg

PRESENTACIÓN

4

CERTIFICADO
ECOLABEL
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LAVANDERÍA

DETERGENTES LÍQUIDOS Y HUMECTANTES

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Detergente líquido concentrado, base alcalina, debe uti-
lizarse en combinación con el SNALL-B. Excelente poder 
dispersante de sangre y suciedades más difíciles.

0101013 SNALL-A detergente alcalino lavado in-
dustrial

24 kg

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Detergente líquido concentrado, debe utilizarse en com-
binación con el SNALL-A. Fabricado con ácidos grasos na-
turales que confiere a los tejidos una elevada suavidad.

0101014 SNALL-B detergente líquido lavado indus-
trial

20 kg

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Detergente líquido concentrado, base alcalina. Excelente 
poder dispersante de sangre y suciedades más difíciles.

0101057 TERAL detergente líquido textil fase alca-
lina

24 kg

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Detergente líquido concentrado. Excelente poder disper-
sante de sangre y suciedades más difíciles.

0101058 DELPRE detergente líquido textil fase hu-
mectante

20 l

PRESENTACIÓN

1

CERTIFICADO
ECOLABEL

CERTIFICADO
ECOLABEL

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Detergente con una alta concentración tensoactiva y 
humectante. Contiene en su composición blanqueantes 
ópticos estables al cloro. Aplicable a todo tipo de fibras 
(algodón, poliéster y fibras sintéticas en general). Su con-
centración en componentes enzimáticos lo hacen idóneo 
para el ataque sobre manchas orgánicas. Puede combi-
narse con cualquier tipo de blanqueante oxidante.

0101021 DELI detergente líquido textil monocom-
ponente

20 l

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Detergente universal concentrado que garantiza alto ren-
dimiento de lavado incluso a 30º. Respetando los ciclos 
biológicos, cuida de la salud de las personas y de la segu-
ridad del personal de limpieza. Mayor compatibilidad con 
los materiales no tiene agente blanqueador y se puede 
usar con ropa blanca y color. Extractos naturales de aloe 
vera. Fabricado con recursos renovables. Adecuado para 
todo tipo de tejidos y temperaturas.

0101087 ACTIV liquid detergente lavadora concen-
trado Ecolabel green care

5 l - 5,3 kg

PRESENTACIÓN

2

CERTIFICADO
ECOLABEL

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Detergente ecológico concentrado alto poder desengra-
sante. Especial lavado de ropa procedente de hostelería.
Producto certificado Ecolabel. Disuelve eficazmente las 
grasas de origen animal. Indicado para las manchas más 
tenaces, especialmente mantequilla. Fórmula desengra-
sante especial para el lavado de tejidos procedentes de 
COCINAS, RESTAURANTES e INDUSTRIAS.

0101076 DETER-M desengrasante textil neutro   20 doses

PRESENTACIÓN

5

CERTIFICADO
ECOLABEL

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Detergente líquido neutro, ropa delicada y lana. Idóneo 
para ropa de niños en maternidades y hospitales. Alto 
contenido en jabón natural de coco que confiere a la 
ropa una suavidad especial. Fórmula no testada sobre 
animales. Biodegradable conforme al reglamento (CE) nº 
648/2004. 100% de origen vegetal. Respeta y no agrede la 
epidermis (fórmula desarrollada por su inocuidad). Posee 
el registro de etiqueta ecológica Ecolabel.

0101022 PRESORO detergente líquido para ropa 
delicada

5 kg

PRESENTACIÓN

3
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Detergente líquido para lavar a mano o a máquina todo 
tipo de ropa incluso prendas delicadas. Alta concentra-
ción tesioactiva y humectante. Puede utilizarse en com-
binación con cualquier tipo de blanqueante oxidante. 
Adecuado para utilizarse sobre cualquier tipo de tejido 
(algodón, poliester o fibra sintética).

 

0101023 ISA detergente lavadora líquido 5 kg

PRESENTACIÓN

4

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Detergente líquido que combina una eficacia impeca-
ble en el lavado con un máximo respeto de los tejidos, 
aportando frescor y suavidad a los tejidos. La calidad de 
la formulación es única en el mercado, lo que se puede 
comprobar por su alta viscosidad, no igualada por ningún 
otro producto en el mercado. De fácil aplicación, es ideal 
para el lavado a mano y a máquina. 

 

0101080 VOLMATIC detergente liquido lavadora 
acción quitamaschas

4 l

PRESENTACIÓN

4

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Desengrasante neutro de rotunda acción limpiadora en 
las áreas más sucias, como puños y cuellos. Indicado para 
el lavado manual y ropa en remojo. Poderoso como des-
engrasante por su alto grado de sustancias activas. Elimi-
na las manchas de sangre, aceites, grasa, etc.

 

0101029 PAST pasta desmanchante 10 kg

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Pastilla de jabón natural para un lavado efectivo de todo 
tipo de ropa. Frote la pastilla directamente sobre las man-
chas para eliminar las manchas difíciles antes del lavado.

0101030 JABÓN TROZO LAGARTO 150 g

PRESENTACIÓN

40

 

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Detergente desengrasante textil. Elimina manchas de gra-
sa en ropa de trabajo, mantelería, trapos de cocina. Pro-
ducto creado para activar el lavado de cualquier tipo de 
ropa, utilizándose como aumentador del poder humec-
tante y como desengrasante.

0101073 HUMEC desengrasante neutro textil FORMATO
20 l

PRESENTACIÓN
1

0101074 HUMEC desengrasante neutro textil FORMATO
5 l

PRESENTACIÓN
4

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Detergente líquido para lavadora al estilo jabón de Marse-
lla. Apto tanto para lavado a máquina como a mano. Olor 
a limpio del jabón natural. Contiene fórmula tradicional 
ideal para todo tipo de tejidos con el perfume más fresco.

0101025 TU-TU MARSELLA detergente líquido la-
vadora

3 l

PRESENTACIÓN

6
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Materias primas a base de plantas y no contiene colo-
rantes ni conservadores. Elimina la electricidad estáti-
ca, facilita el planchado dejando la ropa suave. Probado 
dermatológicamente y es hipo alergénico (HRIPT –Test). 
Previene las alergias y/o los riesgos se sensibilización. 
Agradable al uso por su perfume fresco y suave. Para el 
acabado de los textiles en las lavadoras. último aclarado 
con una bomba dosificadora o en el dispensador de la 
máquina.

0101088 SOFT nature suavizante concentrado Eco-
label green care 

5 l

PRESENTACIÓN

2

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Producto utilizado en máquinas lavadoras de prendas 
textiles, aplicable en la última fase de aclarado. Posee un 
elevado poder suavizante y humectante consiguiendo con 
su utilización un alto rendimiento y prestancia. Elimina la 
electricidad estática de la prenda. Posee componentes 
que producen un agradable y duradero perfume.

 

0101033 VISAN suavizante textil 20 l

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Suavizante textil cocentrado antiestático. Usos: Producto 
utilizado en máquinas lavadoras de prendas textiles, apli-
cable en la última fase de aclarado. Gran poder suavizante 
y humectante consiguiendo con su utilización un alto ren-
dimiento y prestancia. Elimina la electricidad estática de 
la prenda. Posee componentes que produccen un agrada-
ble y duradero perfume.

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Líquido-catión-activo de máxima concentración para sua-
vizar textiles. Neutralizante de alcalinidad. Antiestático. 
Neutralizante de cloro (para grandes cantidades de cloro, 
aplicar el Neutralizante CL-L).

0101038 BINAX-N-PLUS suavizante neutralizante 
antiestático

20 kg

PRESENTACIÓN

1

LAVANDERÍA

SUAVIZANTES Y NEUTRALIZANTES

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Suavizante ropa. Alto rendimiento. Producto líquido para 
incorporar en el ciclo de aclarado de ropa, dejando la ropa 
suave y esponjosa con un agradable aroma. Incorpora adi-
tivos que facilitan el planchado eliminando la electricidad 
estática.

 0101040 TU-TU suavizante textil 2 kg

PRESENTACIÓN

6

 

0101061 BEGO suavizante textil concentrado FORMATO
20 l

PRESENTACIÓN
1

0101036 BEGO suavizante textil concentrado FORMATO
5 kg

PRESENTACIÓN
4

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Es un suavizante con características neutralizantes de 
alcalinidad, aplicable en máquinas lavadoras de prendas 
textiles en la fase de aclarado. Elevado poder suavizante y 
eliminador de cargas electrostáticas consiguiendo con su 
utilización un alto rendimiento. Posee componentes que 
producen un agradable y duradero perfume.

0101039 NEUTRAL suavizante neutralizante 20 l

PRESENTACIÓN

1

CERTIFICADO
ECOLABEL

CERTIFICADO
ECOLABEL

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Producto formulado para utilizar en la fase de aclarado. 
Indicado para la eliminación de restos de blanqueante y 
alcalinidad en la prenda. Esta neutralización combinada 
nos asegura la ausencia de degradación química de las fi-
bras textiles, evitando además posibles problemas secun-
darios de tipo dérmico en el uso posterior de la misma. 
Indicado para sistemas de dosificación automáticos.

0101042 NEUCID-L neutralizante líquido 20 l

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Suavizante concentrado antiestático, especial sistemas de 
dosificación automática. Confiere a los textiles suavidad, 
perfume agradable y duradero.

0101032 BINAX PLUS suavizante concentrado 20 kg

PRESENTACIÓN

1
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LAVANDERÍA

BLANQUEANTES Y DESMANCHANTES

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Blanqueante clorado en líquido para todo tipo de fibras 
textiles. Solución de cloro estabilizado que contiene 150-
180 g/l de cloro activo.

 
0101043 SNALL MAXI solución concentrada de clo-

ro estabilizado
24 kg

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Blanqueante de alta eficacia para todo tipo de fibras tex-
tiles. Por su alto contenido en cloro activo es muy eficaz 
para la completa eliminación de manchas de tipo orgáni-
co sobre fibras naturales o sintéticas. Actúa eficazmente 
sobre todo tipo de manchas y está indicado para utilizarse 
en sistemas de lavado textil mediante dosificación con 
bombas. Posee un elevado poder de desinfección lo que 
lo hace indicado para el blanqueo de ropa hospitalaria. 
Solución de cloro estabilizado que contiene 80-100 g/l de 
cloro activo.

 0101044 CLOMAT blanqueante clorado líquido 24 kg

PRESENTACIÓN

1

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Lejía especial para lavadora.

0101056 LEJÍA especial lavadora 1 l

PRESENTACIÓN

15

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Desmanche para ropa de color, aroma floral. Modo de 
empleo. Lavado a máquina. Añadir 2 tapones (100 cc) en 
la cubeta del detergente (nunca en el de la lejía), a conti-
nuación verter el detergente de la forma habitual. Lavado 
a mano: Añadir junto al detergente, 1 tapón (50 cc) por 
cada 5 litros de agua. Aclarar abundantemente con agua. 
No de jar actuar más de 20 minutos. Manchas difíciles, 
aplicar directamente sobre las manchas difíciles.

0101062 ACTIVADOR DE COLOR para ropa de color 2 kg

PRESENTACIÓN

6

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Blanqueante clorado en líquido para todo tipo de fibras 
textiles. Solución de cloro estabilizado que contiene 150-
180 g/l de cloro activo.

0103132 SOSMI KLOR solución concentrada de clo-
ro estabilizado

24 kg

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Especial para blanquear y desmanchar textiles. Contiene 
secuestrantes de Calcio, Magnesio y Hierro. Temperatura 
máxima de lavado 55ºC. Contiene 95-110 grs/lt de cloro 
activo.

0101075 SNALL-CLI solución de cloro estabilizado         24 kg

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Blanqueante líquido a base de oxigeno activo, elevado 
poder blanqueante y desinfectante. Mínimo desgaste del 
textil, conserva los colores. Elimina fácilmente las man-
chas oxidables, evita el problema del “HIBITANE”.

0101045 GALAXY blanqueante líquido base Peróxi-
do de Hidrógeno

20 kg

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Blanqueante oxigenado líquido

0101059 OXILAV blanqueante oxigenado líquido 22 kg

PRESENTACIÓN

1
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Blanqueante a baja temperatura.

0101047 APER blanqueante paracético baja tem-
peratura

22 kg

PRESENTACIÓN

1

 

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Amoniacal especialmente recomendado para ropa 
de color y delicada, tanto a mano como a lavadora. Su 
composición le confiere un poder desapelmazante (deja 
las prendas esponjosas) y poder antiolor. También para 
limpieza de alfombras, moquetas, tresillos y sofás, skay. 
Combinando toda la fuerza del amoniaco, unido al tensio-
activo y junto a un agradable perfume, que lo hacen ideal 
además para emplearlo en otros usos tales como, mantas 
y lanas, tergal, sedas. Cristales y espejos. Cocinas, pare-
des y suelos tipo baldosas, terrazos, mármol, pavimentos, 
suelos duros en general. Baños, bañeras e inodoros. Joyas 
y metales, vasijas de cobre y bronce. Coche, tapicería, en-
cimeras y resto de superficies. Ordenadores, peines, cepi-
llos, frigoríficos, superficies pintadas, y manchas rebeldes, 
en general.

0101079 VOLVONE LAVADORAS amoniaco perfu-
mado con detergente

1,5 L

PRESENTACIÓN

8

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Blanqueante de rápida disolución con elevado poder 
blanqueante para todo tipo de fibras textiles. Su conteni-
do en cloro activo es muy eficaz en la eliminación de man-
chas de tipo orgánico sobre fibras naturales ó sintéticas. 
Actúa eficazmente sobre todo tipo de manchas. Su eleva-
do poder de limpieza lo hace especialmente indicado para 
el lavado de la ropa hospitalaria.

0101049 CLOSEC  blanqueante clorado sólido 10 kg

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Blanqueante de ropa, especialmente recomendado para 
tergal, orión y leacril, en la ropa de los niños, suaviza el 
tejido evitando las irritaciones.
Lavado a mano y máquina.

0101081 BLANCO VILEX blanqueante activador del 
lavado

800 g

PRESENTACIÓN

12

  CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Aditivo en polvo de rápida disolución con elevado poder 
blanqueante para todo tipo de fibras textiles. Su conteni-
do en oxígeno activo es eficaz en la eliminación de man-
chas de tipo orgánico sobre fibras naturales ó sintéticas. 
Actúa eficazmente sobre todo tipo de manchas. Su ele-
vado poder de limpieza lo hace especialmente indicado 
para el lavado de ropa hospitalaria. Puede usarse en com-
binación con cualquier detergente, suprimiendo el uso de 
cloro como blanqueante. 

0101051 ACTIVO  blanqueante oxigenado sólido 10 kg

PRESENTACIÓN

1

 CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Potenciador del color, y eliminador de manchas, especí-
fico para la ropa de color y especialmente recomendado 
para tergal, orión y leacril, en la ropa de los niños, suaviza 
el tejido evitando las irritaciones.
Lavado a mano y máquina.

0101082 COLOR VILEX activador del color del 
lavado

800 g

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Blanqueante de ropa, incluso la de color y especial-
mente recomendado para tergal, orión y leacril, en 
la ropa de los niños suaviza el tejido evitando las irri-
taciones. VILEX Oxígeno Activo suaviza y refuerza la 
acción de todos los productos de lavado, el alto po-
der oxigenante, hace que desaparezcan las manchas 
más tenaces (café, fruta, chocolate, vino, sangre, etc.).                                                                                                                     
Lavado a mano y máquina.

0101083 SALEX VILEX activador del color del lava-
do oxigeno activo

500 g

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Producto concentrado para el apresto de tejidos en lavan-
derías industriales. Se puede utilizar en máquina o con 
spray. El apresto dura varios lavados. Compatible con el 
suavizante.

0101052 SATIR producto para el apresto de los te-
jidos

5 kg

PRESENTACIÓN

4
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 CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Producto indicado para eliminar manchas de chocolate, 
sangre, almidón, huevo, leche, sudor, orina, vómito, en 
todo tipo de ropa.

0101054 DITEX desmanchante chocolate, sangre, 
huevo y vino.

750 ml

PRESENTACIÓN

6

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Producto especial para eliminar manchas, ceras, pega-
mento, tinta, grasas, aceite, lubricantes, maquillaje, pin-
tura y resinas, en todo tipo de ropa, incluso de color. 
Se suministra con 3 pistolas pulverizadoras.

0101053 KR-G desmanchante tinta y grasas 750 ml

PRESENTACIÓN

6

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Producto especial para eliminar manchas de óxido de 
hierro, café, fruta, licor, medicamentos, taninos, té, vino 
tinto, en todo tipo de ropa.

0101055 SOROFER desmanchante óxido y man-
chas metal

750 ml

PRESENTACIÓN

6
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CERTIFICADO
ECOLABEL

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Desengrasante para superficies resistentes a los alcalinos, 
no deja residuos. Muy buenos resultados sobre las incrus-
taciones tenaces, en particular para los hornos, parillas.
Uso en superficies de zonas alimentarias como mesas de 
trabajo en cocinas, útiles de corte, fregaderos, equipos de 
cocina, campanas, hornos, micro-ondas, hornos de con-
vección, suelos resistentes a los alcalinos, etc. No convie-
ne para aluminio, esmalte y superficies no resistentes a 
los alcalinos. Procedente de fuentes renovables.
.

0102148 GREASE power desengrasante altos resul-
tados Ecolabel green care

5 l

PRESENTACIÓN

2

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Limpiador de planchas, grills y elementos de cocción 
a alta temperatura. Desincrusta, disuelve y elimina las 
grasas más carbonizadas, incrustadas y atrasadas a tem-
peratura de trabajo (+150ºC) sin peligro de salpicaduras 
ni vapores nocivos y casi sin frotar en un tiempo record 
(inferior a 1 minuto), permitiendo realizar limpiezas rápi-
das intermedias entre trabajos o alimentos diferentes sin 
necesidad de esperar al final de la jornada.

0102002 RONIN desengrasante planchas, hornos y 
freidoras

1,2 kg

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Desengrasante enérgico concentrado, para utilizar en frío. 
Gran poder emulsionante de grasas y aceites. Especial 
para superficies muy sucias de aceites, grasas y humos.

 

0102004 ULTRAGRAS desengrasante enérgico con-
centrado

5 kg

PRESENTACIÓN

4

COCINAS

SECCIÓN ALIMENTARIA DESENGRASANTES

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Desengrasante formulación tipo gel para evitar salpicadu-
ras. Producto especial para la limpieza de hornos y plan-
chasde acero inoxidable. Gracias a su formulación el gel
se adhiere a la grasa y la disuelve rápidamente, dejando
las superficies totalmente limpias. Temperatura ideal de
utilización entre 40°-60°C.

0102131 DIMONI desengrasante gel 5 kg

PRESENTACIÓN

4

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Desengrasante ecológico concentrado para la limpieza de 
superficies con un elevado nivel de grasa. (paredes, cam-
panas extractoras, planchas, etc.). Fórmula no testada so-
bre animales. Biodegradable conforme al reglamento (CE) 
nº 648/2004. 100% de origen vegetal. Respeta y no agre-
de la epidermis (fórmula desarrollada por su inocuidad). 
Posee el registro de etiqueta ecológica Ecolabel. Envase 
de 750 ml se suministra con pistola pulverizadora.

CERTIFICADO
ECOLABEL

 

0102005 ECOGRAS desengrasante ecológico

FORMATO
5 kg

PRESENTACIÓN
4

0102006 ECOGRAS desengrasante ecológico FORMATO
750 ml

PRESENTACIÓN
6

  

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Desengrasante de uso general especialmente indicado 
para la industria alimentaria, enérgico de alta concen-
tración, disuelve y elimina de forma rápida y eficaz las 
manchas y residuos grasos. Gracias a su alta concentra-
ción en tensioactivos, sin olores desagradables o grandes 
pérdidas de tiempo en frotados y aclarados.  Adecuado 
para la limpieza de campanas, planchas y hornos y man-
tenimiento de aquellas superficies donde se producen 
cúmulos de grasa, tales como azulejos, cristales, aceros 
inoxidables, etc. 

0102130 R GRASS desengrasante enérgico áreas 
alimentarias

5 l

PRESENTACIÓN

4
 

 
 

  
CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Elimina las manchas de aceite y de grasas y disuelve todo 
tipo de suciedades difíciles. Resultados constantes sin de-
jar residuos, suave para las superficies y preserva los mate-
riales en el tiempo. Perfume ligero a limón,  agradable de 
uso. Adaptado para todos los suelos resistentes al agua y 
los equipamientos en las zonas de preparación de alimen-
tos. Se puede utilizar con máquinas de limpieza de alta 
presión. No es compatible sobre la madera sin vitrificación.                                                                                                                                   
Apto para fregadoras.

0102149 GREASE superclean desengrasante mul-
tiusos aroma limón

10 L

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
detergente alcalino potente, desarrollado especialmente 
para los suelos de gres cerámicos y suelos de baldosas. Su 
fórmula altamente eficaz penetra los poros y extrae las 
suciedades tenaces y profundas. Con sus excelentes pro-
piedades emulsifiantes, elimina también las incrustacio-
nes tenaces como las grasas. Idóneo para todos los suelos 
de piedra con microporos como el gres cerámico, el gres 
esmaltado, las piedras naturales. Se puede utilizar para la 
limpieza rápida y profunda de los embaldosados antides-
lizantes en las cocinas como en otras zonas con muchas 
suciedades como por ejemplo las estaciones de trenes, 
los restaurantes, etc. 
Apto fregadoras

0103157 TANEX vivaceram detergente potente 
para embaldosados

5 l

PRESENTACIÓN

2
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CERTIFICADO
ECOLABEL

 

  

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Desengrasante espuma activa. 
Gran poder desengrasante: elimina las grasas y la su-
ciedad de superficies lavables: cocina, hornos, azulejos, 
ropa, etc. 
Su espuma activa se adhiere a las superficies duras: formi-
ca, plástico, cristal, cerámica, etc. 
Envase de 750 ml se suministra con pistola pulverizadora.

0102008 DM FORTEX FOAM desengrasante enérgi-
co espuma activa

FORMATO
5 kg

PRESENTACIÓN
4

0102160 DM FORTEX FOAM desengrasante enérgi-
co espuma activa

FORMATO
750 ml

PRESENTACIÓN
9

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Gran poder desengrasante, idóneo para eliminar las gra-
sas y tintas, la suciedad de todo tipo de superficies lava-
bles: cocinas, hornos, azulejos, ropa, etc. Quita tintas. No 
quema las manos.

0102010 CLAY desengrasante baja alcalinidad 5 kg

PRESENTACIÓN

4

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Desengrasante multiusos, para utilizar en frío. Gran poder 
emulsionante de grasas y aceites. Especial para superfi-
cies muy sucias de aceites, grasas y humos.

 

0102011 DALGRAS desengrasante general 5 kg

PRESENTACIÓN

4

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Desengrasante eficaz recomendado para la limpieza de 
utensilios y muebles de cocina, azulejos y otras superfi-
cies en la cocina, suelos, electrodomésticos, encimeras, 
etc. Posee el registro de etiqueta Ecolabel. 
Envase de 1 l se suministra con pistola pulverizadora.

 

 

 
 

0102012 ECO GRASS desengrasante ecolabel

FORMATO
5 kg

PRESENTACIÓN
4

0102013 ECO GRASS desengrasante ecolabel FORMATO
1 l

PRESENTACIÓN
6

CERTIFICADO
ECOLABEL

 

 

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Desengrasante general a base de la mezcla de potentes 
tensioactivos, ideal para toda clase de manchas de grasa 
en cocinas, fuegos eléctricos y de gas, vitrocerámicas, pa-
rrillas, encimeras, persianas, puertas, azulejos, muebles 
de cocina, elementos mecánicos, sartenes, cacerolas, bi-
cicletas, motores, llantas de automóvil, piezas con grasa o 
aceites, incluso ropas, cuellos y puños, ropas de trabajo, 
prendas y zapatillas deportivas.

0102136 VOLGRASS desengrasante baja alcalini-
dad pistola pulverizadora

FORMATO
1 L

PRESENTACIÓN
12

0102137 VOLGRASS desengrasante baja alcalini-
dad recambio

FORMATO
1 l

PRESENTACIÓN
12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Gran poder desengrasante, idóneo para eliminar las 
grasas y tintas, la suciedad de todo tipo de superficies 
lavables: cocinas, hornos, azulejos, ropa, etc. Quita 
tintas. No quema las manos. Se suministra con pistola 
pulverizadora.  

0102126 QUITAGRASAS TU-TU desengrasante baja 
alcalinidad

750 ml

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Crema limpiadora formulada para las superficies duras en 
las cocinas y en los sanitarios. Su polvo de mármol le con-
fiere un alto poder limpiador. Respeta los ciclos biológicos 
y protege la salud de las personas y la seguridad de los 
usuarios. Bajo coste al uso, se diferencia de otros limpia-
dores porque actúa con muy poco producto. Procedente 
de fuentes renovables. Ideal para limpiar cerámicas, es-
malte y las superficies en acero inoxidable de las cocinas 
o de los sanitarios.

0102150 CREAM lemon crema limpiadora cocinas 
y sanitarios Ecolabel green care

500 ml-0,7 kg

PRESENTACIÓN

10

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Desengrasante y emulsionante de grasas, aceites y otras 
suciedades en supuerficies lavables, como suelos, pare-
des, puertas, techos y equipos en general. Envase de 750 
ml se suministra con pistola pulverizadora.

 
 

0102156 CIDALGRAS desengrasante ecolabel

FORMATO
4 l

PRESENTACIÓN
3

0102087 CIDALGRAS desengrasante general FORMATO
750 ml

PRESENTACIÓN
12
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Para aplicación concentrada durante el funcionamiento 
de cámaras frigoríficas de congelación. No es necesario 
descongelar ni retirar la mercancía en stock. Permite aho-
rrar tiempo y dinero. Tiene acción descongelante. Muy 
eficaz con manchas de aceite o grasa. Dada la alta infla-
mabilidad de este producto es importante dejar claras las 
medidas específicas de seguridad en el trabajo.

0102122 NOWA frigo limpiador para cámaras fri-
goríficas de congelación

10 l

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Producto desengrasante de filtros de campana en cocinas 
industriales. Como desatascador, decapante de pinturas 
y barnices, etc.

0102015 SOSA CAÚSTICA 1 kg

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Tabletas formuladas con alta concentración de compo-
nentes especialmente desengrasantes de gran rendimien-
to para la limpieza de las freidoras y los hornos de convec-
ción autolimpiables. Eliminan con facilidad de los residuos 
grasos incrustados por el recalentamiento continuado del 
aceite, por la salpicaduras en los hornos y por los restos 
sólidos de los alimentos utilizados en las frituras. El sis-
tema de aplicación de las tabletas permite un cómoda, 
rápida y eficaz limpieza con respecto a otros productos 
convencionales para este tipo de limpieza y desengrase. 
Gracias a su formulación concentrada resultan muy eco-
nómicas en su empleo para los usuarios y se presentan 
protegidas individualemente para evitar el contacto con 
la piel.

0102120 ATILE tabletas limpiadoras para freidoras 
y hornos de convención

2 kg-100 uds   

PRESENTACIÓN

4

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Enérgico limpiador y desengrasante perfumado de carác-
teer alcalino, formulado especialmente para la limpieza 
de suciedades muy incrustadas en superficies y objetos 
donde se requiera un alto grado de higiene.Por sus es-
peciales características se muestra indicado para el man-
tenimiento de camiones, contenedores, cubos y cuartos 
de basura. También resulta efectivo en otras instalaciones 
especialmente sucias: granjas, explotaciones ganaderas, 
almacenes, etc. Limpia, desengrasa y desodoriza las su-
perficies tratadas, dejando en ellas un agradable aroma 
a limpio,

0102123 ENTO limpiador perfumado contenedo-
res de basura

22 kg

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Para la limpieza de hornos, asadores, parrillas, barbacoas. 
No utilizar: en hornos de pirólisis ni autolimpiables, hor-
nosmicroondas simples o combinados, superficies pinta-
das o barnizadas, aluminio y cobre. No pulverizar sobre la 
hélice de hornos de calor circulante. El producto genera 
una espuma cosistente que se adhiere a las superficies.

0102014 LIMPIAHORNOS aerosol 405 cc

PRESENTACIÓN

12
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
LIMPIADOR DESINFECTANTE concentrado con amplio 
espectro de actividad y para todo tipo de superficies no 
porosas. Adecuado para la desinfección de: Áreas críticas 
en la industria alimentaria y otras aplicaciones relaciona-
das, incluyendo comida precocinada, catering, hoteles y 
restaurantes. Áreas críticas tales como área institucional 
incluyendo centros de anteción sanitaria y Hospitales. 
Nº de Registro D.G.S.P.: 16-20-08032-HA.

 

0102162 APESIN daily desengrasante Virucida, 
Bactericida, Fungicida y Levuricida

5 l

PRESENTACIÓN

2

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
DETIAL D-800 es un enérgico limpiador desengrasante y 
desinfectante altamente alcalino para uso en Industria 
alimentaria. Formulado especialmente para la elimina-
ción de suciedades muy incrustadas. Limpia y desinfecta 
controlando la proliferación de microorganismos en las 
superficies tratadas. Indicado en Industria Alimentaria: 
cárnica, pesquera, láctea, conservera, bebidas, etc., así 
como en almacenes, contenedores de alimentos, de re-
siduos, etc. Cumple la norma UNE-EN 13697:2002 para 
la evaluación de la actividad bactericida y fungicida de los 
desinfectantes químicos utilizados en productos alimenti-
cios, en la industria, hogar y colectividades. Actividad bac-
tericida diluido en agua al 10% a los 5 minutos (Pseudo-
nomas aeruginosa, Staphylococcus aureus, Enterococcus 
hirae, Echerichia coli y Listeria monocytogenes). Actividad 
fungicida diluido en agua al 5% a los 15 minutos (Candida 
albicans y Apergilus niger).
Nº de Registro: 16-20/40-05265 HA.

 

0102117 DETIAL D-800 Limpiador alcalino bacteri-
cida y fungicida

11 kg

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
DETIAL B-500 es un enérgico limpiador desengrasante y 
desinfectante, no espumante, especialmente formulado 
para la limpieza y desinfección de superficies, equipos y 
circuitos C.I.P. en la Industria Alimentaria: cervecera, lác-
tea, de bebidas, etc. (circuitos, llenadoras, depósitos, do-
sificadores) así como en las explotaciones ganaderas para 
la limpieza y desinfección de tanques, circuitos, equipos 
de ordeño y en general para limpiezas enérgicas donde se 
requiera una ausencia total de espuma, actuando como 
un desinfectante de contacto en superficies y equipos. 
Propiedades microbiológicas sobre desinfectantes quími-
cos y normas que cumple: Norma UNE-EN 13697:2002 
para la evaluación de la actividad bactericida de los des-
infectantes químicos utilizados en productos alimenticios, 
en la industria, en el hogar y en colectividades. Actividad 
bactericida diluido en agua al 1% a los 5 minutos (Pseu-
domonas aeruginosa, Escherichia coli, Staphylococcus 
aureus y Enterococcus hirae) y al 2,5% a los 5 minutos 
(Listeria monocytogenes). Dosificación entre 1 y 5%. Nº 
de Registro: 17-20-03937 HA.

 
0102019 DETIAL B-500 detergente desinfectante 

clorado no espumante. Circuitos C.I.P.
12 kg

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Poderoso bactericida y fungicida no espumante, formu-
lado a base de hipoclorito de sodio con 150 gr de cloro 
activo por litro, que lo hace efectivo frente a un amplio 
espectro de microorganismos, bacterias Gram+ y Gram-, 
hongos y levaduras. Formulado específicamente para la 
Industria Alimentaria: Procesado de verduras, cárnicas, 
pescados, conserveras, lácteos, etc., para la desinfección 
de todo tipo de superficies, suelos, paredes, maquinaria, 
circuitos, etc. No genera espuma, pudiendo ser utilizado 
en circuitos CIP, y a las diluciones de uso el producto es 
compatible con la gran mayoría de materiales: teflón, po-
lietileno, acero inoxidable, etc. Nº de Registro: 14-20/40-
05154-HA.

 

0102111 LUBACIN VG bactericida fungicida base 
cloro no espumante

12 kg

PRESENTACIÓN

1

COCINAS

SECCIÓN ALIMENTARIA DESENGRASANTES Y DESINFECTANTES

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
DENGRAS FOOD es un desengrasante de múltiples utili-
dades, posee en su formulación componentes desinfec-
tantes basados en amonios cuaternarios. Destinado a la 
limpieza de superficies de todo tipo dentro de cocinas e 
industrias alimentarias. Es un desengrasante en base a 
glioalcoholes que no deja residuos, y es de fácil aclarado. 
Dependiendo de la concentración se puede utilizar para la 
limpieza, cocinas, tensilios, paredes, suelos, etc. 
Norma UNE - EN 13697: actividad bactericida y fungi-
cida.  
Nº de Registros: 14-20/40-05020 y 14-20/40-05020 HA.

0102017 DENGRAS FOOD desengrasante desinfec-
tante

20 lt

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
DET 100 es un producto no espumante altamente alcalino 
formulado especialmente para la limpieza enérgica de cir-
cuitos C.I.P. en la Industria Alimentaria: láctea, cervecera, 
bebidas refrescantes, zumos, etc,. así como conducciones 
de leche en explotaciones ganaderas.

0102018 DET 100 Detergente alcalino no espu-
mante

24 kg

PRESENTACIÓN

1
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
DET 70 es un higienizante ácido de carácter oxidante, no 
espumante, pudiendo ser utilizado en equipos C.I.P. Actúa 
sobre la materia orgánica limpiando e higienizando las su-
perficies y equipos donde se aplica. A las concentraciones 
de uso resulta inodoro y es compatible con la mayoría de 
materiales como el teflón, polietileno, aceros inoxidables, 
etc. Muy efectivo en aguas duras o de alto contenido sali-
no. Biodegradable, no afecta el desempeño de las plantas 
de tratamiento de afluentes. Indicado en el tratamiento 
de superficies y equipos en los que se requiera un alto 
grado de higiene en la Industria Alimentaria: líneas de lle-
nado, tanques de almacenamiento, cañerías, sistemas de 
filtración, circuitos C.I.P., etc.

0102118 DET 70 higienizante no espumante, base 
ácido perizatico

25 kg

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Detergente espumante para limpieza y desengrase en 
cualquier tipo de superficie, maquinaria, paredes, ban-
dejas, bancadas, etc., en la industria alimentaria. Puede 
ser utilizado en proyección en forma de espuma sobre su-
perficies verticales proporcionando el tiempo de contacto 
adecuado para el desengrase y la limpieza correcta. Reco-
mendable para la limpieza general en salas de despiece y 
manipulación de alimentos. Dosificación entre 3-5%.

0102086 DESEN FOAM detergente alcalino espu-
mante

11 kg

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Enérgico limpiador alcalino espumante especialmante 
formulado para la limpieza de superficies y equipos con 
alto grado de suciedad en la Industria Alimentaria. Dota-
do de una extraordinaria capacidad de desengrase, resul-
ta apropiado para las limpiezas más duras: acumulación 
de grasas, requemados, residuos de resina, proteínas, 
etc., resultando también muy efectivo para la limpieza de 
las cámaras de ahumado. Dosificación del 1% al 3% y a 
una temperatura comprendida entre 30-80 °C.

0102114 DET FOAM Detergente alcalino espuman-
te alta concentración Potasa

27 kg

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
DETIAL B-600 es un enérgico limpiador desengrasan-
te desinfectante, muy espumante y altamente alcalino, 
especialmente formulado para la limpieza, desengrase 
enérgico y desinfección de superficies y equipos en la 
Industria Alimentaria: conservera, láctea, cárnica, pes-
quera, bebidas, etc. Resulta particularmente eficaz en 
superficies de trabajo, equipos, paredes y suelos de habi-
táculos especialmente sucios, así como en las explotacio-
nes ganaderas. Dosificación del 1 al 5%.  Nº de Registro: 
17-20-03936 HA.

0102112 DETIAL B-600 detergente desinfectante 
clorado espumante

12 kg

PRESENTACIÓN

1

  

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Bactericida y fungicida líquido de amplio espectro, para la 
limpipeza y desinfección de contacto: superficies y equi-
pos en la industria alimentaria.
Registrado por la D.G.S.P. con el Nº Registro: 18-20/40-
09743-HA

0103132 SOSMI KLOR desinfectante superficies in-
dustria alimentaria

24 kg

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Bactericida y Fungicida líquido de amplio espectro, apto 
como desinfectante para el tratamiento de aguas de con-
sumo público. También apto, para desinfección de aguas 
residuales, de riego y otros usos profesionales o industria-
les (Blanqueo de ropa, etc).

0103137 SOSMI KLOR APTO desinfectante apto 
para el tratamiento de aguas de con-
sumo, de riego, residuales y procesos 
industriales.

24 kg

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
CRUX FOAM es un detergente ácido especialmente for-
mulado para la limpieza por espuma de todo tipo de su-
perficies, equipos y recipientes en la industria alimentaria. 
Permite un prolongado tiempo de contacto eliminando 
incrustaciones calcáreas, depósitos proteicos y óxidos.

0102115 CRUX FOAM Detergente ácido desincrus-
tado espumante

23 kg

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
CRUX 20 es un enérgico desincrustante de carácter ácido, 
no espumante y especialmente formulado para la limpie-
za a fondo y eliminación de depósitos calcáreos, proteicos 
y óxidos en los equipos de acero inoxidable y circuitos 
C.I.P. en la industria alimentaria y ganadera.

0102116 CRUX 20 detergente no espumante. Cir-
cuitos C.I.P.

26 kg

PRESENTACIÓN

4
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CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Desinfectante de contacto con rápida evaporación para 
donde se requiere una alta calidad higiénica, de aplica-
ción en el ámbito público o privado, la industria alimen-
taria y en la restauración colectiva. Formulado con una 
mezcla de alcoholes y amonio cuaternario, se puede apli-
car en descansos o intermedios de procesos productivos 
para evitar la contaminación cruzada. Propiedades micro-
biológicas sobre desinfectantes químicos y normas que 
cumple: Norma UNE-EN 13697:2015 para la evaluación 
de la actividad bactericida de los desinfectantes químicos 
utilizados en productos alimenticios, en la industria, en el 

hogar y en colectividades. Actividad bactericida a los 5 minutos (Escherichia 
coli, Staphylococcus aureus, Enterococcus hirae, Salmonella typhimorium, Lis-
teria monocytogenes y Pseudomonas aeruginosa). 
Norma UNE-EN 14476,UNE-EN13697 para la actividad virucida de los antisép-
ticos y desinfectantes químicos utilizados en medicina. Actividad virucida a los 
2 minutos (Polivirus tipo 1, Adenovirus tipo 5 y Norovirus murino). Envase 750 
ml se suministra con pistola pulverizadora. 
Nº de Registo: 20-20/90-10508-HA.

0102124 TOILMAN-D Hidroalcohólico Desinfectan-
te, Biocida, Virucida, bactericida

FORMATO
750 ml

PRESENTACIÓN
12

0102125 TOILMAN-D Hidroalcohólico Desinfectan-
te, Biocida, Virucida, bactericida

FORMATO
5 l

PRESENTACIÓN
4

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Producto multiusos, desinfectante de tejidos, superficies 
y manos. Como desinfectante superficies es de rápido se-
cado. Gracias a esta acción se aconseja su uso en indus-
trias o procesos donde no sea deseable la acumulación de 
agua o humedad. Como desinfectante de tejidos, elimina 
olores y higieniza sin dejar huella. Como desinfectante 
de manos, permite utilización frecuente. Ideal para los 
profesionales que precisen una limpieza e higiene de las 
manos de forma rápida. Su fórmula con extracto de aloe 
vera proporciona suavidad e hidratación a la piel, sin ne-
cesidad de aclarado.
Normas : UNE EN 1500 Bactericida, UNE EN 14476 Viru-
cida-Coronavirus.
Alcohol 70-75 %

0106154 SANIPLUS Aloe Vera Multi hidroalcohólico 
Spray

300 ml

PRESENTACIÓN

6

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Producto eficaz y muy versátil, indicado en la limpieza, 
desengrasante e higienización en la Industria Alimenta-
ria. Formulado a base de peróxido de hidrógeno, resulta 
apropiado para limpiezas en las que se precise un alto 
grado de higiene. Indicado en todo tipo de Industria Ali-
mentaria. Formulado a base de peróxido de hidrógeno, 
resulta apropiado para limpiezas en las que se precise un 
alto grado de higiene. Indicado en todo tipo de Industria 

Alimentaria: láctea, cárnica, pesquera, conservera, bebidas, etc. Particular-
mente eficaz en superficies de trabajo, equipos, paredes y suelos de habitá-
culos especialmente sucios. Se aplica en limpiezas, tanto manuales como por 
proyección de espuma, a una dilución comprendida entre el 1-5% dependien-
do del grado de suciedad a eliminar y dureza del agua.

0102119 DET 270 limpiador higienizante espuman-
te, base peróxido de hidrógeno

10 l

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Toallita desechable para limpieza de superficies, impreg-
nada previamente con disolución de alta capacidad bioci-
da, diseñada para minimizar el riesgo de infección y proli-
feración de virus, bacterias, hongos y levaduras. Fórmula 
innovadora de alta eficacia y secado rápido, para aplica-
ción directa sobre superficies, WC, lavabos y espacios del 
baño. Nevera, encimeras, fregaderos, microondas y, en 
general, espacios de la cocina. Pomos de puerta, teléfo-
nos, teclados de ordenador, mandos a distancia, cubos de 
basura, juguetes, tronas, cambiadores de bebés. Acceso-
rios y espacios de las mascotas.

0102129 TOILMAN Toallitas Desinfectantes Multi-
superficies

80 uds

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Producto desinfectante de superficies ÁMBITO SANITA-
RIO. Desodoriza y perfuma destruyendo los microorga-
nismos. Producto eficaz contra: Pseudomona aeruginosa, 
Staphylcoccusaureus, Escherichia coli, Enterococcus hi-
rae. Candida albicans. Producto para zonas críticas de una 
cocina. Cumple la norma UNE-EN 13697 en condiciones 
sucias. Antisépticos y desinfectantes químicos.
Nº Registro: 936-DES. 

0102030 SOLUM PRO limpiador desinfectante bac-
tericida-fungicida

5 kg

PRESENTACIÓN

4

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Detergente desinfectante listo al uso para superficies, con 
un amplio espectro de actividad contra bacterias gram-
positivas y gram-negativas, hongos y levaduras y con un 
elevado poder detergente. Gracias a sus tensioactivos 
y solventes A 300 ULTRA ha demostrado un excelente 
poder detergente conforme a las guías IKW para deter-
gentes multiusos (IKW Recomendation for the Quality 
Assessment of the Product Performance of All-Purpose 
Cleaners 2014, IKW News, SOFW days). El producto ha 

demostrado su eficacia en presencia de altos niveles de suciedad orgánica en 
los ensayos realizados en laboratorios externos independientes según Nor-
mas Europeas de desinfección. A 300 ULTRA es un detergente desinfectante 
de superficies listo al uso y en un solo paso. Puede ser utilizado en distintas 
áreas, desde las relacionadas con el hogar (cocinas, fregaderos, encimeras, 
suelos y otros espacios) hasta las relativas a áreas institucionales (escuelas, 
oficinas, gimnasios e instituciones públicas). Producto TP4. A 300 ULTRA pue-
de ser aplicado mediante acción mecánica o pulverización del producto sobre 
las superficies. Envase 750 ml se suministra con pistola pulverizadora. Nº de 
Registro D.G.S.P.: 20-20/40-10446-HA.

0102031 A-300 ULTRA Virucida, Bactericida, Fungi-
cida y Levuricida de uso directo por pul-
verización

FORMATO
5 kg

PRESENTACIÓN
4

0102047
A-300 ULTRA Virucida, Bactericida, Fungi-
cida y Levuricida de uso directo por pul-
verización

FORMATO
750 ml

PRESENTACIÓN
6
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
DETERGENTE DESINFECTANTE CLORADO. Su formulación 
proporciona unas intensas propiedades desengrasantes y 
desinfectantes. Excelente eliminando suciedades adheri-
das. Limpieza de suelos, baños, cocinas, azulejos y super-
ficies lavables. Homologación como producto desinfec-
tante bactericida para el ámbito de higiene alimentaria.
Bactericida según normas Europeas: UNE-EN 1040, 
UNE-EN 1276 y UNE-EN 13697. 
Nº Registro: 13-20-06751 HA. 

0102032 CLOROGEL-PRO detergente bactericida 
clorado

5 kg

PRESENTACIÓN

4

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
DESINFECTANTE CLORADO. Producto APTO para la desin-
fección de verduras y utensilios de cocina. Cloro activo > 
50 (gr/l). Especial industria ALIMENTARIA Y COLECTIVIDA-
DES. Presenta actividad BACTERICIDA frente a: Pseudo-
mona aeruginosa Staphylococcus aureus, Escherichia coli 
y Enterococcus hirae.  

0102033 VERCLOR-V desinfectante clorado para 
lavar verduras y utensilios cocina

5 kg

PRESENTACIÓN

4

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Detergente desinfectante clorado. Su formulación pro-
porciona unas intensas propiedades desengrasantes y 
desinfectantes. Gran poder de eliminación en las sucie-
dades persistentes. Limpieza de suelos, baños, azulejos y 
superficies lavables.
Bactericida según normas Europeas: UNE-EN 1276 y 
UNE-EN 1040, UNE-EN 13697, UNE-EN 14476. Homo-
logación como producto desinfectante-bactericida-vi-
rucida para ámbito hospitalario. Nº de registro AEMPS 
551-DES.

0102106 CLORGEL limpiador desinfectante clorado 
ámbito sanitario Bactericida-Viricida

5 l

PRESENTACIÓN

4

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Desinfectante Multiusos para todo tipo de superficies con 
alto poder biocida y eficacia probada como Viricida, Bac-
tericida, Fungicida y Levuricida. Aroma mentolado cítrico 
suave.Limpiador para superficies como aseos, baños, 
mobiliario, sillas, mesas, encimeras, utensilios, electrodo-
mésticos…Se suministra con pistola pulverizadora.
Nº de Registro D.G.S.P: 20-20/40-10723-HA//20-20/40-
10723

0103131 BACTERIOL FLASH DESINFECTING multiu-
sos desinfectante, Virucida, Bactericida, 
Fungicida y Levuricida

750 ml

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
DETERGENTE DESINFECTANTE CLORADO. Su formulación 
proporciona unas intensas propiedades desengrasantes 
y desinfectantes. Excelente eliminando suciedades ad-
heridas. Limpieza de suelos, baños, cocinas, azulejos y 
superficies lavables. Homologación como producto desin-
fectante bactericida y fungicida para el ámbito de higiene 
alimentaria. Bactericida según normas Europeas: UNE-
EN 13697. Nº Registro: 18-20/40-09744-HA
.

0102128 SILKEN CLOR DENSO Gel Activo Clorado 
Bactericida y Fungicida

5 l

PRESENTACIÓN

4

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Comprimidos efervescentes de aproximadamente de 3 
gramos, que disueltos en agua liberan cloro activo. Sus-
tituto de la tradicional lejía. Se emplea para la limpieza e 
higienización de suelos, vajillas, ropa blanca, limpieza ma-
nual, etc. Se recomienda disolver de 1 a 2 comprimidos en 
10 litros de agua (preferentemente templada), esperando 
su total disolución. Esta dosificación es orientativa y pue-
de ser aumentada, sabiendo que un comprimido libera 
150 mg/l de cloro activo o 1,5 g de cloro activo en 10 litros 
de agua. pH (1%): 6/7 a 20°C. 
Nº Registro D.G.S.P: 21-20/40-05100

0102163 EFERCLOR desinfectante Universal Clora-
do en pastillas

1 kg

PRESENTACIÓN

6

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Limpiador desengrasante desinfectante para la industria 
alimentaria, formulado con sales de amonio cuaternario 
y tensioactivos sin perfume, donde se requiere una alta 
calidad higiénica en todo tipo de objetos y superficies 
como aseos, baños, mobiliario, sillas, mesas, encimeras, 
utensilios y bandejas de cocina, electrodomésticos, cubos 
de basura… Apto para superficies próximas a pacientes. 
Nº REGISTO MINISTERIO DE SANIDAD 20-20/40-10599-
HA

0103126 SOSMI NET limpiador desinfectante, Viru-
cida, Bactericida, Fungicida y Levuricida

5 kg

PRESENTACIÓN

4

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Limpiador desinfectante concentrado con amplio es-
pectro de actividad y para todo tipo de superficies no 
porosas. Adecuado para la desinfección de: · TP4: Áreas 
críticas en la industria alimentaria y otras aplicaciones 
relacionadas, incluyendo comida precocinada, catering, 
hoteles y restaurantes. · TP2: Áreas críticas tales como 
área institucional. Puede ser aplicado por distintos me-
dios; con la dilución de uso mediante un trapo húmedo o 
equivalente, así como por pulverización de la dilución del 
producto en superficies, empapando éstas o sumergien-
do los equipos o herramientas. No es necesario aclarar 
las superficies que no entren en contacto con alimentos.
Nº de registro: 21-20/40-10863- HA

0102154 SOLNET ULTRA limpiador desinfectante 
Bactericida, Fungicida, Levuricida y Viru-
cida

5 kg

PRESENTACIÓN

4
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CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Limpiador higienizante y desinfectante. Producto de am-
plias aplicaciones en la limpieza y desinfección de todo 
tipo de superficies, duchas, lavabos, baños, suelos, azule-
jos, sanitarios, etc. Posee un alto poder desengrasante y 
desinfectante con un agradable perfume a manzana.

 

0102037 ANVE limpiador higienizante manzana

 

FORMATO
5 kg

PRESENTACIÓN

4

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Producto apto para múltiples aplicaciones en la limpieza 
de suelos, ya sea de mármol, terrazo, etc. Posee un agra-
dable aroma marino.

0103075 OCEANO limpiador higienizante marino 5 kg

PRESENTACIÓN

4

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Limpiador desengrasante desinfectante para la industria 
alimentaria, formulado con sales de amonio cuaternario 
y tensioactivos, aroma balsámico, donde se requiere una 
alta calidad higiénica en todo tipo de objetos y superficies 
como aseos, baños, mobiliario, sillas, mesas, encimeras, 
utensilios y bandejas de cocina, electrodomésticos, cubos 
de basura… Apto para superficies próximas a pacientes.
Nº REGISTO MINISTERIO DE SANIDAD 20-20/40-10598-
HA

0103020 ONBIDE limpiador desinfectante balsá-
mico, Virucida, Bactericida, Fungicida y 
Levuricida

5 kg

PRESENTACIÓN

4
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CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Detergente líquido concentrado para el lavado automáti-
co de vajilla. Gracias a su formulación rica en agentes dis-
persantes evita la formación de cal y de restos calcáreos 
en la máquina. Producto alcalino: elimina las grasas y la 
comida reseca en un solo lavado. Recomendado para 
aguas de DUREZA ALTA (25-60ºf). Adecuado para utilizar 
en máquinas y túneles lavavajillas. Espuma controlada. 
Dosificación entre 0,5 y 3 g/l de agua.

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Detergente líquido para el lavado y abrillantado automáti-
co de vajilla. Su fórmula innovadora con alto brillo permi-
te utilizarlo como único producto. Producto alcalino con 
eficaces inhibidores de cal y agentes secuestrantes. 
Elimina las grasas y la comida reseca en un solo lavado. 
Recomendado para aguas de hasta 21o f proporcionando 
un óptimo secado. 
Dosificacion entre 1,2 y 3,6 g/l de agua.

 

0102043 PROMATIC detergente y abrillantado au-
tomático de vajilla

6 kg

PRESENTACIÓN

4

COCINAS

LAVAVAJILLAS AUTOMÁTICAS Y HORNOS CONVECCIÓN

 

0102040 MEDAMATIC lavavajillas máquina triple 
accion aguas muy duras

FORMATO
30 kg

PRESENTACIÓN
1

 

0102041 MEDAMATIC lavavajillas máquina triple 
accion aguas muy duras

FORMATO
12 kg

PRESENTACIÓN
1

0102042 MEDAMATIC lavavajillas máquina triple 
accion aguas muy duras

FORMATO
6 kg

PRESENTACIÓN
4

CERTIFICADO
ECOLABEL

 

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN

0102141 ENERGY perfect lavavajillas maquina me-
dias Ecolabel green care

FORMATO
15 L - 19 kg
PRESENTACIÓN

1

0102142
ENERGY perfect lavavajillas maquina me-
dias Ecolabel green care

FORMATO
5 L - 6 kg

PRESENTACIÓN
2

Sistema innovador, compuesto y sostenible que pre-
viene los depósitos de incrustaciones de cal. Ideal para 
su uso en agua de dureza media. Limpieza intensiva 
y potente de la vajilla por medio de una eliminación 
total de grasa y manchas. Fórmula altamente concen-
trada para baja dosificación. Fabricado con recursos 
renovables. Apto para todo tipo de lavavajillas, túne-
les o campanas. Utilizar junto con BRILLANT perfect.                                                                                             
Dosificacion entre 1 y 2, g/l de agua.

CERTIFICADO
ECOLABEL

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Detergente de maquinas lavavajillas, con pH alcalino de 
poder desengrasante para el lavado de vajilla y cristalería 
de todo tipo de aguas. Elimina rápidamente la suciedad, 
no mateando el cristal de la vajilla. 
Dosificación entre 0,5 y 2 g/l de agua. 
ESPECIAL CRISTALERÍA

 

0102044 LAMATIC UNIVERSAL lavavajillas máquina 
aguas duras

FORMATO
24 kg

PRESENTACIÓN
1

 

0102045 LAMATIC UNIVERSAL lavavajillas máquina 
aguas duras

FORMATO
12 kg

PRESENTACIÓN
1

0102046 LAMATIC UNIVERSAL lavavajillas máquina 
aguas duras

FORMATO
6 kg

PRESENTACIÓN
4

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Detergente y desincrustante líquido concentrado para el 
lavado automático de vajilla. Formulación rica en agentes 
dispersantes evita la formación de cal y de restos calcá-
reos en la máquina. Elimina grasas, comida reseca en un 
solo lavado, los velos de vasos y copas de cristal. Reco-
mendado para aguas de DUREZA ALTA (25-60ºf). Adecua-
do para utilizar en máquinas y túneles lavavajillas. Espuma 
controlada. Dosificación entre 0,5 y 3 g/l de agua.

0102151 NIKAL-100 lavavajillas maquina aguas di-
fíciles

6 kg

PRESENTACIÓN

4

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Detergente líquido de alta alcalinidad sin espuma, ade-
cuado para usar en máquinas lavavajillas de ciclo y túne-
les. Su contenido en secuestrantes, dispersantes y agen-
tes antiredeposición está especialmente formulado para 
obtener excelentes resultados en todo tipo de aguas. Nos 
garantiza una perfecta protección evitando las afecciones 
de la piel.
Dosificación entre 1 y 4 gr/l de agua.

 

0102050 SOLOMATIC vajillas máquina aguas me-
dias

FORMATO
24 l

PRESENTACIÓN
1

 

0102051 SOLOMATIC vajillas máquina aguas me-
dias

FORMATO
12 l

PRESENTACIÓN
1

0102052 SOLOMATIC vajillas máquina aguas me-
dias

FORMATO
6 l

PRESENTACIÓN
4
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Detergente sólido para el lavado en máquinas lavavajillas, 
todo tipo de durezas de agua. Alto rendimiento con ac-
ción desinfectante por su contenido en cloro activo.

0102053 STARMATIC detergente en polvo lavavaji-
llas automático

4 kg

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Detergente de lavavajillas líquido y concentrado tanto 
para el lavado profesional, así como para el prelavado. Po-
see una eficacia excelente, especialmente en agua de du-
reza blanda a media. Garantiza una eliminación intensiva 
y potente de los residuos de grasa, almidón y proteínas, 
así como de las inscrustaciones. Se trata de una fórmula 
altamente concentrada para baja dosificación. Básica-
mente fabricado con recursos renovables, asume la res-
ponsabilidad para futuras generaciones. Está libre de NTA, 
EDTA, fosfatos y cloro. Apto para todo tipo de lavavajillas, 
p.ej.: túneles o campanas. Resulta muy apropiado para 
materiales como aluminio, plata, materiales no ferrosos, 
así como acero inoxidable, plásticos y porcelana. Utilizar 
junto con BRILLANT perfect.

0102121 ENERGY alu lavavajillas seguro para los 
metales medias Ecolabel green care

10 l -12,1 kg

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Enérgico desincrustante en polvo, clorado, de carácter 
alcalino y acción rápida, especialmente formulado para 
eliminar las manchas difíciles y resistentes en superficies, 
tazas, loza y utensilios varios. Su fórmula contiene cloro 
activo para la eliminación de manchas de pigmentación, 
como té, café, vino tinto, etc. Eficaz también frente a man-
chas resecas de comida y restos de almidón.

0102109 BIN recuoerador de vajilla y utensilios de 
cocina

7 kg

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Combina 4 acciones con tan solo una pastilla. Detergente: 
elimina las suciedades y la grasa quedando una vajilla lim-
pia. Abrillantador: acelera el secado, evita los depósitos 
de cal, dejando brillo. Regenerador función de sal inte-
grada: evita la formación del velo blanco para cubiertos 
brillantes.  Protección: protege su vajilla Su fórmula con 
jabón natural de grasa de coco crea una película protecto-
ra con propiedades antiestáticas. Procedente de fuentes 
renovables. Dosificacion 1 pastilla cada 10 lavados.

0102144 ENERGY easytabs lavavajillas maquina en 
pastillas Ecolabel green care

85 uds

PRESENTACIÓN

5

CERTIFICADO
ECOLABEL

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Fórmula concentrada, innovadora y altamente eficaz sin 
EDTA, NTA o fosfatos. Elimina incluso los residuos de co-
mida muy persistentes y es versátil para conseguir resul-
tados excelentes y uniformes. Rápida reutilización de la 
vajilla, aumenta la eficacia del trabajo y es un producto 
universal para obtener procesos de trabajo más fáciles.
Puede usarse como limpiador de lavavajillas en todas las 
máquinas de arrastre o como intensificador de limpieza.
Uso prelavado: Poner cuidadosamente la vajilla en agua 
tibia, de tal modo que quede completamente sumergida. 
Temperatura máx. 40ºC. Dependiendo del grado de su-
ciedad, dejar a remojo de 10-20 minutos. Tras eliminar 
la solución de prelimpieza o prelavado de la vajilla, conti-
nuar limpiando del modo habitual. Dosificacion entre 0,5 
y 2, g/l de agua.

0102143 ENERGY turbo lavavajillas maquina y re-
novador 3 en 1 dureza media Ecolabel 
green care

10 L - 14 kg

PRESENTACIÓN

1

CERTIFICADO
ECOLABEL

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Gel para máquinas lavavajillas domésticos especialmente 
diseñado para dosificarlo en lugar de la pastilla. Añadir 
20-30 ml en el cajetín. Su viscosidad contribuye a una fácil 
aplicación y una óptima disolución progresiva durante el 
proceso de lavado. Ideal también para lavavasos indus-
triales dosificación 30 ml cada 8-10 lavados.

0102158 SUME 306 Gel lavavajillas automáticas 50 
dosis

1 botella

PRESENTACIÓN

12
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Detergente desengrasante de alta calidad, para la limpie-
za de hornos de convección con sistema automático de 
limpieza y aclarado, mediante dosificador. 
Dosificaciónen entre 1 y 5 g/l de agua.

0102055 LH-700 limpiador de hornos automático 6 kg

PRESENTACIÓN

4

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Este producto es un complemento del lavado en lavavaji-
llas y puede además usarse para limpiar cafeteras y otras 
máquinas.

0102091 SAL LAVAVAJILLAS 2 kg

PRESENTACIÓN

6
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Abrillantador para máquinas lavavajillas aguas blandas. 
Posee gran poder de secado y abrillantado de todos los 
utensilios lavados. Elimina todo olor residual de las piezas 
tratadas, se pude utilizar sobre todo tipo de materiales. 
Dosificación entre 0,2 y 0,6 g/l.

0102064 FINEX GREEN abrillantador máquina 
aguas semiduras

10 Kg

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Producto especial para el aclarado y abrillantado de hor-
nos de convección con sistema automático de limpieza y 
aclarado, mediante dosificador. 
Dosificación entre 1 y 5 g/l.

 
0102065 HC-560 abrillantador de hornos automá-

tico
5 kg

PRESENTACIÓN

4

 

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Abrillantador para máquinas lavavajillas aguas duras y 
muy duras. Posee gran poder de secado y abrillantado 
de todos los utensilios lavados. Elimina todo olor residual 
de las piezas tratadas, se pude utilizar sobre todo tipo de 
materiales. 
Dosificación entre 0,1 y 0,3 g/l.

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Abrillantador para máquinas lavavajillas aguas medias. 
Posee gran poder de secado y abrillantado de todos los 
utensilios lavados. Elimina todo olor residual de las piezas 
tratadas, se pude utilizar sobre todo tipo de materiales. 
Dosificación entre 0,1 y 0,4 g/l.

  
 

0102058 FINEX abrillantador máquina aguas duras FORMATO25 kg
PRESENTACIÓN

1

 

0102059 FINEX abrillantador máquina aguas duras FORMATO10 kg
PRESENTACIÓN

1

0102060 FINEX abrillantador máquina aguas duras FORMATO5 kg
PRESENTACIÓN

4

 

0102061 BRILL abrillantador máquina aguas me-
dias

FORMATO
5 l

PRESENTACIÓN
4

 

0102062 BRILL abrillantador máquina aguas me-
dias

FORMATO
10 l

PRESENTACIÓN
1

0102063 BRILL abrillantador máquina aguas me-
dias

FORMATO
20 l

PRESENTACIÓN
1

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Producto ecológico para el aclarado de vajilla y utensilios 
en dosificación automática. 
Dosificación entre 0,08 y 0,20 g/l.

 
0108002 ECOBRINEX abrillantador vajillas ácido 5 kg

PRESENTACIÓN

4

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Rendimiento y la eficacia de la máquina evitando que 
se cree espuma. Permite ahorrar costes gracias a su alta 
concentración y su fácil sistema de dosificación. Evita los 
depósitos de cal sobre los utensilios y neutraliza los resi-
duos alcalinos en los platos, consiguiendo resultados uni-
formes, una rápida reutilización de la vajilla y mayor efi-
cacia en el trabajo. Idóneo para todo tipo de lavavajillas.                                                                                            
Dosificación entre 0,1 y 0,4 g/l.

 
0102146 BRILLANT bar abrillantador concentrado 

máquina aguas medias
1 L

PRESENTACIÓN

10

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Abrillantador para utilizar en máquinas lavavajillas, espe-
cial para aguas duras. Aplicar en el último aclarado del 
lavado de vajilla.
Dosificación entre 0,2 y 0,5 g/l.

 

 

COCINAS

ABRILLANTADORES Y DESINCRUSTANTES AUTOMÁTICAS

 

0102056 SHINEPLUS abrillantador máquina aguas 
duras

FORMATO
20 kg

PRESENTACIÓN
1

0102057 SHINEPLUS abrillantador máquina aguas 
duras

FORMATO
5 kg

PRESENTACIÓN
4

CERTIFICADO
ECOLABEL

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Excelentes resultados de enjuague en agua de dureza 
media. Da brillo a vasos, cubiertos y platos. Acelera el se-
cado gracias a agentes humectantes altamente eficaces y 
alcohol natural. Previene incrustaciones de cal en platos 
y neutraliza residuos alcalinos de lavado gracias a ácido 
orgánico. Fabricado con recursos renovables.
Usar en combinación con Green Care ENERGY perfect.                                                   
Dosificación entre 0,2 y 0,4 g/l.

0102145 BRILLANT perfect abrillantador máquina 
aguas medias Ecolabel green care    

5 L

PRESENTACIÓN

2

CERTIFICADO
ECOLABEL
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Especial desincrustación de cal en máquinas lavavajillas y 
todo tipo de maquinaria donde haya acumulaciones cal-
cáreas, sales minerales y restos orgánicos. Mejora el man-
tenimiento de la máquina.

0102066 DESIN desincrustante lavavajillas 5 l

PRESENTACIÓN

4
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CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Lavavajillas manual higienizante neutro. Gran poder de 
limpieza Rápido y eficaz en la eliminación de grasa y man-
chas resecas de comida. Aclarado fácil y sin velos. Agra-
dable perfume y protectores de la piel. Especial industria 
alimentaria y colectividades.
EN 13697 BACTERICIDA

  

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN

Muy suave para las manos. Fórmula desarrollada por su 
inocuidad. Impacto mínimo sobre el medio ambiente. La-
vavajillas manual específico para la limpieza de todo tipo 
de vajilla, incluso la más delicada. Deja la vajilla limpia y 
brillante, con alto poder de desengrasante. Fórmula con-
centrada para un resultado óptimo.

 

 
CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Lavavajillas manual triplemente concentrado para la lim-
pieza de todo tipo de vajilla, menaje de cocina y superfi-
cies lavables, con un alto poder desengrasante. Desengra-
sa sin dañar las manos gracias a su contenido en betainas, 
dejando la vajilla limpia y brillante. También esta indicado 
para la limpieza de tipo de superficies, paredes, suelos, 
superficies pintadas, lavado de vehículos, limpieza de va-
jillas, cristalerías, etc.

 

0102138 VOLBEACH vajillas manual ultra con Be-
taina

1 L

PRESENTACIÓN

15

 

COCINAS

VAJILLAS MANO

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Detergente neutro, indicado para fregar y limpiar cual-
quier tipo de vajilla, cubertería, vidrio, etc. Gran poder de 
limpieza y alta espuma. Contiene elementos dermopro-
tectores y reengrasantes de piel.

 

CERTIFICADO
ECOLABEL

 

0102067 HIGIBAC lavavajillas manual higienizante 
áreas alimentarias

FORMATO
5 kg

PRESENTACIÓN
4

0102068 HIGIBAC lavavajillas manual higienizante 
áreas alimentarias

FORMATO
1 kg

PRESENTACIÓN
6

 

0102070 ECO LAV lavavajillas manual ecolabel FORMATO
5 kg

PRESENTACIÓN
4

0102071 ECO LAV lavavajillas manual ecolabel FORMATO
1 kg

PRESENTACIÓN
6

 

 

0102074 CIDASOL PLUS vajillas manual concentra-
do

FORMATO
5 l

PRESENTACIÓN
4

0102075 CIDASOL PLUS vajillas manual concentra-
do

FORMATO
1,5 l

PRESENTACIÓN
12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Detergente neutro, indicado para fregar y limpiar cual-
quier tipo de vajilla, cubertería, vidrio, etc. Gran poder de 
limpieza y alta espuma. Contiene elementos dermopro-
tectores y reengrasantes de piel.

0102072 CIDASOL ULTRA vajillas manual ultra con-
centrado

750 ml

PRESENTACIÓN

20

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Lavavajillas manual neutro altamente concentrado, indi-
cado para fregar y limpiar cualquier tipo de vajilla, cuber-
tería, vidrio, etc. Gran poder de limpieza y alta espuma. 
Contiene elementos dermoprotectores y reengrasantes 
de piel.

 

0102139 NICO Ultra vajillas manual ultraconcen-
trado

FORMATO
5 kg

PRESENTACIÓN
4

0102140 NICO Ultra vajillas manual ultraconcen-
trado

FORMATO
1 kg

PRESENTACIÓN
12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Lavavajillas ecológico intensivo que respeta los ciclos bio-
lógicos y protege la salud de las personas y la seguridad 
de los usuarios. La ausencia total de fragancias y coloran-
tes artificiales proporciona unos resultados de lavado tan 
impecables como sostenibles. Dermatológicamente tes-
tado y certificado hipoalergénico con urea para la máxima 
seguridad de uso. Procedente de fuentes renovables.

0102147 MANUDISH sensitive vajillas manual Eco-
label green care

5 L - 5,1 kg

PRESENTACIÓN

2

CERTIFICADO
ECOLABEL

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Producto de carácter neutro, creado para el lavado ma-
nual de vajillas. No daña las manos, posee en su composi-
ción un agradable perfume a limón y poderosos reengra-
santes de la piel.

 

0102089 KISS vajillas manual limón FORMATO
1,5 l

PRESENTACIÓN
12

0102090 KISS vajillas manual limón FORMATO
5 l

PRESENTACIÓN
4
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Detergente en polvo para el lavado manual de utensilios 
de cocina, suelos y superficies. Gran poder desengrasan-
te. Fórmula activa con potentes humectantes que aumen-
tan su eficacia penetrando rápidamente y eliminando los 
restos más difíciles. Contiene agentes que controlan la 
formación de espuma, facilitando de esta manera el acla-
rado.

 

0102078 SUPER-AS detergente polvo lavado ma-
nual de vajilla

10 kg

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Tiras de control de la acidez del aceite en freidoras, ofre-
cen una rápida medición de los ácidos grasos libres en el 
aceite de fritura.

0102079 TIRAS LRSM 3M para evaluar la calidad 
del aceite

50 tiras

PRESENTACIÓN

4

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Lavavajillas neutro para el lavado manual de ollas, cace-
rolas, vajilla, vasos y utensilios lavables. Espuma de fácil 
aclarado.

0102157 CIDASOL lavavajillas manual eco 4 l

PRESENTACIÓN

3
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Solución completa para los más altos niveles de revesti-
miento de suelos duros y elásticos. Durabilidad y resis-
tencia incluso frente al alcohol y desinfectantes de la piel, 
así como un aspecto agradable y brillo duraderos. Certi-
ficación según DIN 18032-2 resistencia al deslizamiento. 
Flexible como un revestimiento elástico, es extremada-
mente adhesivo y elástico y, por tanto, apto para suelos 
de elastómero (goma) y áreas con alta carga. Decapado 
ideal con LINAX complete.Mediante la eliminación total 
de ingredientes peligrosos como el cinc, TBEP y agentes 
niveladores fluorados, Uso universal en todos los suelos 
revestibles, especialmente suelos elásticos de PVC,
linóleo, caucho natural y otros materiales especiales sin-
téticos.
Apto para renovación método spray alta velocidad disco 
rojo.

0103153 LONGLIFE complete emulsión alto rendi-
miento Ecolabel green care

5 l

PRESENTACIÓN

2

CERTIFICADO
ECOLABEL

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Emulsión metalizada que debido a su alto contenido en 
sólidos y al paquete de aditivos que incorpora, no ama-
rillea con el tiempo conservando el aspecto original de 
las superficies y consiguiendo además un alto grado de 
brillo dando la sensación de mojado de las mismas. Es-
pecialmente indicado para su aplicación sobre suelos 
sintéticos, linóleo, pvc, sintasol. Es aplicable sobre suelos 
duros, mármol , terrazo. Una perfecta combinación de ce-
ras y polímeros acrílicos consigue un excepcional brillo y 
dureza.

 
0103001 ENDLESS Emulsión metalizada alta resis-

tencia
5 l

PRESENTACIÓN

4

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Emulsión metalizada que debido a su alto contenido en 
sólidos y al paquete de aditivos que incorpora, no ama-
rillea con el tiempo conservando el aspecto original de 
las superficies y consiguiendo además un alto grado de 
brillo dando la sensación de mojado de las mismas. Es-
pecialmente indicado para su aplicación sobre suelos 
sintéticos, linóleo, pvc, sintasol. Es aplicable sobre suelos 
duros, mármol , terrazo. Una perfecta combinación de ce-
ras y polímeros acrílicos consigue un excepcional brillo y 
dureza.

0103002 METALICA 25 emulsion metalizada suelos 
duros

5 l

PRESENTACIÓN

4

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Producto compuesto por ceras de gran dureza y brillo 
duradero. Indicado especialmente para encerado de su-
perficies vinílicas, plásticos, sintasol y parquet. De carac-
terísticas autobrillantes incluso en aplicaciones manuales. 
Su utilización continuada confiere un brillo natural y per-
sistente ideal para zona de mucho tránsito.

 
0103003 STELLA-35 cera autobrillante suelos plás-

ticos
5 l

PRESENTACIÓN

4

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Producto diseñado para el abrillantado de suelos duros 
(mármol, terrazo, etc.). Por su formulación y su fácil apli-
cación, es ideal para aplicar en suelos donde se requiera 
un resultado rápido como finalización de tratamientos 
(cristalizado), o como acabado en finalización de obras. 
Posee un alto poder penetrante y de fijación, confiriendo 
un adecuado brillo y realzando el tono del color. Producto 
de características autobrillantes incluso en aplicaciones 
manuales.

0103004 ORION cera acabados 5 l

PRESENTACIÓN

4

SUPERFICIES Y LIMPIADORES GENERALES

TRATAMIENTO SUELOS

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Emulsión concentrada de ceras y polímeros con alto ren-
dimiento, que proporciona las superficies tratadas un bri-
llo notable, sin resbalar y de larga duración, indicado en 
multitud de suelos y superficies: terrazo, mármol, pizarra, 
superficies termoplásticas, sintéticas, etc. Debido a su co-
lor negro, resulta especialmente indicada para los suelos 
de pizarra y plaquetas de este color, evitando el blanqueo, 
la suciedad en los poros y manteniéndolos en perfecto 
estado y con el mejor de los aspectos.

0103116 KLES NEGRA cera autobrillante concetra-
da

5 kg

PRESENTACIÓN

4

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Emulsión concentrada de ceras y polímeros con alto ren-
dimiento, que proporciona las superficies tratadas un bri-
llo notable, sin resbalar y de larga duración, indicado en 
multitud de suelos y superficies: terrazo, mármol, pizarra, 
superficies termoplásticas, sintéticas, etc. Debido a su co-
lor rojo, resulta especialmente indicada para los suelos de 
pizarra y plaquetas de este color, evitando el blanqueo, la 
suciedad en los poros y manteniéndolos en perfecto esta-
do y con el mejor de los aspectos.

0103117 KLES ROJA cera autobrillante concetrada 5 kg

PRESENTACIÓN

4

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Pulimento acrílico concentrado formulado especialmen-
te para el abrillantado de suelos de madera, parquet 
y corcho. KLÉS WOOD es una emulsión polimérica muy 
efectiva, de alto contenido en materia activa. Autobrillan-
te, antideslizante, y de máxima resistencia al tráfico y al 
lavado, idóneo para abrillantar y proteger todas aquellas 
superficies que podrían dañarse con limpiadores acuosos 
convencionales. Devuelve a las superficies tratadas su bri-
llo y aspecto original, protegiendo las mismas de desgas-
tes, pisadas, humedad, etc.

0103119 KLES WOOD cera acrílica para madera 5 kg

PRESENTACIÓN

4
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Cera polimérica que proporciona una imprimación exce-
lente y alta protección. ‘Tapaporos’ medio acuoso, espe-
cial suelos algo porosos.

0103006 POROCEX cera tapa poros 5 kg

PRESENTACIÓN

4

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Producto diseñado para el cristalizado y abrillantado de 
suelos duros (mármol, terrazo, etc.). De gran duración, 
para el cristalizado y tratamiento en grandes superficies 
por su bajo coste de mantenimiento y aplicación. No res-
bala ni marca las pisadas. Su utilización confiere un alto 
grado de brillo duradero y resistente. Recomendado para 
máquinas de baja velocidad.

 
0103007 CIDANET cristalizador suelos alto brillo 5 l

PRESENTACIÓN

4

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Producto diseñado para el cristalizado y abrillantado de 
suelos duros (mármol, terrazo, etc.). De gran duración, 
para el cristalizado y tratamiento en grandes superficies 
por su bajo coste de mantenimiento y aplicación. No res-
bala ni marca las pisadas. Su utilización confiere un alto 
grado de brillo duradero y resistente. Recomendado para 
máquinas de baja velocidad.

0103008 CIDANET-30 cristalizador suelos alto ren-
dimiento

5 l

PRESENTACIÓN

4

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Decapante de cementos. Idóneo para eliminar cementos, 
depósitos calcáreos, algas en suelos de obra nueva, suelos 
muy maltratados y limpiezas de obras. Actúa rápidamen-
te.

0103009 PSD-200 decapante de cemento 5 kg

PRESENTACIÓN

4

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Limpiador en profundidad de alto rendimiento, con bue-
nas capacidades de decapado y desengrasado. Fórmula 
que genera poca espuma y proporciona un agradable 
aroma. Eliminar rápidamente las antiguas capas múlti-
ples de cera, polímero y las incrustaciones de suciedad 
persistentes. Sirve también para eliminar las suciedades 
ocasionados por contaminación de aceite y grasas en las 
cocinas, fábricas y talleres. 
Apto maquinas fregadoras.

0103156 QUICKSTRIP alka decapante emulsiones y 
limpiador a fondo desengrasante

5

PRESENTACIÓN

2

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Decapante de suelo de alto rendimiento No requiere acla-
rar o neutralizar el suelo, lo que ahorra tiempo y recur-
sos naturales. Garantiza una mayor seguridad durante el 
decapado debido a sus propiedades antideslizantes. Uso 
universal en todos los suelos resistentes al agua. Resulta 
especialmente apropiado para decapar suelos elásticos, 
como PVC, linóleo, caucho y otros materiales plásticos 
especiales, así como suelos de dureza especial como la 
piedra y la madera impermeabilizada. Puede utilizarse 
mediante rociado sobre suelos engrasados, encerados o 
de madera impermeabilizada. No utilizar sobre laminados 
y corcho. Decapado en seco, pulverizar la solución deca-
pante sobre el suelo y fregar con una rotativa.

0103155 LINAX complete decapate emulsiones 
Ecolabel green care

5 l

PRESENTACIÓN

2

CERTIFICADO
ECOLABEL

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Producto compuesto por ceras mixtas de gran dureza y 
brillo duradero. Aplicable fundamentalmente en suelos 
duros (mármol, terrazo, etc.). Su utilización continuada 
confiere un brillo natural y persistente. Contiene humec-
tantes que permiten el enriquecimiento y penetración de 
los suelos tratados. Puede utilizarse en máquinas hidro-
limpiadoras y fregadoras automáticas.

0103005 LUNA lavicera mantenedor superficies 
enceradas

5 l

PRESENTACIÓN

4

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Producto que por su alto poder solubilizante, conjuga ra-
pidez y eficacia en la eliminación de capas acumuladas de 
ceras, emulsiones autobrillantes y cristalizados. Especial-
mente indicado para ser utilizado sobre suelos sintéticos 
(linóleo, suelos plásticos, etc.) o suelos duros (mármol, te-
rrazo, etc.). Permite ser utilizado tanto de forma manual, 
como con máquina rotativa.

0103011 ALDECA decapante ceras concentrado 5 l

PRESENTACIÓN

4
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
KLES 36 confiere propiedades antideslizantes a las su-
perficies tratadas, resultando indicado para superficies 
minerales como baldosas, mármol, granito, terrazo, hor-
migón, esmaltados, etc. Su aplicación evita los peligrosos 
resbalones en suelos, escaleras, bañeras, etc., de cocinas, 
baños, hoteles, hospitales, residencias de ancianos, pis-
cinas, etc.

0103118 KLES 36 antideslizante para superficies 5 kg

PRESENTACIÓN

4

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Decapante alcalino para la limpieza y eliminación de anti-
guas capas de cera. Puede utilizarse tanto a mano como 
con máquina.

0103013 PSD-600 decapante alcalino de ceras 5 kg

PRESENTACIÓN

4
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
MODO DE EMPLEO: Para superficies muy sucias aplicar 
el producto directamente. Para superficies con menos su-
ciedad diluir el producto en agua. Es aplicable a suelos, 
azulejos, sanitarios y cocinas. PROPIEDADES: Detergente 
concentrado de uso general para la limpieza de suelos 
y superficies lavables, posee un gran poder limpiador y 
desengrasante. Dado su carácter amoniacal asegura una 
perfecta limpieza e higiene. Está formulado para uso ma-
nual. Deja el ambiente agradablemente perfumado du-
rante horas.

 
0103016 VINAL limpiador amoniacal concentrado 5 kg

PRESENTACIÓN

4

 

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Es un producto de amplias aplicaciones en la limpieza de 
suelos de mármol, terrazo, gres, mosaico, etc. A su alto 
poder desengrasante hay que añadir su agradable perfu-
me, por lo que su uso es muy recomendado en sitios y lo-
cales donde se precise una profunda y perfecta limpieza. 
Posee igualmente efectividad en la limpieza de azulejos, 
servicios sanitarios, etc.

 

LIMPIADORES GENERALES

 

 

0103018 DASIL limpiador general concentrado FORMATO
5 l

PRESENTACIÓN
4

FORMATO
1,5 l

PRESENTACIÓN
12

SUPERFICIES Y LIMPIADORES GENERALES

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Su gran acción emulsionante sobre aceite y grasa permite 
obtener alto rendimiento de limpieza y resultados convin-
centes. Realiza una acción limpiadora muy buena incluso 
en las más bajas concentraciones, hace que resulte eco-
nómico en su uso. Agradable de usar y deja una sensación 
de frescor tras su aplicación. Aplicación Idealmente apto 
para puertas, superficies de cristal y plástico, azulejos, 
madera barnizada y muebles metálicos barnizados, etc.
Apto para fregadoras.

0103149 TANEX AZ 70 potente limpiador amonia-
cal

10 l

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Limpiador general con bioalcohol, elementos tensioacti-
vos y aceites de pino. Posee en su composición materias 
activas de gran poder emulsionante y limpiador. Ideal 
para la limpieza de todo tipo de superficies, duchas, la-
vabos, baños, suelos, azulejos, etc. En el sector de auto-
moción, es un producto muy adecuado para la limpieza 
interior de vehículos de transporte público (autobuses, 
vagones de tren, etc.). También en fregadoras por su con-
trol de espuma.
Apto para fregadoras.

0104014 PINAL EXTRA limpiador multiusos con-
centrado pino

5 l

PRESENTACIÓN

4

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Tras la limpieza, deja un perfume duradero con el fresco 
aroma de los océanos combinado con rosa, jazmín, almiz-
cle y cedro. Limpia y elimina eficazmente los malos olores.
Elimina eficazmente los malos olores de sus instalaciones 
durante hasta 24 horas Para todo tipo de superficies y 
suelos resistentes al agua tales como baldosas, mármol, 
suelos tratados y sin tratar de zonas sanitarias, vestuarios, 
oficinas, etc. No usar sobre suelos de madera no barniza-
da y moquetas.
Apto para fregadoras.

0103148 AROMA intense ivedor detergente suelos 
perfume 24 horas

1 l

PRESENTACIÓN

10

 

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Limpiador amoniacal de alto rendimiento. Limpieza de 
todo tipo de superficies: baños, cocinas, azulejos y super-
ficies grasientas. Perfume aroma pino con efecto rema-
nente.

 

0103160 PINAL limpiador amoniacal pino FORMATO
4 L

PRESENTACIÓN
3

0103017 PINAL limpiador amoniacal pino FORMATO
1,5 L

PRESENTACIÓN
12

 CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Tras la limpieza, deja el perfume intenso, duradero y ca-
racterístico de lavanda rematado con maderas preciosas. 
Limpia y elimina eficazmente los malos olores. Aroma 
insuperable en sus instalaciones durante hasta 24 horas. 
Para todo tipo de superficies y suelos resistentes al agua 
tales como baldosas, mármol, suelos tratados y sin tratar 
de zonas sanitarias, vesturarios, oficinas, etc. No usar so-
bre suelos dde madera no barnizada y moquetas. 
Apto para fregadoras.

0103167 AROMA intense provence detergente 
suelos perfume 24 horas

5 l

PRESENTACIÓN

2

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Limpiador amoniacal de alto rendimiento. Limpieza de 
todo tipo de superficies: baños, cocinas, azulejos y super-
ficies grasientas. Perfume aroma pino con efecto rema-
nente.

 
0103015 E-100  Limpiador amoniacal alto rendi-

miento
5 kg

PRESENTACIÓN

4
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
RENOVADOR DE BRILLO. Bajo en espuma, producto para 
el lavado y abrillantado de suelos en general. Limpia y eli-
mina los malos olores, dejando los suelos con un aspecto 
brillante, sin esfuerzos innecesarios debido a su carácter 
bajo espumante.

 

0103022 CLAVEE fregasuelos abrillantador 5 kg

PRESENTACIÓN

4

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Limpiador concentrado para la limpieza de suelos y de 
todas las superficies lavables. Limpia en profundidad pro-
porcionando un agradable aroma. Aroma lavanda. Fór-
mula no testada sobre animales. Biodegradable conforme 
al reglamento (CE) nº 648/2004. 100% de origen vegetal. 
Respeta y no agrede la epidermis (fórmula desarrollada 
por su inocuidad). Posee el registro de etiqueta ecológica 
Ecolabel.

 

0103024 ECOSOL LAVANDA fregasuelos ecológico 5 kg

PRESENTACIÓN

3

CERTIFICADO
ECOLABEL

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Por su adecuada formulación, ECO-TERRA se recomienda 
para la limpieza de todo tipo de suelo.

CERTIFICADO
ECOLABEL

 

0103026 ECO TERRA fregasuelos ecolabel FORMATO
5 kg

PRESENTACIÓN
4

0103027 ECO TERRA fregasuelos ecolabel FORMATO
1 kg

PRESENTACIÓN
6

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Limpiador con bioalcohol. Limpiador neutro, con gran 
poder de limpieza, muy indicado como quitamanchas y 
desengrasante para la limpieza de todo tipo de superficies 
(cocinas, puertas, suelos, baños, azulejos, cristales, mo-
quetas, tapicerías, etc.). Agradable perfume de esencias 
aromáticas con efecto remanente. Limpia y abrillanta.

0103031 YES PASSION limpiador general magnolia 5 l

PRESENTACIÓN

4

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Limpiador neutro con bioalcohol. Producto para la limpie-
za de suelos, ya sean de mármol, terrazo, gres, mosaico, 
etc. Especialmente indicado en sitios y locales donde se 
precise una profunda y perfecta limpieza, por su eleva-
do poder desengrasante y su agradable aroma. Combina 
tensoactivos, bioalcoholes y componentes higienizantes.

 

0103029 CIDALIM FLORAL limpiador ambientador 
higienizante floral

FORMATO
5 l

PRESENTACIÓN
4

0103030 CIDALIM FLORAL  limpiador ambientador 
higienizante floral

FORMATO
1,5 l

PRESENTACIÓN
12

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Limpiador general neutro, para limpieza de todo tipo de 
suelos, ya sean de mármol, terrazo, gres, mosaico, etc. 
También es aplicable a la limpieza de azulejos, sanitarios, 
electrodomésticos, etc.

 

0103158 CIDALIM Fregasuelos Floral FORMATO
4 L

PRESENTACIÓN
3

0103159 CIDALIM Fregasuelos Manzana FORMATO
4 L

PRESENTACIÓN
3

CERTIFICADO
ECOLABEL

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Limpieza de todo tipo de superficies lavables. Gran poder 
limpiador por su fórmula reforzada. Perfume floral con 
efecto remanente, muy persistente.

0103021 WASH FRESH limpiador general ecológico 
efecto desodorante

5 kg

PRESENTACIÓN

4

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Limpiador neutro de mantenimiento con un excelente po-
der limpiador también eficaz contra la suciedades grasas. 
Respeta los ciclos biológicos y protege la salud de las per-
sonas y la seguridad de los usuarios. Perfume agradable 
con una alta compatibilidad con los materiales y la piel 
gracias a su fórmula clínicamente testada. Puede ser utili-
zado como lavavajillas manual. Procedente de fuentes re-
novables. Muy económico y eficaz a baja concentración. 
Adecuado para todas las superficies resistentes al agua, 
cerámicas, puertas, plásticos, etc …

0103151 TANET neutral limpiador multisuperficies 
Ecolabel green care

5 l

PRESENTACIÓN

2

CERTIFICADO
ECOLABEL
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Limpiahogar general autosecante, para limpieza de todo 
tipo de suelos: terrazo, mármol, etc. También es aplicable 
a la limpieza de azulejos, sanitarios electrodomésticos, 
etc. Elimina la suciedad dejando una fragancia fresca y 
agradable.

0103033 YES ORANGE limpiador general naranja 1,5 l

PRESENTACIÓN

12

   

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Para suelos pretratados y barnizados, manteniendo el as-
pecto y la calidad de las superficies proporcionados por 
el recubrimiento del suelo. Versátil en su aplicación y de-
licado con las superficies. Debido a su eficaz rendimiento 
de limpieza, incluso en limpiezas de un solo paso,a horra 
tiempo, costes y proporciona un aspecto agradable. Muy 
eficaz resulta efectivo en bajas concentraciones de uso, 
0.25%. Adecuado como líquido de impregnación para la 
eliminación de polvo, barrido húmedo.
Apto para fregadoras y método limpieza spray.

0103147 TANET extreme detergente manteni-
miento ultra-humectante

5 l

PRESENTACIÓN

2

  
 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Limpiador general autosecante, para limpieza de todo 
tipo de suelos, ya sean de mármol, terrazo, gres, mosaico, 
etc. También es aplicable a la limpieza de azulejos, sani-
tarios, electrodomésticos, etc. Perfume con aroma aloe 
vera y Marsella.

 

0103034 YES ALOE  limpiador general aloe vera 5 l

PRESENTACIÓN

4

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Limpiador general autosecante, para limpieza de todo 
tipo de suelos: terrazo, mármol, etc. También es aplicable 
a la limpieza de azulejos, sanitarios, electrodomésticos, 
etc.

0103035 YES SPA  limpiador neutro aroma cereza 5 l

PRESENTACIÓN

4

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
ELIMINA LA SUCIEDAD MÁS FUERTE 
Pronto Limpiador Jabonoso Para Madera elimina fácil-
mente la suciedad de suelos y muebles de madera sin 
dejar residuos opacos ni pegajosos. 5 en 1: Limpia, Quita 
el polvo, Hidrata, Refresca y Cuida los suelos y muebles 
de madera sellada. Mejora la belleza natural de los sue-
los y muebles de madera. No necesita aclarado
 

0103134 PRONTO LÍQUIDO JABONOSO limpiador 
jabonoso madera

5 l

PRESENTACIÓN

2

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Producto de mantenimiento y limpieza de alto rendimien-
to para uso mecánico y manual sobre suelos de piedra po-
rosa y baldosas, así como en suelos de madera, que lleva 
un muy buen resultado de limpieza en baja concentración 
de uso. Deja el suelo bien cuidado y brillante y permite 
una limpieza de mantenimiento más fácil. Contiene ma-
terias primas renovables, que generan una película mate 
sedosa con excelente resistencia al deslizamiento. Prote-
ge contra el rápido re-ensuciamiento. Gracias a sus pro-
piedades químicas especiales también resulta apto para 
su uso en superficies antiestáticas. 
Apto para fregadoras y método limpieza spray.

0103146 TAWIP stop detergente suelos a base de 
jabón

10 l

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Limpiador de suelos y superficies con unas propiedades 
medioambientales excepcionales y un agradable aroma 
a naranja. Respeta los ciclos biológicos y protege la salud 
de las personas y la seguridad de los usuarios. Mayori-
tariemente procedente de fuentes renovables, protege 
el bienestar de las generaciones futuras. Adecuado para 
todas las superficies resistentes al agua y pavimentos de 
plástico, caucho, piedra, linóleo y PVC.
 

0103165 TANET orange limpiador suelos y superfi-
cies Ecolabel green care

5 l

PRESENTACIÓN

2

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Limpiador de suelos con efecto protector extremada-
mente respetuoso con el medio ambiente. Respeta los 
ciclos biológicos y protege la salud de las personas y la 
seguridad de los usuarios. Se fórmula con jabón natural 
de grasa de coco crea una película protectora con pro-
piedades antiestáticas que reduce el riesgo de resbalo-
nes, cumpliendo con la DIN 18032-2. Mayoritariamente 
procedente de fuentes renovables, protege el bienestar 
de las generaciones futuras. Indicado para la limpieza de 
mantenimiento mecánico y manual de todos los suelos 
resistentes al agua en superficies que exijan un cuidado 
especial y una alta resistencia al desplazamiento. Para su 
uso en PVC, linóleo, caucho y piedra, así como en suelos 
de madera tratados con aceite y cera, p. ej.: en colegios, 
residencias de ancianos, edificios administrativos o gim-
nasios. Apto para fregadoras y método limpieza spray.

0103166 TAWIP vioclean limpiador y protector de 
suelos Ecolabel green care

1 l

PRESENTACIÓN

10

CERTIFICADO
ECOLABEL

CERTIFICADO
ECOLABEL
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Detergente de pH neutro para la limpieza y la eliminación 
de malos olores en un solo paso. En lugar de enmasca-
rar los olores, descompone eficazmente las sustancias 
orgánicas como la orina y los residuos alimentarios, eli-
minando de este modo de raíz los causantes de los malos 
olores. El perfume integrado deja además en el ambiente 
un agradable aroma a limpio. El empleo regular previene 
incluso la acumulación de suciedad orgánica (como ce-
lulosa, grasa, proteínas y almidón). Producido a base de 
microorganismos 100% naturales. Idóneo para todos los 
pavimentos y superficies resistentes al agua, como azu-
lejos, caucho, linóleo, PVC y baldosas cerámicas en baños 
y sanitarios. También es ideal para gimnasios, vestuarios 
y todos aquellos espacios que precisen una limpieza y un 
control de olores eficaz.
Apto para fregadoras.

0103152 BIOBACT clean limpiador multiusos bio-
tecnologico Ecolabel green care

1 l

PRESENTACIÓN

10

CERTIFICADO
ECOLABEL CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Cuidado y abrillantado de todo tipo de suelos. Antides-
lizante. 
Se suministra con pistola pulverizadora.

0103038 MOPAX abrillantado suelos para mopas 750 ml

PRESENTACIÓN

6

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Abrillantador captador de polvo en spray neutro. Facilita 
el deslizamiento de la mopa. Absorbe el polvo. Regenera 
el brillo y lo mantiene durante mas tiempo ( suelos, mue-
bles, skay, etc.). Agradablemente perfumado.

0103039 MOPAL abrillantado suelos para mopas 
aerosol

1000 cc

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Champú para la limpieza de moquetas, alfombras y tapi-
cerías. Elimina eficazmente la suciedad sin estropear ni 
afectar a las superficies.

0105086 TAPIMOK Champú Limpiamoquetas y te-
picerías

5 l

PRESENTACIÓN

4

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Limpieza y abrillantado de: mopas, mármol, madera, cue-
ro, corcho, cerámica, toda superficie menos cristal.

0103093 SILIX Abrillantador superficies spray 900 cc

PRESENTACIÓN

12

  

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Detergente espumante concentrado para el lavado de 
moquetas. Neutraliza eficazmente los malos olores. Di-
suelve y elimina toda clase de suciedad e incrustaciones. 
Respeta los tejidos y los colores.

0105012 MAKOCEX FOAM champú lavado de mo-
quetas y tapicerías

5 kg

PRESENTACIÓN

4

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Formula potente y original para eliminar las manchas es-
pecíficas sobre las superficies de los polideportivos resis-
tentes a los alcalinos. Es muy eficaz sobre los residuos de 
resina y las huellas negras. Respecta las características de 
brillo y de poder anti deslizante de los suelos deportivos.
muy resistentes. Deja un agradable olor de menta. Com-
patible con los suelos y superficies resistentes al agua y a 
los alcalinos como el PVC etc. No utilizar sobre los suelos 
sensibles a los alcalinos (linóleo, madera sin barniz, etc.).
Apto para fregadoras y método limpieza spray.
 

0103150 TANEX trophy detergente mantenimiento 
pavimentos deportivos

5 l

PRESENTACIÓN

2 CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Limpiador repelente de insectos.

0104060 VANES limpiador repelente insectos 5 l

PRESENTACIÓN

4

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Limpieza de tarimas flotantes, parket, sillas, mesas y todo 
tipo de maderas tratadas u otras superficies que simulan 
la madera. Producto a base de tensioactivos y un desen-
grasante natural como es el vinagre, hace de este produc-
to que cualquier superficie quede limpia de toda clase 
de suciedad dando al ambiente un agradable perfume 
de manzanas, deja las superficies con un brillo natural, 
también suelos de gres, terrazos, mesas de formica, cris-
tales, azulejos, marmol, aluminio, acero inoxidable, etc. 
Con vinagre como principal componente, el producto es 
descalcificador, no abrasivo, anula los “cercos” de cal que 
quedan en los grifos después de su uso. Producto total-
mente biodegradable y ecológico. 

0103143 VOLTARIN tarimas con vinagre de man-
zana

1 l

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Limpiador jabonoso madera y parquet. Producto ideal 
para la limpieza de todo tipo de superficies de madera y 
parquet. Posee en su formulación jabones y agentes nu-
trientes para la madera, consiguiendo limpiar y nutrir al 
mismo tiempo.

0103036 MADER limpiador jabonoso madera y 
parquet

5 l

PRESENTACIÓN

4
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Producto neutro de espuma controlada para la limpieza 
de suelos con baja porosidad y alto brillo. Indicado para 
su uso con fregadoras automáticas y de forma manual, en 
superficies altamente pulidas, que gracias a su rapidez de 
secado, no crea trazas. Dejando un agradable perfume en 
el ambiente, disminuyendo la electricidad estática.

 
0103041 ARCE detergente antiestático espuma 

controlada neutro
5 l

PRESENTACIÓN

4

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Limpiador neutro para todo tipo de superficies resistentes 
al agua. Producto indicado para fregadoras automáticas 
por su bajo contenido en espuma y su rapidez de secado. 
Dejando un agradable perfume en el ambiente y suelos 
sin trazas.

 
0103042 SINES detergente espuma controlada 

neutro
5 l

PRESENTACIÓN

4

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Desengrasante especial para manchas de origen Mineral 
(ruedas, gomas, aceites..). Idóneo para la limpieza de sue-
los con maquinas automáticas. Espuma controlada.

 
0103043 DESMIN desengrasante especial manchas 

origen mineral
5 kg

PRESENTACIÓN

4

  

LIMPIADORES ESPUMA CONTROLADA

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Desengrasante general sin espuma de tipo alcalino. Como 
desengrasante de uso general puede utilizarse para la lim-
pieza de: suelos, paredes, mesas, cintas transportadoras, 
útiles de trabajo, zonas auxiliares y de paso en general. 
Elimina las suciedades adheridas y las grasas de super-
ficies tratadas en la limpieza con máquinas fregadoras. 
Apto para limpieza de maquinaria, bandejas, superficies 
muy sucias en la industria alimentaria.

 

0103047 LESS desengrasante espuma controlada 6 kg

PRESENTACIÓN

4

SUPERFICIES Y LIMPIADORES GENERALES

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Enérgico decapante y desincrustante ácido para todo 
tipo de suelos que no desprende vapores irritantes ni co-
rrosivos. Prepara las superficies para su posterior trata-
miento de cristalizado y/o encerado. Remueve y elimina 
totalmente con facilidad las incrustaciones de cal, yeso, 
cemento, óxido y otras suciedades que pudieran alterar 
el  proceso de cristalizado. Con 1 litro se pueden tratar 
entre 30-40 m2, dependiendo de la suciedad y porosidad 
del pavimiento.

0103123 KITA decapante ácido para suelos espuma 
controlada

6 kg

PRESENTACIÓN

4

  

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Desengrasante general con aroma a pino, espuma con-
trolada. Como desengrasante de uso general puede uti-
lizarse para la limpieza de: suelos, paredes, mesas, cintas 
transportadoras, útiles de trabajo, zonas auxiliares y de 
paso en general. Elimina las suciedades adheridas y las 
grasas de superficies tratadas en la limpieza con máqui-
nas fregadoras. Cuando se utiliza por medio de máquinas 
fregadoras, se puede diluir en agua en concentración 
aproximada entre el 1 y el 5%. Cuando se utiliza de forma 
manual, se utiliza puro o diluido en agua al 1%.

0103046 LIDE PINE desengrasante perfumado es-
puma controlada

5 kg

PRESENTACIÓN

4

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Desarrollado para uso con fregadoras, elimina la suciedad 
persistente como el aceite y las grasas que se pueden en-
contrar en zonas alimentarias como por ejemplo en los 
supermercados. Excelentes propiedades de dispersión y 
de suspensión, el producto es económico al uso y necesi-
ta una baja concentración para una limpieza perfecta con 
una actuación rápida y una aplicación fácil. Componentes 
con efecto de cuidado protegen el suelo, facilitan el la-
vado, aportan un efecto antiestático y dejan una película 

anti polvo y antideslizante. Cumple los requisitos de la normativa DIN-18032-
2. Perfecto para la limpieza de mantenimiento mecánico de todos los suelos 
resistentes al agua como PVC, linóleo, caucho, piedras pero también los suelos 
de madera barnizado, con ceras o aceite. Perfecto para el mantenimiento de 
los suelos en los aeropuertos, los metros o estaciones de trenes, los centros 
comerciales, los supermercados, las tiendas o los polideportivos…

0103145 TAWIP innomat desengrasante perfuma-
do fregadoras

5 l

PRESENTACIÓN

2

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
desengrasante y emulsionante de grasas, aceites y otras 
suciedades. Posee un elevado poder humectante facili-
tando una limpieza adecuada, apto para alta temperatura.

0103169 SCALER-U desengrasante general 1000 kg

PRESENTACIÓN

1
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Agua destilada para baterías, planchas, etc.

0103048 AGUA DESTILADA 5 l

PRESENTACIÓN

3

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Emulsión acuosa no iónica a base de aceites. Es un pro-
ducto muy eficaz para la prevención, control y eliminación 
de espumas en medio acuoso. De alta concentración para 
reducir o eliminar la espuma en aguas residuales o trata-
das. Aplicaciones, en la industria alimentaria, textil, pin-
turas, papel, aguas residuales, química pesada, cárnicas, 
productos de mantenimiento.

0102039 ANTIESPUMANTE eliminador de espuma 5 l

PRESENTACIÓN

4

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Detergente especial para moqueta y tapicerías de espuma 
controlada. Ideal para máquinas de inyección-extracción.

0105013 MAKOCEX-500 detergente inyección-ex-
tracción moquetas y tapicerías

5 kg

PRESENTACIÓN

4

CERTIFICADO
ECOLABEL

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Extremadamente respetuoso con los materiales y el me-
dio ambiente gracias a la ausencia de tensioactivos, enzi-
mas y blanqueantes ópticos. Esto lo hace idóneo también 
para moquetas, superficies textiles y tapicería procedente 
de fuentes renovables. Limpiador multiusos apto para la 
limpieza manual o mecánica de todo tipo de superficies
resistentes al agua, como por ejemplo PVC, linóleo, cau-
cho y piedra, especialmente microporosa, como baldosas 
de cerámica fina o pavimentos de piedra tratados,limpieza 
de moquetas, superficies textiles, muebles tapizados y te-
chos de fibra mineral.
Apto fregadoras

0105089 TANET karacho limpiador multiusos espe-
cial textiles, tapicerias, moquetas Ecola-
bel green care

6 kg

PRESENTACIÓN

4

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
SUGAR es una emulsión autobrillante limpiadora para 
suelos, de carácter neutro y agradablemente perfumada. 
De formulación especial para su utilización con máquinas 
fregadoras, resulta indicado en todo tipo de superficies 
lavables donde se requiera una ausencia total de espuma 
y una renovación del brillo en las zonas de mayor tránsito.

0103122 SUGAR limpiador abrillantador sin espu-
ma para máquinas fregadoras

5 l

PRESENTACIÓN

4
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CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Multiusos perfumado con bioalcohol. Limpia, desengra-
sa y da brillo, sin dejar rastro. Idóneo para todo tipo de 
superficies. 
Envase de 750 ml se suministra con pistola pulverizadora.

 

LIMPIADORES SUPERFICIES Y MULTIUSOS

 

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Limpiador multiusos. Para la limpieza de todas las super-
ficies lavables. Limpia todas las manchas en profundidad 
sobre todas las superficies incluso cocinas. Respeta el 
medio ambiente. Fórmula no testada sobre animales. 
Biodegradable conforme al reglamento (CE) nº 648/2004. 
100% de origen vegetal. Respeta y no agrede la epidermis 
(fórmula desarrollada por su inocuidad). Posee el registro 
de etiqueta ecológica Ecolabel. Envase de 750 ml se sumi-
nistra con pistola pulverizadora.

 

CERTIFICADO
ECOLABEL

 

0103049 MULTINET limpiador multiusos perfuma-
do con bioalcohol

FORMATO
5 kg

PRESENTACIÓN
4

0103050 MULTINET limpiador multiusos perfuma-
do con bioalcohol

FORMATO
750 ml

PRESENTACIÓN
6

 

0103053 ECODEL multiusos ecológico FORMATO
5 kg

PRESENTACIÓN
3

0103054 ECODEL multiusos ecológico FORMATO
750 ml

PRESENTACIÓN
6

SUPERFICIES Y LIMPIADORES GENERALES

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Producto formulado para la limpieza de todo tipo de su-
ciedad y grasa sin aclarado. Multiusos.

0103056 MARFEL multiusos general 5 kg

PRESENTACIÓN

4

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
QUITA EL POLVO, ABRILLANTA Y ACABA CON LA SUCIEDAD 
Limpiador multi superficies para aplicar sobre cualquier 
tipo de superficies incluyendo madera sellada, cristal, vi-
drio, artículos electrónicos y mucho más.

0103135 PRONTO MULTI SUPERFICIES Aerosol lim-
piador para cualquier tipo de superficie

650 cc

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Producto formulado para la limpieza de todo tipo de su-
ciedad y grasa sin aclarado. Multiusos. 
Se suministra con pistola pulverizadora. 

0103055 MARFIL limpiador multiusos 750 ml

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Limpia y protege el cristal dandole un brillo más rapido 
y más duradero. Facilita el trabajo de eliminación de las 
huellas, marcas de lápiz de labios e incluso de rotulado-
res permanentes. El primer limpiador de cristales con el 
protector Scotchgard para reducir el empañamiento de 
los espejos y otras superficies de vidrio. Seca más rápido 
que otros limpiadores de cristales testados, ahorrando 
tiempo. 
Normalmente 5-7 limpiezas crean una capa que protege 
el cristal.

0103127 LIMPIACRISTALES SCOTCHGARD 3M lim-
pador protector cristales

950 l

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Producto concentrado para la limpieza de cristales, espe-
jos, vidrios y cualquier superficie acristalada. Máximo bri-
llo sin rastro y secado rápido. Producto perfumado. 
Envase de 750 ml se suministra con pistola pulverizadora.

  

0103057 LIMPEX limpiacristales brillo sin rastro FORMATO
5 l

PRESENTACIÓN
4

0103162 LIMPEX limpiacristales brillo sin rastro FORMATO
750 ml

PRESENTACIÓN
9

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Limpiacristales basado en etanol fermentado (fermenta-
ción alcohólica), con unas propiedades medioambientales 
excepcionales. Respeta los ciclos biológicos y protege la 
salud de las personas y la seguridad de los usuarios. El 
extraordinario poder de limpieza garantiza unos resulta-
dos excelentes con el mínimo esfuerzo y al menor coste. 
Elimina fácilmente la suciedad, la grasa y los restos de ni-
cotina de cualquier superficie de cristal o espejo al tiempo 
que protege la piel gracias al pH neutro. Secado rápido 
que no deja rayas y que conserva el brillo natural de la su-
perficie. Mayoritariamente procedente de fuentes reno-
vables, protege el bienestar de las generaciones futuras.

0103164 GLASS Cleaner Limpia cristales Ecolabel 
green care

5 l

PRESENTACIÓN

2

CERTIFICADO
ECOLABEL
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CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Por su adecuada formulación, el ECO-VIDRE se recomien-
da para la limpieza de cristales y todo tipo de superficies 
esmaltadas o vitrificado.
Envase de 1 l se suministra con pistola pulverizadora.

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Producto para la limpieza de cristales, espejos, vidrios y 
cualquier superficie acristalada. Máximo brillo sin rastro y 
secado rápido. Producto perfumado.

 
 

CERTIFICADO
ECOLABEL

 

0103059 ECO VIDRE limpiacristales multiusos eco-
label

FORMATO
5 kg

PRESENTACIÓN
4

0103060 ECO VIDRE limpiacristales multiusos eco-
label

FORMATO
1 l

PRESENTACIÓN
6

 

0103061 CRISTAL limpiacristales multiusos FORMATO
5 l

PRESENTACIÓN
4

0103062 CRISTAL PUSH-PULL limpiacristales mul-
tiusos

FORMATO
750 ml

PRESENTACIÓN
12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Producto para la limpieza general de skay, aceros, made-
ra, formica, ordenadores, etc... Limpia, abrillanta y nutre 
todos los materiales tratados. Se suministra con pistola 
pulverizadora.

 

0103080 MULTIXOL-P multiusos abrillantador an-
tiestático

750 ml

PRESENTACIÓN

6

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Limpiador general multiusos. Producto utilizable para la 
limpieza y abrillantado de cualquier tipo de superficie 
(skay, piel, madera, aluminio, acero inoxidable, azulejos, 
etc.). Por su composición no afecta ni daña ningún tipo 
de superficie. 
Se suministra con pistola pulverizadora.

 

0103065 EBANO limpiador multiusos madera 750 ml

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Producto para la limpieza de cristales, espejos, vidrios y 
cualquier superficie acristalada. Máximo brillo sin rastro y 
secado rápido. Producto perfumado. 
Se suministra con pistola pulverizadora.

0103063 NITRO limpiacristales multiusos 1 l

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Espuma activa llega a zonas difíciles de acceder y per-
mite una limpieza cómoda, fácil, económica y rápida, lo 
que garantiza un alto rendimiento y ahorro de costes. 
Producto delicado con los materiales, suave para las su-
perficies y que limpia sin dejar manchas, huellas ni velos.
Excelente efecto humectante y limpiador para lograr 
resultados perfectos. Espuma estable, posee una buena 
adhesión a las superficies y mantiene el aspecto original. 
Para todas las superficies lavables, lisas, brillantes o ma-
tes de cristal, plástico, cerámica, metal, acero inoxidable, 
aluminio anodizado, cobre, etc ...

0103144 GLASS VitreVit Limpia cristales aerosol 600 ml

PRESENTACIÓN

10

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Producto para la limpieza y abrillantado de superficies de 
madera. Aroma fresco y agradable. Con agentes protecto-
res que cuidan la madera y le devuelven su estado origi-
nal. Elimina el polvo y las huellas de las superficies. Pro-
porciona brillo a la superficie sin dejar una película grasa.
Se suministra con pistola pulverizadora.

0103064 MOBEX limpieza y abrillantado de made-
ra (6 pistolas)

750 ml

PRESENTACIÓN

6

 

 

 
  CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Limpiador cristales. Para la limpieza y mantenimiento de 
todo tipo de superficies acristaladas y lisas: espejos, ven-
tanas, pantallas de TV, ordenadores, plexiglás, parabrisas, 
etc. Fórmula no testada sobre animales. Biodegradable 
conforme al reglamento (CE) nº 648/2004. 100% de ori-
gen vegetal. Respeta y no agrede la epidermis (fórmula 
desarrollada por su inocuidad). Posee el registro de eti-
queta ecológica Ecolabel. Envase de 750 ml se suministra 
con pistola pulverizadora.

CERTIFICADO
ECOLABEL

 

0103051 ECOFLASH limpiacristales ecológico

FORMATO
5 kg

PRESENTACIÓN
3

0103052 ECOFLASH limpiacristales ecológico

FORMATO
750 ml

PRESENTACIÓN
6
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Limpieza, protección y abrillantado de muebles. Contiene 
ceras.

0103066 MOBAL limpiamuebles aerosol 520 cc

PRESENTACIÓN

12

  

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Abrillantador realzador para uso profesional. Proporciona 
una capa protectora y brillante sin acumulación de res-
tos cerosos. Elimina polvo, suciedad, huellas dactilares, 
manchas y marcas. Mejora la apariencia de la mayoría de 
las superficies duras (selladas y terminadas) . Para uso en 
cualquier espacio público o comercial.

0103136 PRONTO ABRILLANTADOR aerosol abri-
llantador para muebles de madera

650 cc

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Limpiador y abrillantador de acero Inoxidable, envasado 
en forma de aerosol, cuyo aspecto es de una espuma 
blanca una vez pulverizado que no sufre evaporación al-
guna.

0103067 SPRAY LIMPIADOR 3M acero inoxidable 600 ml

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Limpiametales. Limpieza y abrillantado de todo tipo de 
superficies metálicas, cromados, dorados y bronceados. 
Disuelve la suciedad incrustada en el metal sin ningún es-
fuerzo, dejando un brillo duradero. Deja una capa protec-
tora que evita la reposición de la suciedad y la oxidación 
de los metales.

0103094 TARNI-SHIELD 3M metales 250 cc

PRESENTACIÓN

6

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Limpia y pule, dejando una película protectora contra 
manchas y decoloración. Utensilios de plata mantienen 
su brillo por más tiempo. No contiene agentes abrasivos.

 

0103070 TARNI-SHIELD 3M plata 1 l

PRESENTACIÓN

6

 

   

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Limpieza de todo tipo de superficies metálicas, especial-
mente de acero inoxidable. Abrillantador con película de 
alto brillo. Producto antiestático, repelente de polvo. 
Se suministra con pistola pulverizadora.

0103068 ALUMIX abrillantador inox 750 ml

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Devuelve el brillo al acero inoxidable cepillado y elimina 
la suciedad  que empaña los utensilios de acero inoxida-
ble, como marcas de agua, marcas de dedos, polvo, etc. 
Óptimos resultados, su película hidrofóbica repele las sal-
picaduras de agua. Solo necesita una cantidad muy pequ-
ña del producto para abrillantar paneles grandes, lo que 
permite ahorre de costos.

0103163 INOXOL protect abrillantador protector 
acero inoxidable Ecolabel green care

450 ml

PRESENTACIÓN

6

CERTIFICADO
ECOLABEL

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Limpiador amoniacal para uso general y especialmente 
recomendado para alfombras, moquetas, tresillos, skay.
toda la fuerza del amoníaco unido al tensioactivo lo hacen 
ideal además para otros usos. Mantas y lanas. Colada de 
ropas de color. Cocinas, cristales y espejos. Baldosas, te-
rrazos, pavimentos, suelos duros, y en general cualquier 
tipo de suelo. Limpieza de joyas, metales, vasijas de cobre 
y bronce, tapicerías de coches, peines, cepillos, tergal, se-
das, frigoríficos, superficies pintadas, mármol, manchas 
rebeldes, aseos …...

0103141 VOLVONE PLUS amoniaco concentrado 
perfumado con detergente

500 ml

PRESENTACIÓN

20
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Se utiliza como combustible de “ fondues “ para encender 
chimeneas, barbacoas, como quita manchas, limpiacrista-
les, desengrasante, etc.

0103074 ALCOHOL DE QUEMAR 1 l

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Eficaz eliminador de graffitis y pintadas, viscoso y exento 
de componentes tóxicos, indicado en superficies porosas 
como hormigón, ladrillos, bloques, pizarra, granito, már-
mol, etc. También puede apicarse a otras superficies du-
ras resistentes a los disolventes.

0103120 MILOS limpiador graffitis superficies po-
rosas

5 l

PRESENTACIÓN

4

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
El alcohol isopropílico o isopropanol es comúnmente uti-
lizado como limpiador para contactos eléctricos y electró-
nicos en equipos sin tensión. No deja residuos. Remueve 
suciedad superficial y partículas extrañas. Puede usarse 
en controles de precición, interruptores, motores, contro-
les electrónicos, circuitos impresoras, redes telefónicas, 
cabezas de grabación, etc... 
Disolvente para revestimientos o para procesos indus-
triales de naturaleza no polar. Idela como producto de 
limpieza, muy recomendado para limpieza de dispositivos 
electrónicos, pantallas LCD, para eliminar manchas de la 
mayoría de los tejidos, madera, algodón, restos de pintura 
base aceite con el fin de reutilizarlos. Como humectante 
en impresión litográfica. Disolvente para el pulido de laca 
utilizado en ebanistería.

0103124 ALCOHOL DESENGRASANTE ISOPROPÍLICO 5 l

PRESENTACIÓN

4

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Limpiador de graffitis y pintadas, indicado en superficies 
no porosas. También puede utilizarse como complemento 
del MILOS para eliminar posibles restos o sombras que 
pudieran quedar tras el tratamiento de limpieza con el 
mismo.

0103121 MILOS 88 limpiador graffitis superficies 
no porosas

5 l

PRESENTACIÓN

4

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Desengrasante, limpieza de cristales, tapicerías, joyas, 
metales, peines, cepillos, tergal, sedas, superficies pinta-
das, vasijas de cobre y bronce, etc.

0103073 AMONIACO perfumado 1 l

PRESENTACIÓN

15

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Formulado para la protección de todo tipo de superficies 
(hormigón, ladrillos, mármol, granito, etc.), proporcio-
nando excelentes propiedades hidrofugantes, hidrorepe-
lentes y de antiadherencia, mantiendo su efecto durante 
largo tiempo. Repele el agua, el aceite y las pinturas sin 
alterar la permeabilidad del sustrato, permitiendo una 
eficaz eliminación de los graffitis con agua a presión (ca-
liente a ser posible) o con la ayuda de nuestro limpiador 
MILOS 88.

0103072 MEGA sellador superficies y protector 
graffitis

5 l

PRESENTACIÓN

4

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Limpiador amoniacal para uso general y especialmente 
recomendado para alfombras, moquetas, tresillos, skay.
toda la fuerza del amoníaco unido al tensioactivo lo hacen 
ideal además para otros usos. Mantas y lanas. Colada de 
ropas de color. Cocinas, cristales y espejos. Baldosas, te-
rrazos, pavimentos, suelos duros, y en general cualquier 
tipo de suelo. Limpieza de joyas, metales, vasijas de cobre 
y bronce, tapicerías de coches, peines, cepillos, tergal, se-
das, frigoríficos, superficies pintadas, mármol, manchas 
rebeldes, aseos …...

0103142 VOLVONE LIGHT amoniaco perfumado 
con detergente

750 ml

PRESENTACIÓN

15
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CERTIFICADO
ECOLABEL

CERTIFICADO
ECOLABEL

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN

0104192 SANISPRAY limpieza antical efecto espu-
ma

750 ml

PRESENTACIÓN

9

SANITARIOS Y AMBIENTACIÓN

SANITARIOS

EFECTO ESPUMA. Desincrustante de cal, especial grifería 
y azulejos. Elimina la cal de todas las superficies del baño, 
restos de jabón y de suciedad incrustada. 
Se suministra con pistola pulverizadora.

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Limpiador higienizante de baños antical.
Perfuma prolongadamente dejando un aroma fresco y 
agradable. Elimina rápida y eficazmente los depósitos de 
cal y solubiliza los restos de jabón. Limpia cualquier super-
ficie del cuarto de baño, incluido el suelo. Máximo brillo 
en toda la superficie. 
Viricida EN 14476, Bactericida EN 13697, Bactericida EN 
1276, Levuricida EN 1650, Levuricida EN 1275, Fungicida 
EN 1275.

0104176 SANIVIR Limpidor higienizante de baños 
antical        

5 kg

PRESENTACIÓN

4

CERTIFICADO
ECOLABEL

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Limpiador y desengrasante altamente eficaz y respetuo-
so con el medio ambiente. Respeta los ciclos biológicos 
y protege la salud de las personas y la seguridad de los 
usuarios. Extraordinario poder de limpieza garantiza unos 
resultados excelentes con el mínimo esfuerzo. Combina-
ción de tensioactivos y ácidos, procedente de fuentes re-
novables,   Idóneo para todas las superficies resistentes a 
ácidos en sanitarios. No utilizar en mármol u otros mate-
riales sensibles a ácidos. No utilizar producto concentrado 
en plásticos.
Apto maquinas fregadoras.

 
0104178 SANET perfect limpiador renovador para 

baños Ecolabel green care
5 l

PRESENTACIÓN

2

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Limpiador sanitario que utiliza el potente ácido natural 
del limón. Respeta los ciclos biológicos y protege la salud 
de las personas y la seguridad de los usuarios. Resultados 
excelentes con concentraciones de uso muy bajas y eli-
mina eficazmente los restos de cal y jabón, las manchas 
de agua y la suciedad. Fórmula viscosa penetra en mayor 
profundidad y durante más tiempo en la superficie elimi-
nando cualquier mancha u opacidad y devolviéndole su 
brillo natural. Con un agradable y fresco aroma a limón.
Procedente de fuentes renovables.

0104179 SANET zitrotan  limpiador para baños 
Ecolabel green care

5 l

PRESENTACIÓN

2

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Limpiador sanitario alcalino que no contiene ácidos ni clo-
ro. Por ello, es extremadamente respetuoso con los ma-
teriales y el medio ambiente. Extraordinario poder de lim-
pieza y es especialmente eficaz con la suciedad aceitosa y
grasienta en sanitarios sensibles a los ácidos. Proceden-
te de fuentes renovables. Adecuado para todas las su-
perficies resistentes al agua, esmalte, cromo, porcelana, 
baldosas cerámicas, superficies pintadas y mármol. Tam-
bién aplicable sobre plástico, cristal acrílico, poliamida, 
tabiques, lavabos, mamparas, muebles, recubrimientos, 
armaduras, accesorios de color, pomos de puerta, pasa-
manos y barandillas.

0104180 SANET alkastar limpiador para baños al-
calino Ecolabel green care

5 l

PRESENTACIÓN

2

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Limpiador sanitarios. Es inocuo, elimina los restos de ja-
bón, de cal y manchas de óxido. Proporciona brillo a las 
superficies. Respeta el medio ambiente. Biodegradable. 
Las superficies permanecen limpias más tiempo. Efecto 
espuma. Formula no testada sobre animales. Biodegrada-
ble conforme al reglamento (CE) nº 648/2004. 100% de 
origen vegetal. Respeta y no agrede la epidermis (fórmula 
desarrollada por su inocuidad). Posee el registro de eti-
queta ecológica Ecolabel.
Envase de 750 ml se suministra con pistola pulverizadora.

CERTIFICADO
ECOLABEL

 

0104002 ECOSALIMP limpiador de sanitarios eco-
lógico

FORMATO
5 kg

PRESENTACIÓN
3

0104003 ECOSALIMP limpiador de sanitarios eco-
lógico

FORMATO
750 ml

PRESENTACIÓN
6

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Por su estudiada formulación el limpiador de baños y 
aseos ECO-BAÑO se recomienda para la limpieza del baño 
o el aseo: sanitarios, griferías, etc.

CERTIFICADO
ECOLABEL

 

0104004 ECO BAÑO limpiador baños ecolabel FORMATO
5 kg

PRESENTACIÓN
4

0104005 ECO BAÑO limpiador baños ecolabel FORMATO
1 l

PRESENTACIÓN
6

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Limpiador ácido para el mantenimiento de sanitarios 
que usa el ácido natural del vinagre de manera eficaz. 
Respetando los ciclos biológicos, cuida de la salud de las 
personas y del personal de limpieza. Mejora la seguridad 
en el trabajo y, al mismo tiempo, proporciona excepcio-
nales resultados de limpieza en concentraciones de bajo 
uso y elimina las incrustaciones de sal, jabón, manchas 
de agua y suciedad. Elimina de manera efectiva los olores 
desagradables y deja las superficies limpias de manchas 
y sombras. Mediante la eliminación total de ingredientes 
peligrosos, asume la responsabilidad para futuras gene-
raciones.

0104193 SANET natural Vinagre de limpieza para 
Sanitarios Ecolabel green care

5 l

PRESENTACIÓN

2
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Limpieza, higienización y eliminación de cal de tazas de 
sanitarios, inodoros, bañeras, azulejos, grifería y urina-
rios. Alto poder de eliminación de restos de jabón. Agra-
dable aplicación. Se forma una espuma que se adhiere a 
la superficie aumentando la eficacia del producto. Perfu-
me floral.

0104009 SANITAL limpiador desincrustante ácido 
para baños y aseos

5 kg

PRESENTACIÓN

4

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Producto creado para la desincrustación y limpieza, así 
como reducción de olores en aseos o zonas tratadas. 
Producto especialmente indicado, por su eficacia, para 
la eliminación del sarro y las incrustaciones más difíciles. 
Ideal para la limpieza de inodoros y urinarios. No aplicar 
directamente sobre griferías y superficies cromadas.

 0104011 POLI limpiador sanitarios 1l

PRESENTACIÓN

10

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Limpiador de inodoros anticalcáreo con efecto desodo-
rante. Limpia, desinfecta, desincrusta y desodoriza ino-
doros y todo tipo de sanitarios. Perfume aroma manzana 
persistente. Respeta el medio ambiente. Biodegradable 
Fórmula no testada sobre animales. Biodegradable con-
forme al reglamento (CE) nº 648/2004. 100% de origen 
vegetal. Respeta y no agrede la epidermis (fórmula desa-
rrollada por su inocuidad). Posee el registro de etiqueta 
ecológica Ecolabel.

 

0104012 WC-505 limpiador anticalcáreo efecto 
desodorante

750 ml

PRESENTACIÓN

8

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Producto creado para la higienización y limpieza en aseos. 
Ideal para la limpieza de azulejos, sanitarios, baños, etc. 
De gran poder desinfectante gracias a los elementos de 
tipo cuaternario en su composición.

 

0104013 DELFIN FRAGANCE limpiador higienizante 
WC

750 ml

PRESENTACIÓN

20

CERTIFICADO
ECOLABEL

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Gel limpiador de acción rápida que elimina con facilidad 
manchas de óxidos, sarro y todo tipo de incrustaciones. 
Su alto nivel de concentración y viscosidad le confiere una 
especial adherencia a las superficies que trata sin generar 
vapores ni gases tóxicos. Poderosa acción higienizantey 
desincrustanteen sanitarios cerámicos, inodoras, urina-
rios y mingitoriosen los cuartos de baño. Evitar el contac-
to con el aluminio. Aroma almendras amargas.

0104110 BENI desincrustante desodorizante en gel 1 kg

PRESENTACIÓN

12

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Limpieza, higienización y eliminación de cal de tazas de 
sanitarios, inodoros, bañeras, azulejos, gritería y urina-
rios. Alto poder de eliminación de restos de jabón. Agra-
dable aplicación. Se forma una espuma que se adhiere a 
la superficie aumentando la eficacia del producto. Perfu-
me floral. 
Envase de 750 ml se suministra con pistola pulverizadora.

0104006 SANITA detergente anticalcáreo perfu-
mado

750 ml

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
WC gel es un descalcificador potente y rápido que deja 
un olor de menta tras la limpieza. Gracias a su fórmula 
especial, es capaz de disolver los depósitos y las incrusta-
ciones persistentes. La fórmula viscosa del WC gel mejora 
el tiempo de contacto y no es peligrosa para las fosas sép-
ticas. La botella especial con un cuello en ángulo permite 
una aplicación directa, fácil y segura del gel.

0104195 WC gel descalcificador para tazas 1 l

PRESENTACIÓN

6

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Limpieza, higienización y eliminación de cal de tazas de 
sanitarios, inodoros, bañeras, azulejos, grifería y urina-
rios. Alto poder de eliminación de restos de jabón. Agra-
dable aplicación. Se forma una espuma que se adhiere a 
la superficie aumentando la eficacia del producto. Perfu-
me floral.

0104007 SANILIMP limpieza completa de bañoseos 5 kg

PRESENTACIÓN

4
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
DETERGENTE DESINFECTANTE CLORADO PERFUMADO. 
Su formulación proporciona unas intensas propiedades 
desengrasantes y desinfectantes. Excelente eliminando 
suciedades adheri¬das. Limpieza de suelos, baños, coci-
nas, azulejos y super¬ficies lavables. Homologación como 
producto desinfec¬tante bactericida y fungicida para el 
ámbito de higiene alimentaria. Bactericida según normas 
Europeas: UNE-EN 13697. Registrado por la D.G.S.P. con 
el Nº Registro: 18-20/40-09742.

0102127 SILKEN CLOR Gel Activo Clorado Bacteri-
cida y Fungicida

1 l

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Detergente clorado y perfumado para la limpieza e higie-
ne de suelos, baños, cocinas, azulejos y superficies lava-
bles. Su formulación proporciona unas intensas propie-
dades y desinfectante eliminando suciedades adheridas.

0104105 ZETACLOR detergente clorado 2 l

PRESENTACIÓN

6

  

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Detergente sólido para la limpieza por frotación de super-
ficies duras. Producto bactericida por su alto porcentaje 
en cloro activo. Poder abrasivo por su elevado contenido 
en sílice.

0104017 CLOREX detergente sólido blanqueante 
clorado

10 kg

PRESENTACIÓN

1

  

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Limpiador desincrustante con abrasivos especiales que 
eliminan sin dificultad cualquier tipo de suciedad en los 
elementos sanitarios de los baños y en las placas vitroce-
rámicas, pilas, bancadas, etc. de las cocinas. Se muestra 
eficaz en cualquier superficie limpiando sin rayar y abri-
llantando multitud de materiales, como el acero inoxida-
ble, aluminio, cromados, etc.

0104168 DEFORT CREMA crema limpiadora para 
cocinas y baños

1 kg

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Enérgico limpiador clorado en polvo, indicado para la 
limpieza y desengrase de cualquier tipo de suciedad. Con 
efecto blanqueante debido a su especial formulación con 
cloro activo, elimina las manchas difíciles, dejando las su-
perficies limpias, brillantes y desodorizadas. Se muestra 
indicado en cocinas para el fregado de platos, utensilios, 
cacerolas, sartenes, fogones, fregaderos, etc. En los ba-
ños limpia y blanquea de forma excepcional los azulejos, 
mamparas y sanitarios.

0102110 DEFORT CLORADO limpiador clorado en 
polvo

750 g

PRESENTACIÓN

24

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Hipoclorito de sodio, solución 40 g de cloro activo por li-
tro. Usos: ropa y coladas, limpieza y desinfección de sue-
los, baños, cocinas, azulejos, cerámicas, etc.

   
 

0104020 LEJIA suelos, desinfección verdura FORMATO
1 l

PRESENTACIÓN
15

0104021 LEJIA suelos, desinfección verdura FORMATO
5 l

PRESENTACIÓN
3

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Limpiador sanitarios, limpieza de vidrios, porcelanas es-
maltadas, cerámica. En la industria, se emplea para deca-
pado de metales, para quitar el oxido de los hierros, para 
soldar en fontanería, etc.

0104022 AGUA FUERTE 1 l

PRESENTACIÓN

15

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Es un producto basado en el sistema de biomejoramien-
to para eliminar la formación y acumulación de materia 
orgánica. La adición de BIOFOSS a las aguas residuales 
maximiza la eficacia de la descomposición orgánica ase-
gurando los micro-organismos necesarios para la diges-
tión de componentes específicos y que están presentes 
en concentraciones elevadas. BIOFOSS contiene una mez-
cla concentrada de bacterias que restablecen la actividad 
biológica necesaria para el normal funcionamiento de la 
fosa.

0104023 BIOFOSS eliminador olores biológico 5 l

PRESENTACIÓN

4
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Concentrado líquido que contiene tres capas de esporas 
seleccionadas del género Bacilus y Paenibacilus, altamen-
te eficaces en la degradación de grasas vegetales, grasas 
animales, gasolina, gas-oil, aceites lubricantes y disol-
ventes; tales como benceno, tolueno, etilbenceno, o, m, 
pxilenos, fenol, creasol, naftaleno, fenantreno y bifenilo.
Aplicación en el tratamiento de arquetas separadores de 
grasas en la hostelería o la indrustria. Se utiliza también 
para la descontaminación de suelos industriales en ge-
neral; garajes, lavaderos, talleres, parkings, gasolineras y 
áreas de depósitos de combustible.

0104111 PROAN-LIP limpiador trampas de 
grasa	

1 ud

PRESENTACIÓN

150

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Fórmula biológica sin aromas. Limpiador de trampas de 
grasa.

 

0104076 PROAN LIP RECAMBIO LIMPIADOR TRAM-
PAS GRASA

600 ml

PRESENTACIÓN

6

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Producto para la desinfección de contenedores de com-
presas. Formulación en polvo de cultivos bacterianos no 
patógenos, absorbentes naturales y perfumes para el 
control biológico de los olores.

0104027 BIOSAN NATURALS granules monodosis 1 ud

PRESENTACIÓN

100

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Los BLOQUES FRESH MOUSS están formulados con una 
alta concentración de agentes tensioactivos y perfume, 
resultando especialmente indicados para la limpieza en 
continuo y ambientación de los urinarios. Gracias a estas 
características combaten eficazmente los malos olores, 
incluso en el desagüe, y su potente perfume y de larga 
duración garantiza un agrdable aroma en los aseos duran-
te más tiempo. Tienen una disolución progresiva sin resi-
duos y con una utilización regular su fórmula anti-sarro 
evita los depósitos calcáreos en los urinarios.

0104121 BLOQUES WC FRESH MOUSS Super per-
fumados para urinarios (34 uds de 30 g)

1 kg

PRESENTACIÓN

6

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Solución de fragancia de 60 días para la mayoría de los 
urinarios. Es una solución efectiva que reduce los malos 
olores hasta 60 días con un diseño de burbujas profundo 
y cerdas que evita salpicaduras y los bloqueos.

1 tamiz

PRESENTACIÓN

2

0104124 P-SCREEN Citrus Mango Enzimático 60 
días Tamiz bacteriostático

0104125 P-SCREEN Marine Musk Enzimático 60 
días Tamiz bacteriostático

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Rejilla urinario con pastilla enzimática 85 g.Fragancia po-
tente de liberación duradera. Liberación de enzimas para 
la limpieza del urinario y su drenaje. Diseñado para no 
permitir la obturación de tuberías. Translúcido. Anti-sal-
picaduras. Limpia y ambienta desde el primer momento. 
Fabricado con materiales ecológicos y biodegradables.

0104177 TAMIZ URINARIOS HAS FLORAL PASTILLA 
ENZIMÁTICA

1 ud

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Producto de carácter ácido y elevada densidad, específico 
para destruir los residuos orgánicos e inorgánicos de los 
desagües, disolviendo impurezas de todo tipo. No ataca 
a gomas, plásticos, plomos ni elementos que forman el 
desagüe.

0104026 MAXIFORCE desatascador 1 l

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Producto destructor y eliminador de materia orgánica y 
residuos. Evita la formación de malos olores. Para W.C 
químico: verter 60 cc W.C 31 por cada 10l de capacidad 
de depósito y añadir 2l de agua. Prestar atención de que 
el líquido cubra totalmente los sólidos y añadir más agua 
si es necesario. Nunca añadir W.C 31 a la cisterna. Vaciar 
el depósito en los lugares destinados para ello y limpiarlo 
con agua limpia. Los cambios de temperatura y el tiempo 
que se tarde en los vaciados de depósito, requerirán ma-
yor o menor dosis de W.C 31.

0104024 WC 31 tratamiento químico WC 5 l

PRESENTACIÓN

4
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Filtro urinario totalmente flexible, fragancia potente de 
liberación duradera. Diseñado para no permitir la obtu-
ración de tuberías. Anti-salpicaduras. Protege y ambienta 
desde el primer momento. Fabricado con materiales eco-
lógicos y biodegradables.

0104031 TAMIZ URINARIOS HAS FRESA 1 ud

PRESENTACIÓN

12

 

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
El Clip urinario para WC emite un fresco y limpio aroma en 
el baño. Fragancias inyectadas dentro de la propia sililco-
na, presenta una duración de hasta 30 días.

0104136 AIRLOOP Citrus Mango Clip ambientador 
30 días

0104137 AIRLOOP Marine Musk Clip ambientador 
30 días

0104138 AIRLOOP Linen Breeze Clip ambientador 
30 días

FORMATO
1 ud

PRESENTACIÓN

10

 

  

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Limpiador desinfectante para la limpieza del asiento del 
wc.

0106048 DEB INSTANTFOAM COMPLETE limpiador 
desinfectante para limpieza del asiento 
del wc

1 l

PRESENTACIÓN

6

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Es un ambientador de estado sólido que elimina los ma-
teriales microporosos para combatir los malos olores. 
Refresca el aire y neutraliza los olores. Se puede instalar 
fácilmente en cualquier superficie dura con la ventosa in-
tegrada, fuera de la vista de los visitantes. Sutil pero efec-
tivo y simple de instalar y reemplazar. Se puede utilizar 
en o junto a inodoros, urinarios, paredes de azulejos o 
ventanas de vidrio. 

0104139 V-FRESH Citrus Mango Multi-Fit ambien-
tador 30 días

1 ud

PRESENTACIÓN

12
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Ambientador. Es un producto con gran poder desodori-
zante formulado especialmente para la destrucción de 
malos olores en el ambiente. Su alto contenido de esen-
cias naturales hacen que la zona donde se aplica perma-
nezca con un agradable y duradero aroma con pequeñas 
dosis de producto. Por el tipo de alcoholes que incorpora 
posee además un buen efecto bactericida. 
Se suministra con 4 pistolas pulverizadoras.

0104038 MANANTIA SUMMER pistola pulveriza-
dora

750 ml

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Ambientador con acción higienizante. Producto fabricado 
con esencias originales de alta calidad, perfuma los loca-
les públicos, cocinas, empresas de servicio, etc. Producto 
con alto grado de dispersabilidad y permanencia.
Se suministra con pistola pulverizadora.

 

0104036 CLIMA MIYAKE ambientador colonia 1 l

PRESENTACIÓN

120104037 CLIMA ONE MILLION ambientador colo-
nia

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
KOOL está formulado específicamente para la ambien-
tación y desodorización de lavabos y aseos en general, 
especialmente los de uso público en hostelería y colec-
tividades. El perfume y su poder desodorante actúan 
de 12 a 24 horas dependiendo de la dosis empleada, las 
características del aseo y la ventilación del mismo. Para 
obtener el máximo rendimiento al producto y debido a su 
concentración en esencias, se aconseja pulverizar o verter 
una pequeña cantidad en los rincones del aseo, preferi-
ble sobre azulejos o sanitarios. No aplicar pulverizando el 
ambiente. Se suministra con dos pistolas pulverizadoras.

 
0104167 KOOL WC ambientador desodorante 

duración 24 horas Aroma Herbal
750 ml

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Ambientador con acción higienizante. Producto fabricado 
con esencias originales de alta calidad, perfuma los loca-
les públicos, cocinas, empresas de servicio, etc... Produc-
to con alto grado de dispersabilidad y permanencia. Se 
suministra con pistola pulverizadora.

 
0104033 CLIMA SPELL ambientador rosas ultra 

concentrado
1 lt

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Elimina y neutraliza los malos olores en textiles: cortinas, 
sofás, calzado, alfombras, interior de automóviles, etc. 
Sensación de frescor. Se suministra con pistola pulveriza-
dora.

 

0104034 BRIZZE ambientador eliminador de olores 750 ml

PRESENTACIÓN

6

 

SANITARIOS Y AMBIENTACIÓN

AMBIENTACIÓN

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Ambientador con acción germicida. Alto grado de disper-
sabilidad y permanencia. Potencia y rentabilidad hacen 
de él un producto imprescindible en todo tipo de servicio 
público.

0104039 CLIMA LAVANDA ambientador lavanda 5 kg

PRESENTACIÓN

4

  

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Ambientador aroma cítrico. Efecto duradero con agentes 
higienizantes. Fragancia destructora de malos olores y pu-
rificadora de ambiente.

0104040 CLIMA LEMON ambientador limón 5 kg

PRESENTACIÓN

4

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Ambientador atmosférico. Ambientador con acción ger-
micida. Alto grado de dispersabilidad y permanencia. Po-
tencia y rentabilidad hacen de él un producto imprescin-
dible en todo tipo de servicio público.

0104041 CLIMA FRESH ambientador fresco 5 kg

PRESENTACIÓN

4
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Producto fabricado con esencias originales de alta cali-
dad, perfuma los locales públicos, oficinas, empresas de 
servicio, etc. Producto con alto grado de dispersabilidad 
y permanencia.

 

0104043 CLIMA EKOS ambientador magnolia libre 
de alérgenos

5 kg

PRESENTACIÓN

4

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Ambientadores ideales para grandes superficies, 
oficinas, locales, Por lo que es recomendable pul-
verizar a una distancia aproximada de cualquier 
objeto de 1.5 metros y ala mayor altura posible. 
La boquilla del difusor permite extraer el producto en 
partículas minúsculas. Esto facilita que permanezca 
más tiempo en suspensión y se adhiera mejor en cual-
quier tipo de superficie, lo que prologa su durabilidad. 
se caracteriza por tratarse de fragancias concentradas, lo 
que mejora el rendimiento del producto.

1000 cc

PRESENTACIÓN

12

0104152 AIR POWER TE VERDE gran descarga

0104119 AIR POWER PROFLOR gran descarga

0104117 AIR POWER RECIÉN LAVADO gran descar-
ga

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Perfumador y desodorante ambiental, con un alto conte-
nido en esencias naturales. Formulado específicamente 
para su utilización en el interior de saunas y baños de va-
por. Neutraliza los olores ambientales y favorece la respi-
ración dentro de la sauna.

0104166 CLIMA SAUNA aromatizador para saunas 5 l

PRESENTACIÓN

4

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Fresco ambientador en aerosol de cómoda utilización. 
Notas frescas. Rabanne ambientador en aerosol de có-
moda utilización. Aroma Paco Rabanne, de larga duración. 
Classic ambientador en aerosol de cómoda utilización.

0104046 AMBIENTADOR CLASSIC aerosol 405 cc

PRESENTACIÓN

12

0104197 AIR POWER EQUILIBRIUM gran descarga

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Neutralizador de olores con aroma manzana. Alta persis-
tencia y duración. Adecuado para aplicar en zonas con at-
mósferas cargadas, olores desagradables, etc. Envase de 
750 ml se suministra con pistola pulverizadora.

0104191 MANZANITA MANZANA ambientador FORMATO
4 l

PRESENTACIÓN
3

0104042 MANANTIA MANZANA ambientador 
manzana

FORMATO
750 ml

PRESENTACIÓN
12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN

Cargas aerosol ambientador notas frescas, especialmente 
formulado que permite alcanzar la máxima eficacia con 
la mínima cantidad de producto. Cubre un volumen de 
75 m3.

335 cc

PRESENTACIÓN

12

0104052 GELATI AEROSOL NEO

0104053 NEW BABY AEROSOL NEO

0104153 RECIÉN LAVADO NEO

0104066 PROFLOR NEO
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Cargas de ambientador concentrado de larga duración. 
Perfuma y desodoriza todo tipo de ambientes. Ideal para 
locales de hostelería y ambientes especialmente carga-
dos. Cubre 75 m3.

335 cc

PRESENTACIÓN

6

0104182 AMATISTA AEROSOL NEO CLASS

0104183 EQUILIBRIUM AEROSOL NEO CLASS

0104184 MALASIA AEROSOL NEO CLASS

  

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Carga Even, ambientador con ventilador. Actúa mediante 
un ventilador que expande la fragancia de forma continua 
30 días. El perfume se expande a través de una membra-
na porosa, la cual evita la evaporación prematura del con-
tenido y su posible derrame. Apto para hostelería porque 
no utiliza spray, pero también para oficinas, hoteles, re-
cepciones, vestuarios, cuatros de baño y establecimientos 
comerciales en general. 
Efectivo en espacios de hasta 50 m2.

 

100 ml

PRESENTACIÓN

12

0104067 LAVANDA & VAINILLA RECAMBIO EVEN

0104068 GELATI FRESA & NARANJA RECAMBIO 
EVEN

0104069 PIÑA COLADA RECAMBIO EVEN

0104070 CANELA & MANZANA RECAMBIO EVEN

0104091 ROSA RECAMBIO EVEN

 

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
La tecnología detrás de V-Air® SOLID está contenida en 
una poderosa recarga, sin problemas, simplemente la fra-
gancia. Un clip de retención totalmente reciclable conecta 
la recarga al dispensador. Esto garantiza la seguridad en 
uso y transporte. No se ve afectado por las condiciones 
climáticas, la causa más común de fallo en las recargas.

1 ud

PRESENTACIÓN

6

0104129 V-AIR SOLID EVOLUTION Citrus Mango 
ambientador ecológico, orgánico y bio-
degradable 60 días

0104130 V-AIR SOLID EVOLUTION Marine Musk 
ambientador ecológico, orgánico y bio-
degradable 60 días

0104131 V-AIR SOLID EVOLUTION APPLE ORCHARD  
ambientador ecológico, orgánico y biode-
gradable 60 días

0104185 PETALOS AEROSOL NEO CLASS

0104196 VAINILLA AEROSOL NEO CLASS

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Carga bacteriostático, garantiza que tanto váteres como 
urinarios se mantengan higiénicos y sin malos olores, al 
tiempo que libera una agradable fragancia.

600 ml

PRESENTACIÓN

6

0104071 FOREST RECAMBIO BACTERIOSTÁTICO

0104072 MANDARINA UPPER RECAMBIO BACTE-
RIOSTÁTICO

0104073 FRUTAS PASIÓN RECAMBIO BACTERIOS-
TÁTICO

0104074 PROANFLOR RECAMBIO BACTERIOSTÁTI-
CO

0104169 RECIÉN LAVADO RECAMBIO BACTERIOS-
TÁTICO

FORMATO

DESCRIPCIÓN
Cargas para sistema de aromatización en frío que convier-
te la esencia de fragancia concentrada en una nube seca 
de micro partículas aromáticas, tan ligeras que son capa-
ces de permanecer en el espacio más tiempo de lo habi-
tual, viajando con el aire, y consiguiendo la aromatización 
total y homogénea de las superficies.

250 ml

PRESENTACIÓN

6

CÓDIGO PRODUCTO

0104132 RECIÉN LAVADO NEBU-BIG aroma nebu-
lizador

0104133 GREEN TEA NEBU-BIG aroma nebulizador

0104134 BAMBÚ NEBU-BIG aroma nebulizador

0104135 VICTUS NEBU-BIG aroma nebulizador

0104115 LIMA Y MANDARINA NEBU-BIG aroma 
nebulizador

0104112 LAVANDA Y VAINILLA NEBU-BIG aroma 
nebulizador

0104079 CALIFORNIA NEBU-BIG aroma nebuliza-
dor

0104187 MANZANA AEROSOL NEO CLASS

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Fórmula biológica sin aromas. Mantiene el agua del ino-
doro limpia y clara. Elimina los malos olores.

0104075 PROAN GREEN RECAMBIO BACTERIOSTÁ-
TICO

600 ml

PRESENTACIÓN

6
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Líquido ambientador para mikado. Permite que el aroma 
se expanda de forma suave y paulatina. Al mismo tiempo 
que perfuma, resulta un original elemento decorativo.

1 l

PRESENTACIÓN

1

0104099 VAINILLA & LIMA MIKADO UPPER 

0104100 RECIEN LAVADO MIKADO UPPER  

0104101 BAMBU MIKADO UPPER

0104102 FRUTOS ROJOS MIKADO UPPER 

0104104 TÉ VERDE MIKADO UPPER

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN

0104092 VARILLAS RATTAN MIKADO 195x2 mm 

FORMATO
1 varilla

PRESENTACIÓN
6

0104093 FRASCO CRISTAL MIKADO 100 ml

FORMATO
1 frasco

PRESENTACIÓN
12

Tienen la propiedad de ser porosas de tal 
manera que conducen el líquido hacien-
do que suba a la superficie y disperse el 
aroma por todo el ambiente. 
Recomendación 6 varillas por frasco.

DESCRIPCIÓN
Frasco para contener el líquido y las va-
rillas.

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Ambientador a granel para sistema de aromatización en 
frío que convierte la esencia de fragancia concentrada en 
una nube seca de micro partículas aromáticas, tan ligeras 
que son capaces de permanecer en el espacio más tiem-
po de lo habitual, viajando con el aire, y consiguiendo la 
aromatización total y homogénea de las superficies. 

5 l

PRESENTACIÓN

4

0104157 BLUES NEBU-BIG aroma nebulizador

0104158 GOSPEL NEBU-BIG aroma nebulizador

0104159 SALSA NEBU-BIG aroma nebulizador

0104160 FLAMENCO NEBU-BIG aroma nebulizador

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
En lugar de enmascarar los olores, BIOBACT scent des-
compone eficazmente las sustancias orgánicas como 
la orina y los residuos alimentarios, eliminando de este 
modo de raíz los causantes de los malos olores. El perfu-
me integrado deja además en el ambiente un agradable 
aroma a limpio. Efecto antimicrobiano prolongado, pre-
viene incluso la formación de suciedad orgánica si se usa 
regularmente. Fórmula libre de ingredientes peligrosos 
convierte en un neutralizador de olores muy respetuoso 
con los materiales y, por tanto, extremadamente versátil, 
ideal para sanitarios, residencias de la tercera edad, res-
taurantes, hoteles. Producido a base de microorganismos 
100 % naturales. Agítese bien antes de usar.
Apto máquinas fregadoras.

0104181 BIOBACT scent destructor de olores bio-
tecnologico Ecolabel green care

1 l

PRESENTACIÓN

10

CERTIFICADO
ECOLABEL
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Cargas aerosol insecticida especialmente formulado para 
alcanzar la máxima eficacia con la mínima cantidad de 
producto. Cubre un volumen de 170 m3. Las piretrinas 
naturales añaden un efecto repelente al producto. 3000 
disparos.

 
0104061 INSECTICIDA PIRETRINA NATURAL NEO-

TRONIC
335 cc

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Insecticida indicado para combatir todo tipo de insectos 
voladores, especialmente moscas y mosquitos. Aroma 
cítrico. Insecticida autorizado para uso por el público en 
general.

 
0104062 INSECTICIDA VOLADORES PROFESIONAL 

V805 aerosol
1000 cc

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Insecticida indicado para la eliminación de insectos ras-
treros. Efecto residual gracias a las materias activas y resi-
na que incluye en su formulación.

 
0104063 INSECTICIDA RESIDUAL reptantes 1000 cc

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Aparato + recambio insecticida para conectar a la corrien-
te doméstica. Doble uso. Sin olor.

 
0104064 MATON ELÉCTRICO APARATO + RECAM-

BIO
1 ud

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Recambio insecticida para aparato Matón. Se conecta a la 
corriente doméstica. Doble uso. Sin olor.

 
0104065 MATON ELÉCTRICO RECAMBIO 1 ud

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Limpiador de suelos de cualquier tipo de material, már-
mol, terrazo, gres, madera, etc. A su elevado poder de 
limpieza hay que añadir su agradable y duradero perfu-
me. Con acción repelente de insectos rastreros.

 
0104060 VANES limpiador repelente insectos 5 l

PRESENTACIÓN

4

SANITARIOS Y AMBIENTACIÓN

INSECTICIDAS

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Cebo fresco preparado para su uso inmediato.
Como principios activos contiene BROMADIOLONA.                                                                                                                                    
Presentado en bolsas de 10 g especialmente diseñadas 
para facilitar el empleo y distribución del cebo.

0104194 RATSUL CEBO GRANULADO RATICIDA 150 g

PRESENTACIÓN

12
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
ENEX es un eficaz limpiador de aplicación manual, para 
carrocerías de todo tipo dde vehículos: motos automóvi-
les, camiones, autobuses, etc. Su pespecial formulación 
combina las más activas y eficaces materias primas, lim-
piando a fondo sin dañar las superficies tratadas, real-
zando su color y brillo natural. Produce una abundante, 
estable y persistente espuma que se elimina fácilmente 
con el aclarado. Dosificación entre 05-1%.

 
0105066 ENEX champú manual para carrocerías 10 l

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Detergente espumante para túnel de lavado. Se utili-
za como espumante para dar mayor poder de limpieza 
y suavidad a los rodillos de los túneles de lavado. Gran 
poder de limpieza evitando rodamientos con los rodillos 
facilitando brillo y profunda limpieza. 
Dosificación entre 1 y 5%.

 
0105002 UNNEL champú tunel lavado 20 l

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Espuma activa muy concentrada, para limpieza de ca-
rrocerías de automóviles a través de puentes o túneles 
de lavado. Produce una abundante espuma de gran es-
tabilidad, obteniendo elevado poder limpiador y desen-
grasante sin dañar pinturas, cromados o cualquier otro 
componente del automóvil. MODO DE EMPLEO: Puede 
utilizarse tanto en túneles de lavado como en el lavado 
manual. La dosificación a emplear oscila entre el 0.3 -2%, 
dependiendo de la suciedad de la carrocería. En su apli-
cación como espuma 0.4-2% dependiendo de la espuma 
deseada y teniendo en cuenta la relación aire -agua. Dosi-
ficación entre 03 y 2%.

 
0105085 UNNEL ACTIV Campú tunel de lavado 

espumante
20 l

PRESENTACIÓN

1

MANTENIMIENTO INDUSTRIAL Y AUTOMOCIÓN

AUTOMOCIÓN

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Indicado en la limpieza de carroceerías de automóviles, 
motocicletas, etc. Producto totalmente neutro, con lo que 
no daña ni estropea las superficies tratadas, eliminando 
eficazmente la suciedad. Posee un alto poder espumante 
y emulsionante de la suciedad. Especialmente indicado 
para el uso manual. Dosificación entre 1 y 5%.

 

0105084 AMPO Champú manual para carrocerías 20 l

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Producto compuesto por ceras y tensioactivos especiales, 
que actúan como desplazadores del agua en puentes y 
túneles de lavado. Se dosifica con el agua de enjuague en 
la fase final de lavado, formando una fina película trans-
parente que se adhiere a la carrocería ofreciendo un as-
pecto brillante y duradero. 
La dosificación oscila entre 20-60 cc por vehículo, actuan-
do eficazmente ante cualquier dureza del agua.

 
0105005 TRIS cera túnel lavado 20 l

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Cera Superpolish muy concentrada para puentes y túne-
les de lavado. Se dosifica a dosis muy bajas con el agua 
de enjuague en la fase final de lavado, formando una fina 
película transparente que se adhiere a la carrocería ofre-
ciendo un aspecto ultra brillante y duradero que protege 
la pintura. 
La dosificación oscila entre 20-60 cc por vehículo, actuan-
do eficazmente ante cualquier dureza del agua.

 
0105006 ULTIMATE cera túnel superpolish 20 l

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Detergente enérgico para la limpieza de grasas y sucieda-
des muy incrustadas. Utilizable en frío o en caliente por 
ser un producto no inflamable. Especialmente indicado 
para la limpieza de superficies muy sucias, maquinaría, 
automóviles, vehículos pesados, etc. Posee un elevado 
poder emulsionante de grasas, aceites e hidrocarburos. 
Debe utilizarse diluido en agua en las proporciones reco-
mendadas, o directamente en máquinas de agua a pre-
sión, regulando el dosificador. Utilizar entre el 7 y el 14%, 
dependiendo de la suciedad existente. Alrededor del 7% 
en carrocerías de automóviles. Un 14% para limpieza de 
mosquitos.

 
0105083 EDEN Desengrasante Antiestático 20 l

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Detergente desengrasante líquido para boxes. Especial 
para el lavado de vehículos en autoservicios. Formulado 
con gran capacidad humectante, además de un poder 
desengrasante adecuado para eliminar las suciedades 
procedente del tráfico. Se aplica mediante dispositivos de 
pulverización instalados en los boxes de limpieza, diluido 
en agua (en concentración 0,3%-0,5%) en función de la 
suciedad a tratar, tras dejar actuar unos instantes y obser-
vando que no se seque la superficie del vehículo, aclarar 
con abundante agua.

 
0105008 BOX A detergente desengrasante boxes 10 kg

PRESENTACIÓN

1
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Detergente desengrasante en polvo para boxes. Especial 
para el lavado de vehículos en autoservicios. Formulado 
con gran capacidad humectante, además de un poder 
desengrasante adecuado para eliminar las suciedades 
procedente del tráfico.

 
0105009 SOLID BOX detergente boxes polvo 20 kg

PRESENTACIÓN

1

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Champú para lavado de moquetas y tapicerías para má-
quinas de inyección-extracción. Antiespumante integra-
do.

 

0105013 MAKOCEX-500 detergente inyección-ex-
tracción moquetas y tapicerías

5 kg

PRESENTACIÓN

4

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Multiusos para la limpieza en seco de automóviles. Lim-
pieza y abrillantado general de skay, aceros, madera, for-
mica, etc. Limpia, abrillanta y nutre todos los materiales 
tratados.

 
0105014 ENNIO multiusos abrillantador antiestáti-

co concentrado
5 kg

PRESENTACIÓN

4

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
IDOL es un producto limpiador y abrillantador de super-
ficies para el automóvil: salpicaderos, paneles de vinilo, 
gomas, cromados, plásticos, etc. Devuelve el color natural 
acentuando el brillo, sin resecar las superficies tratadas, 
manteniéndolas límpias durante más tiempo.

 

0105072 IDOL abrillantador de vinilos 10 l

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
IDOL SIN es un producto limpiador y abrillantador, sin 
silicona, formulado específicamente para superficies del 
automóvil: salpicaderos, paneles de vinilo, gomas, croma-
dos, plásticos, etc. Devuelve el color natural, acentuando 
el brillo, sin resecar las superficies tratadas, manteniéndo-
las limpias y brillantes durante más tiempo.

 
0105073 IDOL SIN abrillantador de vinilos sin sili-

cona
10 l

PRESENTACIÓN

1

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Producto especialmente formulado para la limpieza y 
abrillantado de cubiertas de caucho en todo tipo de vehí-
culos, absorviendo el polvo con efecto rápido y duradero. 
Protege, limpia y abrillanta las ruedas, eliminando las grie-
tas y rayas superficiales, dejando una película protectora 
que confiere a la superficie tratada el aspecto de nueva.

0105069 ENEX RUEDAS abrillantador de cauchos 10 l

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Enérgico detergente ácido con gran poder limpiador y 
desengrasante, formulado específicamente para la lim-
pieza de llantas de aluminio con alto grado de suciedad en 
todo tipo de vehículos. Su estudiada composición elimina 
la suciedad adherida, tanto de la carretera como del pol-
vo de los frenos, que pueden llegar a afectar al barnizado 
protector de las llantas y al buen aspecto de las mismas. 
Elimina las incrustaciones calcáreas en radiadores.
Apto para fregadoras.

0105081 DESCALER-S limpiador ácido para llantas 
y radiadores de aluminio

6 kg

PRESENTACIÓN

4

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Enérgico desincrustante de carácter ácido con gran poder 
de penetración, para la limpieza de todo tipo de incrus-
taciones y eliminación de eflorescencias salinas, residuos 
calcáreos y oxidaciones en maquinaria de obra y vehículos 
industriales (cemento, cal, sarro, óxido, etc.).

0105080 FASE desincrustante para maquinaria de 
obra

22 kg

PRESENTACIÓN

1
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
MOTOR 110 es un eficaz limpiador desengrasante emul-
sionable en agua, formulado para la limpieza de motores 
y suciedad inorgánica, grasa, aceite, carbonilla, alquitrán, 
etc., pudiendo mezclarse con gasóleo o petróleo reforzan-
do de esta forma su poder limpiador. Indispensable en ta-
lleres mecánicos, gasolineras, lavaderos de automóviles, 
etc., para la limpieza de motores, piezas, herramientas, 
maquinaria y suelos. No ataca ni reseca juntas, mangui-
tos, gomas, plásticos ni demás materiales.

0105074 MOTOR 110 petroleante emulsionable 10 l

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Petroleante puro.

 

0105022 PETROL P petroleante puro 25 l

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Petroleante emulsión verde.

0105023 PETROL F petroleante emulsion verde 25 l

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Producto formulado especialmente para eliminar la capa 
de parafina, que protege los vehículos nuevos en deter-
minadas marcas.

 

0105070 ENEX PARAFINAS limpiador de parafina 10 l

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Es un producto formulado especialmente para eliminar la 
capa de polímeros que protege los vehículos nuevos en 
determinadas marcas.

0105071 ENEX POLíMEROS limpiador de polímeros 10 l

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Producto creado para la eliminación de colas adhesivas y 
pegamentos de forma rápida y eficaz. No contiene fenoles 
ni tetracloruro de carbono. Se aplica puro sobre la super-
ficie a tratar, frotando con una esponja o bayeta. Normal-
mente el producto no afecta a pinturas en buen estado, 
sin embargo, hacer una comprobación antes de aplicar el 
producto ya que pudiera afectar en caso de pinturas plás-
ticas o pinturas muy dañadas.

0105026 AD-81 eliminador adhesivos 10 l

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Producto creado para la eliminación de manchas de acei-
te, alquitrán, etc., sobre todo tipo de materiales (hierro, 
acero, etc). No ataca la pintura al no poseer disolventes 
clorados. Utilizar el producto puro rociando sobre la su-
perficie a tratar. Dejar actuar un instante y posteriormen-
te limpiar con un trapo o bayeta

0105027 BREA-20 eliminador alquitran y breas 10 l

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Anticongelante refrigerante 30% orgánico. Súper refrige-
rante universal para todo tipo de motores. Máxima pro-
tección para todo tipo de metales. Anticorrosivo, antioxi-
dante, anticabitante, antiemulsionante.

0105028 ANTICONGELANTE 30% 5 kg

PRESENTACIÓN

4
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Limpiador y desengrasante base cítrica y no contie-
ne compuestos clorados ni disolventes destilados 
del petróleo. Emulsionable al agua. No corrosivo.                                                               
Aplicaciones: elimina grasa, suciedad y aceite de máqui-
nas o equipos; elimina el alquitrán de los equipos de im-
permeabilización de tejados; ablanda los restos de cintas 
adhesivas y de adhesivos líquidos no curados; limpia los 
restos de adhesivos y tintas aplicados por pulverización.

0105059 SPRAY LIMPIADOR INDUSTRAIL 3M des-
engrasante cítrico

500 ml

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Solvente ecológico. Nuevo producto de alta tecnología 
especial para eliminar manchas de aceites, grasas, etc., 
en toda clase de tejidos, fibras neutrales, artificiales y 
sintéticas de la industria téxtil. Destaca su capacidad de 
dispersión y desengrase de suciedades. Por su rápida 
evaporización y velocidad de secado es un producto muy 
adecuado en las limpiezas difíciles y de gran rapidez de 
actuación (limpieza de frenos, motores eléctricos, etc.).

0105060 SOLGRAS ECO 10 l

PRESENTACIÓN

1
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Proporciona una penetración más rápida, desincrustando 
y disolviendo chicles del suelo, dejando una superficie 
limpia, sin residuos y con un fresco aroma de manzana 
verde.

 
1202078 DISOLGUM desincrustante y disolvente 

de chicles
10 l

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Es un producto indicado para la mecanización de meta-
les en regímenes en que se necesita una alta lubricación. 
Posee en su composición aditivos, extrema presión, anti-
corrosivos y poderosos elementos lubricantes. Producto 
de baja viscosidad.

 

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Fluido refrigerante, indicado para la reducción de calor 
en los trabajos de mecanizado de metales. Producto de 
composición química no aceitosa, soluble en agua y de 
elevado poder anticorrosivo. Producto de gran estabili-
dad, posee en su composición elementos bactericidas y 
biocidas que evitan su descomposición.

 

MANTENIMIENTO INDUSTRIAL Y AUTOMOCIÓN

INDUSTRIA

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Taladrina emulsionable en agua, dando una emulsión de 
tipo lechoso de gran estabilidad. Posee en su composición 
aditivos anticorrosivos y antisépticos. Utilizada en el me-
canizado de piezas en los que se requieren un alto valor 
de combinación de lubrificación-refrigeración.

 

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Taladrina de carácter semisintético, aplicable para el me-
canizado. Posee en su composición componentes de alta 
estabilidad, manteniéndose constantes sus características 
físicas y químicas. Posee un elevado poder refrigerante, 
evitando el sobrecalentamiento herramienta-pieza. Posee 
un gran poder lubricante, por poseer en su composición 
aceite. Contiene poderosos bactericidas y fungicidas que 
son inofensivos dermatológicamente.

 

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN

Producto indicado para la lubrificación en máquinas de 
corte de barras de aluminio anodizado o lacado y demás 
metales. Producto de viscosidad y densidad bajas, lo que 
permite su utilización por pulverización fina sobre la zona 
de contacto herramienta-pieza. Contiene en su composi-
ción aditivos anticorrosivos y de lubrificación.

  

 

0105029 ACELEX aceite de corte FORMATO
10 l

PRESENTACIÓN
1

0105030 ACELEX aceite de corte FORMATO
50 l

PRESENTACIÓN
1

 

0105031 COOLEX V taladrina verde FORMATO
10 l

PRESENTACIÓN
1

0105032 COOLEX V taladrina verde FORMATO
60 l

PRESENTACIÓN
1

 

0105035 COOLEX B taladrina blanca FORMATO
10 l

PRESENTACIÓN
1

0105036 COOLEX B taladrina blanca FORMATO
60 l

PRESENTACIÓN
1

 

0105037 COOLEX PLUS taladrina mecanizada se-
misint

FORMATO
10 l

PRESENTACIÓN
1

0105038 COOLEX PLUS taladrina mecanizada se-
misint

FORMATO
60 l

PRESENTACIÓN
1

 

0105039 FLUX ALUMINIO fluido corte aluminio FORMATO
10 l

PRESENTACIÓN
1

0105040 FLUX ALUMINIO fluido corte aluminio FORMATO
50 l

PRESENTACIÓN
1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Taladrina sintética especialmente indicada para utilizar 
en operaciones de afilado de herramientas y de mecani-
zado y rectificado de metales, taladros, tornos, fresado-
ras, sierras, etc. Favorece la refrigeración y lubricación, 
disminuyendo el riesgo de rotura de piezas, previniendo 
la oxidación de las mismas después de la mecanización. 
así mismo evita el desgaste de las herramientas utilizadas 
durante los distintos trabajos. Totalmente transparente, 
permite seguir en todo momento la evolución del proceso 
de mecanizado. Formulado sin compuestos orgánicos, re-
sulta estable en un alto rango de temperaturas, evitando 
los  problemas de descomposición y los malos olores que 
esta produce.

0105079 VONA taladrina sintética soluble en agua 11 kg

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Desengrasante potente y versátil que elimina la suciedad 
persistente como el aceite, los lubricantes, la grasa, las re-
sinas y el coque. Evita que las micropartículas se adhieran 
a las superficies. Se separa rápidamente en separadores 
de aceite, lo que hace que resulte apto para el uso indus-
trial. (Ö-Norm B 5105) Puede usarse sobre todas las piezas 
de las herramientas, los accesorios y complementos de 
máquina de acero, el hierro, el cinc y la plata así como vi-

drio, plástico, superficies pintadas y barnizadas. Especialmente indicado para 
equipos de producción de las industrias de producción y procesamiento de 
alimentos.
Apto para limpiadores de baño de inmersión y sistemas automáticos de 
limpieza. Acto fregadoras

0105088 NOWA FLA 710 S desengrasante indus-
trial universal

10 l

PRESENTACIÓN

1
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Producto creado para la eliminación rápida y profunda de 
cualquier tipo de pintura, barniz, esmalte, laca, etc.

 
0105043 SOLUT decapante de pinturas 10 l

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Producto para mejorar la combustión de los gasóleos, a la 
vez que reduce la contaminación en los humos de escape. 
Actúa como disolvente de los restos de materia orgánica, 
convirtiéndolos en sustancias combustibles, con lo que se 
produce una limpieza de las canalizaciones y del tanque 
impidiendo la disminución del volumen del último por 
formación de incrustaciones y posos, como protector de 
las partes metálicas del circuito al eliminar los ácidos que 
se forman a causa de las sales de vanadio, estos ácidos 
son eliminados mediante la formación de un complejo 
químico, como emulsionante del agua, lo que impide la 
oxidación de las partes metálicas.

 
0105045 ADIGAS aditivo de gas-oil 25 l

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Producto creado para evitar la formación de películas cal-
cáreas y su precipitación. Posee productos inhibidores de 
la corrosión y eliminadores de calcio y del oxígeno. Posee 
en su composición componentes con gran poder de se-
cuestro de calcio y magnesio, componentes de elimina-
ción de oxígeno y a su vez reguladores del pH.

 
0105046 ANTICAL líquido 10 l

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Producto ideal para la separación de partículas suspen-
didas en medios acuosos en cualquier proceso industrial 
o piscinas (depuración, separación, etc.). Actúa de forma 
eficaz por la formación de flóculos de mayor densidad, 
con lo que son arrastrados al fondo. Estos conglomerados 
de partículas son separados mediante sistemas de decan-
tación (instalaciones de silos, balsas de decantación, etc.) 
y posterior filtraje (filtros, filtros prensa, etc.).

 
0105047 FLOXEL-108 floculante inorgánico 5 l

PRESENTACIÓN

4

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Producto de carácter ácido que actúa como eliminador 
de incrustaciones de cal, cemento u otro tipo de sucieda-
des. Posee en su composición humectantes que facilitan 
la destrucción de las incrustaciones debido a su mayor 
poder de penetración y potentes inhibidores para evitar 
la corrosión sobre metales. Estos inhibidores actúan con 
la formación de un film que evita un ataque tan directo de 
los componentes ácidos sobre los metales.

 
0105048 DESCRUST desincrustante concentrado 10 l

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Producto de carácter ácido que actúa como eliminador de 
incrustaciones de cal, cemento u otro tipo de suciedades. 
Composición de humectantes que facilitan la destrucción 
de las incrustaciones debido a su mayor poder de pene-
tración. Contiene aditivos de inhibición para evitar el ata-
que directo sobre metales.

 

0105049 DESCRUST MNF desincrustante especial 10 l

PRESENTACIÓN

1

  

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Producto adecuado para la limpieza y desengrase en múl-
tiples aplicaciones (desengrase de piezas metálicas, su-
perficies engrasadas, etc.). Especialmente indicado para 
la limpieza de restos de caucho y neumáticos en suelos o 
pavimentos continuos.

 
0105052 CITRIXEL solvente eco 5 l

PRESENTACIÓN

4

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN

Fluido refrigerante y lubrificante, indicado para la reduc-
ción de calor y perfecto mantenimiento de la herramienta 
en los trabajos sobre cristal. Fluido válido para los trabajos 
de canteo y biselado, etc. Producto de composición quí-
mica con carácter sintético, soluble en agua y con elevado 
poder anticorrosivo.

 

0105041 COOLEX C SINT taladrina de cristal FORMATO
20 l

PRESENTACIÓN
1

0105042 COOLEX C SINT taladrina de cristal FORMATO
60 l

PRESENTACIÓN
1
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Producto adecuado para la utilización en limpiezas enér-
gicas. Su uso se realiza combinado con cualquier deter-
gente alcalino o neutro. Esta combinación se realiza en 
aplicación manual con detergentes espumantes o en apli-
cación con máquina usando detergentes no espumantes. 
Ideal para la utilización en limpieza enérgica de suelos 
duros (mármol, terrazo, granito, etc.). Utilizar el produc-
to en una dosificación entre 1-4% dependiendo del nivel 
de suciedad. Siempre en combinación con el uso de un 
detergente limpiador o desengrasante en la proporción 
recomendada.

0105053 OXOCLEAN aditivo limpiador Oxigenado 10 l

PRESENTACIÓN

1

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Producto especialmente diseñado para la limpieza y des-
engrase de aparillaje y motores eléctricos. Alto poder di-
solvente de grasa, aceites u otro tipo de suciedades. No es 
inflamable ni posee características cáusticas. No deja resi-
duos al secar. Elevado poder dieléctrico. 25,2 X 103 ASTM 
D 877-67. Producto con carácter hidrofugante, desplaza-
dor del agua y la humedad. Inerte a los metales, actúa 
sobre ellos sin corroer, oxidar ni manchar. Evitar aplicarlo 
sobre superficies plásticas o vinílicas.

0105054 DELECTRIC SPRAY limpiador DIELÉCTRICO 500 cc

PRESENTACIÓN

12

  

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Gran capacidad de absorción: Hasta 4,50 litros de líquido 
por cada kg. de producto. Absorbe todo tipo de líquidos 
(Aceites, Hidrocarburos, etc.). Apto para todo tipo de 
ambientes. 100% Natural y renovable. Favorece el medio 
ambiente. Producto sostenible. No es abrasivo. Utilizable 
en cualquier suelo. Seguro. Adecuado para utilización en 
entornos ATEX. No contiene silicio. Significativos ahorros 
en la gestión de los residuos.

 

0105082 WIPPY ABSORBENTE VEGETAL ignífugo 
bacteriostático

40 l

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Producto sólido granulado, natural e incombustible, que 
con una elevada capacidad de retención de líquidos, re-
sulta indicado apra la recogida de derrames accidentales 
sobre cualquier superficie. Está siempre listo para ser 
utilizado, siendo una herramienta esencial en situacio-
nes potenciales de derrames: garajes, fábricas, talleres, 
gasolineras, cocinas, etc., y todos aquellos lugares donde 
sse almacenan o manipulan líquidos, peligrosos o no, con 
riesgo a goteos o posibles fugas. Absorbe rápida y efec-
tivamente cualquier líquido como agua, aceites, gasoli-
nas, limpiadores, tintes, etc., evitando cualquier peligro 
e impidiendo su vertido a desagües, evitando la conta-
minación medioambiental. No utilizar sobre vertidos de 
productos ácidos.

0105078 MEL absorvente granulado para derra-
mes

8 kg

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Es un potente limpiador con alta rigidez dieléctrica, for-
mulado para el mantenimiento, limpieza y desengrase de 
circuitos, cuadros y motores eléctricos en los que actúa 
desplazando la humedad existente, protegiendo los ele-
mentos tratados contra la oxidación. No ataca los meta-
les, no daña los materiales aislantes ni los barnices de los 
inducidos y bobinados.

 

0105075 HEEP limpiador dieléctrico 10 l

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Producto multifuncional que desbloquea, lubroca, despla-
za la humedad, protege contra la herrumbre, etc. Enérgi-
co aflojatodo que actua con profundidad sobre las piezas 
agarrotadas por el óxido, desbloqueándolas y engrasán-
dolas devolviéndoles la movilidad deseada, retrasando 
considerablemente la reoxidación. Lubrica y protege las 
superficies de fricción, facilitando el desplazamiento.

0105076 HALEN aflojatodo lubricante 5 l

PRESENTACIÓN

4

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Producto con aditivos lubricantes de gran eficacia. Posee 
antioxidantes, protegiendo las piezas aplicadas contra la 
formación del óxido. No contiene petróleo. Formulado 
con componentes de fácil penetrabilidad. Aplicable en 
componentes eléctricos (motores, etc.) por su buen com-
portamiento dieléctrico.

0105056 DESBLOC SPRAY aflojatodo 500 cc

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Absorvente mineral con gran capacidad de absorción de 
todo tipo de líquidos (incluido el agua). 100% seguro y 
natural, producto no tóxico. No irritante ni inflamable. Se-
piolita de granulado 15/30. No tiene ningún componente 
peligroso, ni para las personas, ni tampoco para el medio 
ambiente, por lo qe no es contaminante. Especialmente 
indicada para la limpieza de suelo y en el control de derra-
mes por hidrocarburos y líquidos oleosos. Capacidad de 
absorción: 12 litros de líquido por cada saco de 20 kg de 
producto. Apto para todo tipo de ambientes. 100% natu-
ral y renovable. Seguro.

0105090 HAS ABSORVENTE SEPIOLITA 15/30 20 kg

PRESENTACIÓN

1
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Absorvente mineral con gran capacidad de absorción de 
todo tipo de líquidos (incluido el agua). 100% seguro y 
natural, producto no tóxico. No irritante ni infamable. Se-
piolita de granulado 20/80. No tiene ningún componente 
peligroso, ni para las personas, ni tampoco para el medio 
ambiente, por lo que no es contaminante. Especialmente 
indicada para la limpieza de suelos y en el control de de-
rrames por hidrocarburos y líquidos oleosos. Capacidad 
de absorción: 12 litros de líquido por cada saco de 20 kg 
de producto. Apto para todo tipo de ambientes. 100% na-
tural y renovable. Seguro.

0105091 HAS ABSORVENTE SEPIOLITA 20/80 20 kg

PRESENTACIÓN

1
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HIGIENE CORPORAL

COLECTIVOS HIGIENE CORPORAL

 

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

0106165 TOALLITA BIODEGRADABLE ROLL-IT TE 
VERDE

320 uds

PRESENTACIÓN

4

FORMATO
200 uds 

PRESENTACIÓN

5

CÓDIGO PRODUCTO

0106164 TOALLITA BIODEGRADABLE ECOTWISTER 
LIMÓN

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Toallitas infantiles húmedas. Limpia y protege las zonas 
más sensibles.

 
0106006 TOALLITA HÚMEDA 72 uds

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Esponja de poliuretano 100%. Ph 5.5 en formato indivi-
dual.

 

0106007 ESPONJA JABONOSA 7,5x13x2,5 cm enva-
se individual de espuma

100 uds

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Unas pocas gotas de agua serán suficientes para activar 
el jabón neutro de la esponja para limpiar el cuerpo de 
un adulto, también puede utilizarse para el cuidado de un 
bebé, para la limpieza de enfermos, en el trabajo, para su 
higiene personal.

0106008 ESPONJA JABONOSA 20x12x1 cm de fibra 24 uds

PRESENTACIÓN

125

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Favorece la eliminación de la placa bacteriana y ayuda a 
reforzar el esmalte dental. Algunas de las propiedades de 
la menta es su efecto refrescante y antiséptico; por lo que 
su uso proporciona un aliento fresco y duradero.

0106009 DENTÍFRICO MENTA 100 ml

PRESENTACIÓN

12

  

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Cepillo dental empaquetado individualmente.

0109061 CEPILLO DENTAL ENFUNDADO 18,5 cm 
transparente

1 cepillo

PRESENTACIÓN

100

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN

 
0106002 TOALLITA LIMÓN 19X11 cm 500 uds

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Toallitas lijeramente perfumadas, material spunlace 65 gr.

0106121 TOALLITA AMBER ANNEX 18 x 20 cm 70 uds

PRESENTACIÓN

6

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Las toallitas compactadas son multiusos y vienen en for-
mato pastilla, una vez humedecida, se expande y se con-
vierte en una toallita húmeda.

 
0106005 TOALLITAS COMPACTAS 1 toalla

PRESENTACIÓN

300
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Maquinilla de afeitar desechable.

0109090 MAQUINILLA AFEITAR DESECHABLE 2 
HOJAS

10 uds

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Agradable fragancia que refresca la piel. Proporciona una 
máxima suavidad. El aroma marino aporta un efecto rela-
jante y revitalizante.

 

0106013 COLONIA FRESCA FAMILIAR 750 ml

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Garantiza una piel hidratada y tersa gracias a que en su 
formulación encontramos un alto contenido en glicerina 
y emolientes. Especialmente recomendado para pieles 
secas

0106014 BODY MILK ALMENDRA 750 ml

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Elaborado con gliecerina y aceites vegetales naturales de 
la más alta calidad que previenen la sequedad de la piel 
hidratante en profundidad.

0106015 PASTILLA JABÓN GLICERINA 125 g

PRESENTACIÓN

72

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Fórmula equilibrada para uso frecuente. El acondiciona-
dor aporta al cabello brillo, luminosidad, suavidad y facili-
ta el desenredado. Para todo tipos de cabellos.

0106016 CHAMPÚ ALOE VERA 750 ml

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Formulado con un bacterioestático natural que regula el 
crecimiento de colonias de microorganismos responsa-
bles de la descomposición del sudor y consecuentemente 
de su mal olor.

0106010 DEO ROLL-ON FRESH desodorante 75 ml

PRESENTACIÓN

96

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Desodorante formulado con sustancia natural (Farnesol) 
que actúa combatiendo la descomposición del sudor, 
impidiendo su mal olor. Regula el exceso de sudor sin di-
ficultar la transpiración normal. Se absorbe con facilidad 
y protege durante todo el día, proporcionando una sensa-
ción de frescor y suavidad.

0106011 DESODORANTE SPRAY EXTREM 270 cc

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Emulsión-saponificación de ácidos y alcoholes grasos, 
además de componentes naturales afines a la piel que 
confieren al afeitado suavidad, retardando la salida del 
vello. Está enriquecida con lanonina y glicerina que hi-
dratan, tersan y reparan la piel agredida por el afeitado 
diario.

0106012 ESPUMA AFEITAR 335 cc

PRESENTACIÓN

6
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Fórmula restauradora de la capa protectora de la piel, 
reponiendo la humedad y evitando el resecamiento cutá-
neo. Higiene protectora de la piel. Acción hidratante.

 0106017 GEL DERMOPROTECTOR 750 ml

PRESENTACIÓN

12

 

 

FORMATO

DESCRIPCIÓN
Gel Dermatológico Uso Sanitario está especialmente indi-
cado en aquellos lugares donde diariamente se requiera 
una completa higiene de manos y corporal. Está formula-
do a base de tensioactivos de baja irritación que otorgan 
al producto una excelente calidad que junto a la ausencia 
de perfumes y colorantes, lo hace ideal para su uso por 
personal sanitario (hospital, geriatría, pediatría, etc.). Su 
cuidada formulación y su pH 5.5 permite al producto po-
der ser usado diariamente, incluso por aquel personal con 
pieles delicadas, sensibles o dañadas.

 

5 kg

CÓDIGO PRODUCTO

0106135 EVO GEL DERMATOLÓGICO Uso sanitario

0106127
EVO GEL DERMATOLÓGICO Uso sanitario

PRESENTACIÓN
4

FORMATO
1 l

PRESENTACIÓN
12

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Champú neutro con suave poder limppiador, agradable 
aroma y buena tolerancia cutánea, indicado para uso dia-
rio y en todo tipo de cabellos.

0106157 URIAH Champú pH neutro de uso 
frecuente

5 l

PRESENTACIÓN

4

0106179

EVO GEL DERMATOLÓGICO Uso sanitario 
bomba dosificadora

FORMATO
500 ml

PRESENTACIÓN
15

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Jabón de manos cosmético en gel sin fragancia ni colo-
rantes para uso diario. Adecuado para todo tipo de piel, 
especialmente pieles sensibles, ya que mantienen la hi-
giene sin irritación. 

0106178 PRODERMO Gel sin perfume y colorantes 
Ecolabel

5 l

PRESENTACIÓN

4

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Jabón muy suave, de gran poder espumante y altamente 
perfumado. Contiene una fórmula hidratante y suavizante 
de la piel, ideal para toda la familia, acompañado de las 
propiedades que posee el Aloe Vera.

0106018 JABONERA GEL Aloe vera 500 ml

PRESENTACIÓN

12

CERTIFICADO
ECOLABEL

FORMATO

DESCRIPCIÓN
Gel de baño y champú dermonatural con extracto de ave-
na. Para pieles delicadas y sensibles. Extraordinario efecto 
hidratante y tonificante de la piel. Alto poder emoliente 
del tejido cutáneo. Ideal para el lavado de manos conti-
nuo.

5 kgCÓDIGO PRODUCTO

0106019 GEL DERMOAVENA gel baño y ducha con 
extracto de avena Ecolabel

0106176 GEL DERMOAVENA gel baño y ducha con 
extracto de avena Ecolabel

PRESENTACIÓN
4

FORMATO
750 ml

PRESENTACIÓN
9

 

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Gel para usos frecuentes (probado bajo control de un 
dermatólogo), mejorando la seguridad de trabajo, ha sido 
probado hipo alergénico (HRIPT-Human Repeat Insult 
Patch Test) y tiene un efecto de cuidado de larga duración 
incluso depués el lavado de las manos. Reduce el secado 
de la piel y respeta su hidratación. Ligero perfume floral. 
pH neutral de la piel y sin colorantes. Mayoritariamente 
procedente de fuentes renovables, protege el bienestar 
de las generaciones futuras.

0106189 LAVAMANI sensation gel de manos 
hipoalergénico Ecolabel green care

500 ml

PRESENTACIÓN

10

CERTIFICADO
ECOLABEL

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Gel para el lavado de manos y cuerpo suave con la piel. 
Para casos en que no exista un suciedad intensa. Por sus 
tensoactivos suaves, se obtiene limpieza y cuidado de la 
piel. Con pH neutro, espuma cremosa y agradable perfu-
me.

0106187 ROSE gel dermo 4 l

PRESENTACIÓN

3



60

  
CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Lujoso y agradable jabón en espuma para la higiene de 
manos. Espuma de agradable fragancia a flores para el 
lavado de manos. Para uso general en cualquier lugar de 
trabajo o instalación pública.

0106160 DEEP gel de manos efecto espuma 5 kg

PRESENTACIÓN

4

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Loción para la higiene de manos ligeramente perfumada 
de uso regular para la eliminación de la suciedad en ge-
neral. Detergente cutáneo para suciedades medias. Eficaz 
ante: polvo, yeso, cemento, arcillas, grasas, aceites, etc. 
Uso en almacenes, centros de ocio y distribución, indus-
tria ligera.

0106038 ESTEROL LOTION (válvula azul) Loción 
para la higiene de manos perfumada

2 l

PRESENTACIÓN

4

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Composición especial, fácil de aplicar y rápido de enjuagar
Hidrata la piel gracias a la delicada fórmula a base de 
proteínas de trigo y pantenol, pH neutro, dermatológica-
mente probado y apto para lavados frecuentes, fragancia 
fresca unisex, se puede utilizar para lavarse las manos, el 
cuerpo y el cabello. El tapón de membrana garantiza una 
dosificación fácil y controlada.

0106185 LAVAMANI hair&body champu y gel de 
duchas Ecolabel green care

330 ml

PRESENTACIÓN

10

CERTIFICADO
ECOLABEL

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Cartuchos de jabón que desprende una ligera fragancia 
que aporta una agradable sensación de limpieza, para 
soporte Host. Con una sola dosis es suficiente para una 
correcta higienización. Incorpora una franja vertical trans-
parente para el correcto control del contenido. Idóneo 
para hoteles, empresas, oficinas, locales comerciales, en 
hostelería, educación, sanidad, gimnasios, y lugares don-
de se requiera una correcta higiene.

0106025 GEL BAÑO Y CHAMPÚ HOST CARTUCHOS 
300 ml

300 ml

PRESENTACIÓN

30

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Loción perfumada de lavado de las manos dejando un 
olor fresco y agradable como la piel suave. Agradable de 
utilizar con su color azul nacarado y su espuma fácil de 
aclarar. Probado dermatológicamente, respecta el equili-
brio de la piel y no contiene ni jabón, ni paraben ni alcali-
no. Sus agentes hidratantes protegen la piel.

0106184 LAVAMANI azur gel de manos Ecolabel 
green care

800 ml

PRESENTACIÓN

6

CERTIFICADO
ECOLABEL

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Usos frecuentes (probado bajo el control de un derma-
tólogo) Hipoalergénico (HRIPT – Human Repeat Insult 
Patch Test) y tiene un efecto de cuidado de larga duración 
después del lavado de las manos. Reduce el secado de 
la piel y respeta su hidratación. Ligero perfume floral. pH 
neutro de la piel y sin colorantes. Procedente de fuentes 
renovables.

0106183 LAVAMANI sensation gel de manos 
hipoalergénico Ecolabel green care

800 ml

PRESENTACIÓN

6

CERTIFICADO
ECOLABEL

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Producto para el lavado de cuerpo y cabellos en centros 
públicos, empresas de servicios y hoteles. Sus componen-
tes activos unido a su carácter neutro y delicado perfume, 
proporcionan limpieza y suavidad.

0106023 ESME champú y gel corporal 5 kg

PRESENTACIÓN

4

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Gel para el lavado de manos y cuerpo suave con la piel. 
Para casos en que no exista una suciedad intensa. Por sus 
tensoactivos suaves, se obtiene limpieza y cuidado de la 
piel con pH neutro, espuma cremosa y agradable perfu-
me.

0106188 NACAR gel manos y cuerpo 4 l

PRESENTACIÓN

3
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CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Tork Premium jabón liquido, producto de larga duración, 
bajo mantenimiento. 
Suave: deja las manos limpias y frescas previene la irrita-
ción de la piel.

 

0106030 Tork Premium S1 Jabón Líquido Suave FORMATO
1 l

PRESENTACIÓN
6

0106031 Tork Premium - Jabón Líquido 0,5L - Suave FORMATO
0,5 l

PRESENTACIÓN
8

   

 

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Gel de uso frecuente que mejora la higiene personal y 
cuida su piel de tacto agradable y suave. Adecuado para 
aseos muy concurridos, mantiene las manos limpias y 
frescas, dispensa la cantidad idonea de producto que se 
necesita en cada lavado, evitando el uso excesivo, lo que 
le ayuda a reducir costes y residuos. Disponible en cartu-
chos de 1 litro, equivale a 1000 pulsaciones. Gel uso gene-
ral color rosa perlado, con una sutil fragancia.
Gel de uso frecuente Ecolabel color transparente sin per-
fume.

1 l

PRESENTACIÓN

6

0106028 KLEENEX gel uso general

0106029 KLEENEX gel uso frecuente Ecolabel

CERTIFICADO
ECOLABEL

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Tork Jabón Líquido para Cabello y Cuerpo Mini ofrece 
a los hoteles, las escuelas y las instalaciones deportivas 
la comodidad de combinar el gel de ducha y el champú 
en un solo producto. Su delicada fórmula contiene una 
refrescante fragancia unisex que deja la piel y el cabello 
muy suaves.

0106159 TORK PREMIUM S1 Jabón Líquido Cuerpo 
& cabello Ecolabel

0,5 l

PRESENTACIÓN

8

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Gel nacarado para el lavado de manos y el cuerpo, eficaz 
contra las suciedades ligeras. Gel cremoso de color rosa 
nacarado con aroma de pomelo. Fuerte poder espuman-
te, pH neutro. Satisfacción para el consumidor, bienestar 
para los usuarios. Agradable aroma remanente. Adecua-
do para la higiene corporal.

0106032 ARMA RUBIS Gel de ducha de alta calidad 
para cuerpo y cabello

1 l

PRESENTACIÓN

6

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Gel en espuma de uso frecuente que mejora la higiene 
personal y cuida su piel de tacto agradable y suave. Ade-
cuado para aseos muy concurridos, mantiene las manos 
limpias y frescas, dispensa la cantidad idónea de producto 
que se necesita en cada lavado, evitando el uso excesivo, 
lo que le ayuda a reducir costes y residuos. Disponible en 
cartuchos de 1 litro, equivale a 2500 pulsaciones. Gel en 
espuma uso frecuente color transparente sin perfume. 
Gel botánico fresh Gel en espuma ecolabel, enriquecido 
con extractos de aloe vera y pepino.

1 l

PRESENTACIÓN

6

0106033 KLEENEX gel en espuma uso frecuente 
Ecolabel

0106119 KLEENEX Botánico Fresh Gel en espuma 
Ecolabel

CERTIFICADO ECOLABEL

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Jabón en espuma para la higiene de manos. De uso ge-
neral, en cualquier lugar de trabajo instalación pública. 1 
cartucho equivale a 2800 pulsaciones.

0106161 LOU ALMA 1964 gel en espuma perfu-
mado

1 l

PRESENTACIÓN

10

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Jabón en espuma para la higiene de manos. Para uso ge-
neral en cualquier lugar de trabajo instalación pública.
1 cartucho euquivale a 2000 pulsaciones.

0106123 PRODERMO suave espuma sin perfume y 
colorantes Ecolabel

800 ml

PRESENTACIÓN

6

CERTIFICADO
ECOLABEL

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Gel en espuma de uso frecuente que mejora la higiene 
personal y cuida su piel. Adecuado para aseos muy con-
curridos, mantiene las manos limpias y frescas, dispensa 
la cantidad idónea de producto que se necesita en cada 
lavado, evitando el uso excesivo, lo que le ayuda a reducir 
costes y residuos. 
Cartucho 200 ml equivale a 500 pulsaciones.

0106034 KLEENEX  Luxury compacto gel en espu-
ma uso frecuente cartucho

0,2 l

PRESENTACIÓN

12
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
El jabón en espuma suave de Tork tiene un aroma delica-
do, además de ingredientes rehidratantes y una espuma 
suave y cremosa para disfrutar de un lavado de manos 
agradable.

0106143 TORK PREMIUN S4 Jabón en Espuma Sua-
ve aroma fresco

1 l

PRESENTACIÓN

6

CERTIFICADO
ECOLABEL

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Lujoso y agradable jabón en espuma para la higiene de 
manos. Espuma de agradable fragancia a flores para el 
lavado de manos. Para uso general en cualquier lugar de 
trabajo o instalación pública. 
Cartucho 1,2 l equivale a 3000 pulsaciones.

0106037 AZURE FOAM Lujoso y suave jabón en es-
puma fresco

1,2 l

PRESENTACIÓN

3

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Lujoso y agradable jabón en espuma para la higiene de 
manos. Para uso general en cualquier lugar de trabajo o 
instalación pública. 
Cartucho 1 l equivale a 2500 pulsaciones.

0106035 ORIGINAL FOAM Suave espuma perfuma-
da y sin colorantes

1 l

PRESENTACIÓN

6

CERTIFICADO
ECOLABEL

0106120 CLEAR FOAM Suave espuma sin perfume 
y sin colorantes Ecolabel 
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Loción bactericida altamente efectiva, sin perfume. Ade-
cuado para su uso en entornos de manipulación de ali-
mentos, donde las manos se manchan de grasa y aceites. 
Autorizado por la agencia española del medicamento y 
productos sanitarios como desinfectante antiséptico para 
la piel sana.

 
0106134 SPECIAL HAND SOAP GEL loción bacterici-

da sin perfume
800 ml

PRESENTACIÓN

6

  

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Gel de manos neutro para el lavado de manos. Formulado 
con agentes hidratantes y protectores de la piel permi-
tiendo un uso frecuente. Especialmente recomendado en 
industria alimentaria. Producto perfumado.

 
0106039 HIGIDERMO gel de manos higienizante 

áreas alimentarias
5 kg

PRESENTACIÓN

4

HIGIENE CORPORAL

DESINFECCIÓN CORPORAL

 

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Antiséptico en base alcohol para la higiene de la piel, efi-
caz, con aloe vera, suave y agradable. Uso en la Indus-
tria alimentaria, Hostelería y Restauración, veterinaria, 
Clínico-Sanitaria. Solución alcohólica no requiere agua ni 
secado.

0106132 GEL HAND SANITIZER loción hidroalco-
hólica

800 ml

PRESENTACIÓN

6

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Formulación para lavado manual de manos recomendada 
por la OMS (fórmula 2) a base de alcohol isopropílico y 
perióxido de hidrógeno, con excipientes protectores de 
la piel, que pueden usarse para fines higiénicos de anti-
sepsia de manos tanto para el público en general como 
para personas del entorno de enfermos, actividad micro-
biocida de acción rápida y amplio espectro (Bactericida, 
Fungicida, Levuricida y Virucida), con un riesgo mínimo de 
generar resistencia a los agentes antimicrobianos. Tam-
bién es un producto recomendado para desinfección de 
superficies, para prevenir infecciones cruzadas (encime-
ras, utensilios y bandejas de cocina, electrodomésticos, 
incluido prendas de vestir, ropa del hogar y partes textiles 
del mobiliario). No mancha la ropa ni daña las superficies, 
pero se recomienda probar previamente su compatibili-
dad con el producto aplicándolo en zonas no visibles. Rá-
pida evaporación. No precisa aclarado. Es apto también 
para superficies próximas a enfermos.
Autorizado por la D.G.S.P. para: Uso en higiene y pre-
paración quirúrgica de manos, Ambiental (incluido el 
ámbito clínico) y en Industria Alimentaria, Desinfección 
de contacto. Uso en desinfección de superficies en el 
ámbito privado.

 

0106146 FORMATO
5 kg

PRESENTACIÓN
4

 

0106147 TOILMAN B.A.C. gel manos hidroalchólico 
virucida bomba dosificadora

FORMATO
500 ml

PRESENTACIÓN
15

0106148 TOILMAN B.A.C. gel manos hidroalcohóli-
co virucida tapón dosificador

FORMATO
250 ml

PRESENTACIÓN
24

  
0106155 TOILMAN B.A.C. gel manos hidroalchólico 

virucida bomba dosificadora
FORMATO

1 l
PRESENTACIÓN

12

TOILMAN B.A.C. gel manos hidroalchólico 
virucida

  

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Gel desinfectante de manos de base alcohólica de amplio 
espectro altamente efectivo. Fórmula altamente eficaz 
completamente testada con eficacia bactericida, viricida, 
levuricida y micobactericida probada. Elimina el 99,999% 
de la mayoría de los gérmenes más comunes.
Para la desinfección higiénica de las manos (de acuerdo 
con la norma EN1500). 
Para la desinfección prequirúrgica de las manos (de acuer-
do con la norma EN 12791. Para la higiene de manos ge-
neral.
Nº de Registro AEMPS: 948-DES.

 0106170 FORMATO
1 l

PRESENTACIÓN
6

 

0106172 INSTANTGEL COMPLETE Gel desinfectan-
te de manos de base alcohólica

FORMATO
100 ml

PRESENTACIÓN
12

INSTANTGEL COMPLETE Gel desinfectan-
te de manos de base alcohólica

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Jabón antiséptico formulado para el lavado higiénico de 
manos. Se utiliza antes y después de cualquier contacto 
con material contaminante.
Nº de Registro AEMPS: 1137-DES.

0106190 PHAGO´DERM ASEPT gel limpiador anti-
séptico para piel sana

5 L

PRESENTACIÓN

4



64

 

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN

0106043 SANIPLUS Aloe Vera gel manos hidroal-
cohólico

FORMATO
5 l

PRESENTACIÓN
4

FORMATO
1 l

PRESENTACIÓN
6

0106044 SANIPLUS Aloe Vera gel manos hidroalco-
hólico bomba dosificadora

Permite la utilización frecuente. Ideal para los profesio-
nales que precisen una limpieza e higiene de las manos 
de forma rápida. Su fórmula con extracto de aloe vera 
proporciona suavidad e hidratación a la piel. Gel hidroal-
cohólico para la higienización de las manos. Sin necesidad 
de aclarado. Normas : UNE EN 1500 Bactericida, UNE EN 
14476 Virucida-Coronavirus.
Alcohol 70-75 %

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Gel hidroalcohólico con Aloe Vera para la higienización de 
manos que ayuda a reducir la carga microbiológica de las 
manos, mantiene la higiene de las manos respetando el 
equilibrio de la piel. Su contenido de extracto de Aloe Vera 
y Vitamina E, asegura una correcta nutrición e hidratación 
de la piel, reduciendo así la sequedad provocada por el al-
cohol. Para una higiene instantánea. No requiere agua. No 
irritante, aunque se use frecuentemente. Comprometidos 
con el medio ambiente. No testado en animales.
El envase Doypack genera un 45% menos de residuos 
que un envase tradicional.

0106153 HAND SANITIZER ALOE VERA DOYPACK 
gel manos hidroalcohólico

35 ml

PRESENTACIÓN

200

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN

 
 

0106144 INSTANTFOAM COMPLETE AUTOMATICO 
Espuma desinfectante de manos de base 
alcohólica

FORMATO
1 l

PRESENTACIÓN
3

 

0106048 INSTANTFOAM COMPLETE Espuma desin-
fectante de manos de base alcohólica

FORMATO
1 l

PRESENTACIÓN
6

0106049 INSTANTFOAM COMPLETE Espuma desin-
fectante de manos de base alcohólica

FORMATO
400 ml

PRESENTACIÓN
12

0106051 INSTANTFOAM COMPLETE Espuma desin-
fectante de manos de base alcohólica

FORMATO
47 ml

PRESENTACIÓN
12

Desinfectante de manos de base alcohólica de amplio 
espectro y altamente efectivo dosificado en espuma. 
El primer antiséptico en espuma de base alcohólica del 
mundo para la desinfección de las manos con eficacia 
viricida completa demostrada. Ideal para su uso en cual-
quier entorno sanitario y de manipulación de alimentos, 
donde se requieran elevados niveles de higiene de ma-
nos. Adecuado incluso para utilizar en cafeterías, oficinas, 
restaurantes y cualquier instalación pública para ayudar a 
prevenir la propagación de los gérmenes.Para la higiene 
de manos general. Para la desinfección higiénica de las 
manos (de acuerdo con la norma EN1500). Para la des-
infección prequirúrgica de las manos (de acuerdo con la 
norma EN 12791).
Nº de Registro AEMPS: 878-DES.

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Espuma antimicrobiana para el lavado de manos rica en 
crema que combina la Foam Technology con el agente 
antimicrobiano Peróxido de Hidrogeno Acelerado para 
brindar beneficios únicos en comparación con todos los 
demás productos de lavado de manos antibacterianos uti-
lizados en la industria alimentaria. 
Nº de Registro AEMPS: 1072-DES.

0106168 OXYBAC FOAM WASH AUTOMATICO Es-
puma bactericida, levuricida y viricida

FORMATO
1,2 l

PRESENTACIÓN
3

0106169 OXYBAC FOAM WASH Espuma bacterici-
da, levuricida y viricida

FORMATO
1 l

PRESENTACIÓN
6
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CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Limpiador de manos para suciedades muy fuertes que 
contiene disolventes toxicológicamente seguros para  de 
eliminar los contaminantes a base de aceite sin dañar 
la piel. Incluye Astopon® agente Exfoliante natural para 
eliminar suavemente los contaminantes sin dañar la piel. 
Contiene protector cutáno Eucornol®  para minimizar el 
riesgo de irritación de la piel.

 

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Limpiador de manos para suciedades especiales con una 
formulación a base de solventes suaves para eliminar 
los contaminantes adherentes difíciles incluyendo bar-
nices, resinas, adhesivos y pinturas de aceite. Contiene 
Astopon® agente exfoliante para eliminar suavemente 
los contaminantes sin dañar la piel. Como la fórmula es 
concentrada, sólo se requiere una pequeña cantidad para 
eliminar los contaminantes.

 

HIGIENE CORPORAL

LIMPIEZA DE MANOS EN LA INDUSTRIA

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Limpiador de manos sin disolventes para la eliminación 
de la contaminación fuerte, como aceite, grasa, hollín y 
lubricantes. Contiene Astopon® agente exfoliante natural 
para eliminar suavemente los contaminantes sin dañar la 
piel. Contiene protector cutáneo Eucornol® para minimi-
zar el riesgo de irritación de la piel.

 

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Limpiador de manos sin disolventes, sin perfume y sin co-
lorantes para la eliminación de la contaminación fuerte 
como el aceite, la grasa, hollín y lubricantes. Incluye Asto-
pon® agente exfoliante natural para eliminar suavemente 
los contaminantes sin dañar la piel. Contiene protector 
cutáneo Eucornol® para minimizar el riesgo de irritación 
de la piel. Adecuado para su uso en entornos industriales 
y de la industria alimentaria.

 

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Agradable pero eficaz limpiador de manos para sucieda-
des fuertes, con la combinación de exfoliantes naturales 
de harina de maíz y suaves extractos de lima, patentada 
por Deb. Ideal para las suciedades industriales más comu-
nes. Contiene agentes hidratantes que ayudan a dejar la 
piel más suave y flexible después de su aplicación.

 CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Ofrece una alta protección limpiando y protegiendo las 
manos de sus trabajadores. Adecuado para eliminar acei-
te, grasa, pintura, tinta y adhesivo. Potente formulación 
con disolventes naturales y poligránulos que eliminan la 
suciedad eficazmente. Aloe Vera y otros agentes hidratan-
tes que nutren la piel.

 

0106068 KIMCARE INDUSTRIE Premier limpieza 
manos sin disolventes suciedad fuerte

3,5 l

PRESENTACIÓN

2

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Avanzada formulación para la higiene de manos, sin disol-
ventes. Contiene micropartículas naturales no abrasivas 
para proporcionar una limpieza profunda y agentes hidra-
tantes que ayudan a cuidar la piel. Elimina aceites, grasas 
y suciedad en general.

 

0106069 SWARFEGA ORANGE limpieza manos sin 
disolventes suciedad fuerte  (válvula azul)

4 l

PRESENTACIÓN

4

 

0106166 KRESTO CLASSIC limpieza manos con di-
solventes suciedades extremas (válvula 
azul)

FORMATO
2 l

PRESENTACIÓN
4

 

0106056 KRESTO CLASSIC limpieza manos con di-
solventes suciedades extremas

FORMATO
250 ml

PRESENTACIÓN
12

 

0106138 KRESTO SPECIAL ULTRA limpieza manos 
lacas, resinas y pegamentos (válvula na-
ranja)

FORMATO
2 l

PRESENTACIÓN
4

 

0106059 KRESTO SPECIAL ULTRA limpieza manos 
lacas, resinas y pegamentos

FORMATO
250 ml

PRESENTACIÓN
12

 

0106061 SOLOPOL CLASSIC limpieza manos sin di-
solventes, suciedad muy fuerte (válvula 
azul)

FORMATO
4 l

PRESENTACIÓN
4

 

0106062 SOLOPOL CLASSIC limpieza manos sin di-
solventes, suciedad muy fuerte

FORMATO
250 ml

PRESENTACIÓN
12

 

0106064 SOLOPOL CLASSIC PURE limpieza manos, 
sin disolventes y sin perfume (válvula 
azul)

FORMATO
2 l

PRESENTACIÓN
4

 

0106066 SOLOPOL LIME limpieza manos sin disol-
ventes suciedad fuerte (válvula azul)

FORMATO
4 l

PRESENTACIÓN
4

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Ofrece una alta protección limpiando y protegiendo las 
manos de sus trabajadores. Adecuado para eliminar acei-
te, grasa, pintura, tinta y adhesivo. Potente formulación 
con disolventes naturales y poligránulos que eliminan la 
suciedad eficazmente. Aloe Vera y otros agentes hidratan-
tes que nutren la piel.

0106070 KIMCARE INDUSTRIE Force limpieza ma-
nos sin disolventes suciedad fuerte

3,5 l

PRESENTACIÓN

2
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
La primera y única espuma del mundo para la higiene in-
dustrial de las manos con bio-scrubbers™ no abrasivos de 
harina de maíz para eliminar de una forma potente pero 
suave, la mayoría de los contaminantes industriales. Una 
rápida y efectiva acción de limpieza profunda, combinada 
con una excelente sensación en la piel durante y después 
de su utilización, ofrecen una experiencia en el lavado de 
manos completamente nueva y diferente, proporcionan-
do más de un 45% de lavados de manos por litro en com-
paración con los limpiadores de manos convencionales.

0106071 SOLOPOL GFX espuma para limpieza ma-
nos suciedad fuerte

3,25 l

PRESENTACIÓN

4

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Ofrece una alta protección limpiando y protegiendo las 
manos de sus trabajadores. Adecuado para eliminar acei-
te, grasa, pintura, tinta y adhesivo. Potente formulación 
con disolventes naturales y poligránulos que eliminan la 
suciedad eficazmente. Aloe Vera y otros agentes hidratan-
tes que nutren la piel.

 

0106072 KIMCARE INDUSTRIE Diabolo limpieza 
manos sin disolventes suciedad medias

3,5 l

PRESENTACIÓN

2

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Amber Mate, gel mecánico, detergente concentrado, eli-
mina las suciedad de las manos, polvo, yeso, cemento, 
arcillas, aceites, enérgico poder desengrasante, agrada-
ble perfume a limón. Limpieza de manos en talleres me-
cánicos, almacenes… Adecuado para lavar las manos sin 
perjudicar la piel, debido a su carácter neutro.

0106073 AMBER MATE gel manos desengrasante 5 kg

PRESENTACIÓN

4

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Producto de gran resultado para eliminar la suciedad 
originada por todo tipo de grasas, disolventes, aceites, 
carburantes, grafito, carbón, resinas, etc. Pasta para la 
limpieza de manos muy sucias. Con gránulos ecológicos 
que arrastran la suciedad. No contiene disolventes ni co-
lorantes. Cuida y protege las manos.

 

0106074 MECAN ECO pasta manos mecanicos mi-
crobolas naturales sin disolventes sucie-
dad muy fuerte

5 kg

PRESENTACIÓN

4

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Crema lavamanos de pH neutro para uso profesional. Efi-
caz contra cualquier tipo de suciedad, incluso la más resis-
tente. Desengrasa eficientemente las manos, eliminando 
la suciedad a fondo, incluso los pliegues difícilmente acce-
sibles. Segura para la piel, dejando las manos suaves. Cre-
ma universal y versátil. Apropiada para cualquier sector 
profesional (talleres, industria mecánica, construcción, 
etc) , eficaz contra suciedad grasienta y seca.

0106075 CORE crema limpiamanos cítrica sucie-
dad muy fuerte

5 l

PRESENTACIÓN

4

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Crema lavamanos de pH neutro para uso profesional. Efi-
caz contra cualquier tipo de suciedad, incluso la más resis-
tente. Desengrasa eficientemente las manos, eliminando 
la suciedad a fondo, incluso los pliegues difícilmente acce-
sibles. Segura para la piel, dejando las manos suaves. Cre-
ma universal y versátil. Apropiada para cualquier sector 
profesional (talleres, industria mecánica, construcción, 
etc) , eficaz contra suciedad grasienta y seca.

 

0106076 DONOS crema limpiamanos analérgica 
suciedad muy fuerte

5 l

PRESENTACIÓN

4

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Paños limpiadores para todo tipo de suciedades. Eficaz 
ante, pinturas secas, poliuretano, resinas, cianocrilatos, 
carbón, grafito, carburantes, disolventes, Grasas de ma-
quinaria, etc. apto para su uso ante cualquier tipo de 
suciedad industrial. Eminentemente rápido y eficaz. Po-
sibilidad de ser usado en cualquier lugar incluso sin agua.

0106077 KRESTO SPECIAL WIPES Toallitas para eli-
minar pintura, tinta, resina y adhesivos

150 paños

PRESENTACIÓN

4

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Producto creado para la limpieza de manos, especial-
mente en casos de restos de tintas y pinturas, sin irritar 
ni dañar la piel. Actúa perfectamente sobre todo tipo de 
suciedades convencionales (grasas, aceites, etc.). Contie-
ne en su composición resengrasantes de la piel, exfoliante 
de tipo natural y un agradable perfume.

0106182 PASTPIN Crema Lavamanos grasas, tinta 
y pintura

5 L

PRESENTACIÓN

4
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Paños de limpieza para una gran variedad de trabajos 
que requieren una solución de limpieza portátil. Impreg-
nados para ofrecer la máxima comodidad, lo que elimina 
la necesidad de añadir jabón, gel o agua. Tienen un lado 
áspero para frotar y un lado suave para limpiar. Perfectos 
para limpiarse las manos y para la limpieza industrial ru-
tinaria de herramientas y maquinaria. Dispensados indivi-
dualmente e higiénicamente a través de un recipiente de 
dispensación central para ayudar a reducir los residuos. 
Tamaño de hoja individual: 27 cm (L) x 27 cm (An). 

0106177 WYPALL paños limpieza manos, herra-
mientas y maquinaria

50 paños

PRESENTACIÓN

6
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CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Protección solar de uso profesional con factor de 
protección 30 de amplio espectro, sin perfume, re-
sistente al agua, para proteger la piel contra los 
efectos dañinos de la radiación UVA, UVB y UVC.                                                                                                                                             
Campo de aplicación, trabajadores de exterior expuestos 
a la radiación solar UVA y UVB y trabajadores expuestos 
a radiación UVC generada durante procesos industriales 
como la soldadura por arco, etc. 

 

 

HIGIENE CORPORAL

PROTECCIÓN CUIDADO DE LA PIEL

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Crema especial para usar antes del trabajo eficaz contra 
los contaminantes a base de agua tales como detergen-
tes, colorantes y ácidos, así como para entornos de tra-
bajo húmedos  Los ingredientes incluyen Bisabolol para 
ayudar a estabilizar y regenerar la barrera natural de la 
piel. Una formulación sin perfume que ha sido evaluada 
por la HACCP para confirmar su idoneidad para la indus-
tria alimentaria.

 

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Crema epecial para usar antes del trabajo que protege de 
los irritantes mecánicos e industriales con base de acei-
te, como el aceite, la grasa, el negro de humo y pintura. 
Contiene exclusivos agentes emulsionantes suspendidos 
en aceite que facilitan la limpieza de la piel. Contiene alta 
cantidad de pigmentos para ofrecer una protección extra 
frente a la contaminación industrial. Este producto no es 
adecuado para su uso con guantes.

 

0106078 STOKODERM SUN PROTECT 30 PURE Cre-
ma de protección solar SPF 30. protec-
cion UVA, UVB Y UVC (soldadura)

FORMATO
1 l

PRESENTACIÓN
6

 

0106079 STOKODERM SUN PROTECT 30 PURE Cre-
ma de protección solar SPF 30. protec-
cion UVA, UVB Y UVC (soldadura)

FORMATO
100 ml

PRESENTACIÓN
12

 

0106084 STOKODERM AQUA PURE Crema de pro-
teccion frente a sustancias acuosas o 
mezcladas con agua

FORMATO
1 l

PRESENTACIÓN
6

 

0106085 STOKODERM AQUA PURE Crema de pro-
teccion frente a sustancias acuosas o 
mezcladas con agua

FORMATO
100 ml

PRESENTACIÓN
12

 

0106090 TRAVABON CLASSIC  Crema de protección 
frente a sustancias oleosas e insolubles 
en agua

FORMATO
1 l

PRESENTACIÓN
6

 

0106091 TRAVABON CLASSIC Crema de protección 
frente a sustancias oleosas e insolubles 
en agua

FORMATO
100 ml

PRESENTACIÓN
12

0106092 TRAVABON CLASSIC  Crema de protección 
frente a sustancias oleosas e insolubles 
en agua

FORMATO
30 ml

PRESENTACIÓN
30

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Crema universal para usar antes del trabajo que ayuda a 
proteger la piel del contacto con contaminantes de base 
acuosa y no acuosa. No contiene perfume, no es grasa 
y es compatible con el uso debajo de guantes de látex y 
nitrilo para proporcionar una segunda línea de defensa. 
Facilita la limpieza de la piel.

 

0106093 STOKODERM PROTECT PURE Crema uni-
versal para antes del trabajo

FORMATO
1 l

PRESENTACIÓN
6

 

0106094 STOKODERM PROTECT PURE Crema uni-
versal para antes del trabajo

FORMATO
100 ml

PRESENTACIÓN
12

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
 Protección solar de uso profesional factor 50 de amplio es-
pectro, sin perfume y resistente al agua, para proteger la piel 
contra los efectos dañinos de la radiación UVA, UVB y UVC.                                                                                                                                    
Campo de aplicación, trabajadores de exterior expuestos 
a los rayos solares UVA y UVB y trabajadores expuestos a 
la radiación UVC generada durante algunos procesos in-
dustriales tales como el arco de soldadura, etc.  

0106173 STOKODERM SUN PROTECT 50 PURE Cre-
ma de protección solar SPF 50. protec-
cion UVA, UVB Y UVC sin silicona

FORMATO
1 l

PRESENTACIÓN
6

0106174 STOKODERM SUN PROTECT 50 PURE Cre-
ma de protección solar SPF 50. protec-
cion UVA, UVB Y UVC sin silicona

FORMATO
100 ml

PRESENTACIÓN
12

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN

Crema regeneradora para pieles sensibles. Formulada sin 
colorantes, sin conservantes y sin perfume para hidratar 
y acondicionar la piel. Proporcina unas excelentes propie-
dades de hidratación, mejora la elasticidad y calma la piel.  
Evaluada según el Análisis de Peligros y Puntos de Con-
trol Críticos (HACCP) para confirmar la idoneidad para la 
industria alimentaria. Adecuado para su uso en entornos 
industriales, sanitarios y de manipulación de alimentos, 
en especial si los empleados son propensos a la piel seca 
y dañada.

 

0106099 STOKOLAN SENSITIVE PURE Crema para 
el cuidado de la piel especialmente sen-
sible y dañada. Apropiada para alérgicos

FORMATO
1 l

PRESENTACIÓN
6

 

0106100 STOKOLAN SENSITIVE PURE Crema para 
el cuidado de la piel especialmente sen-
sible y dañada. Apropiada para alérgicos

FORMATO
100 ml

PRESENTACIÓN
12
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CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Crema hidratante y acondicionadora concentrada que 
ayuda a rehidratar las pieles secas y dañadas. El alto con-
tenido en glecerina mejora la elasticidad y suavidad de la 
piel. También contiene lanolina para mejorar la función 
protectora piel y suavizarla. Adecuado para su uso en 
entornos industriales y sanitarios, en especial donde los 
empleados son propensos a la piel seca y dañada.

 

 

0106102 STOKOLAN CLASSIC Crema regenerado-
dora para manos y cara. Para pieles nor-
males y dañadas

FORMATO
1 l

PRESENTACIÓN
6

 

0106103 STOKOLAN CLASSIC Crema regenerado-
dora para manos y cara. Para pieles nor-
males y dañadas

FORMATO
100 ml

PRESENTACIÓN
12

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Crema hidratante reparadora. Facilita la recuperación del 
manto ácido de la piel ante los posibles daños que los pro-
ductos utilizados durante la jornada pudieran provocar. Se 
recomienda su uso, prácticamente en cualquier ámbito 
donde se haga necesario.

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Loción Hidratante para las manos y cuerpo. Una formu-
lación especializada para hidratar y estimular la regene-
ración natural de la piel. Contiene una mezcla única de 
ingredientes para mejorar la elasticidad de la piel y pro-
longar el efecto hidratante. Adecuado para su uso,  con 
pieles normales,  en áreas de trabajo industrial y de asis-
tencia sanitaria,  oficinas y baños públicos.

 

0106108 STOKOLAN LIGHT PURE Crema acondi-
cionadora para después del trabajo. Sin 
perfume ni colorantes

FORMATO
1 l

PRESENTACIÓN
6

 

0106109 STOKOLAN LIGHT PURE Crema acondi-
cionadora para después del trabajo. Sin 
perfume ni colorantes

FORMATO
100 ml

PRESENTACIÓN
12

 

0106111 STOKOLAN HAND & BODY Crema para el 
cuidado intensivo de todo el cuerpo

FORMATO
1 l

PRESENTACIÓN
6

 

0106112 STOKOLAN HAND & BODY Crema para el 
cuidado intensivo de todo el cuerpo

FORMATO
100 ml

PRESENTACIÓN
12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
La crema hidratante glicerinada está formulada para una 
protección e hidratación intensa de la piel en las zonas 
del cuerpo más castigadas y que tienden a deshidratarse 
con más facilidad, como las manos, codos, pies o rodillas. 
Debido a su alto contenido en glicerina, ayuda a evitar la 
pérdida de humedad y restaura el equilibrio hidrolipídi-
co en las zonas más afectadas de la piel, protegiéndolas 
gracias a su agradable, duradero y único aroma. Debido 
a su alta hidratación alivia los problemas derivados de la 
piel como la psoriasis o dermatitis atópica. Aplicar una pe-
queña cantidad y extenderla masajeando la zona deseada 
hasta su absorción.

0106124 CREMA MANOS 150 ml

PRESENTACIÓN

12
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HIGIENE PERSONAL

ALTA COSMÉTICA

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO PRESENTACIÓN

200 ml0110001 OLIMPICA COLONIA FEMENINA Nº 01 (Paco Rabanne - Olympea) 8

0110002 VIE ENCHANTÈE COLONIA FEMENINA Nº 02 (Lancôme - La vie est belle)

0110003 CARLA TWO COLONIA FEMENINA Nº 03 (Carolina Herrera - 212 woman)

0110004 CARHE COLONIA FEMENINA Nº 04 (Carolina Herrera - CH)

0110005 BRUMA COLONIA FEMENINA Nº 05 (Dolce Gabbana -Nigth blue)

0110006 MADEMOISELLE COLONIA FEMENINA Nº 06 (Chanel - Coco Mademoiselle)

0110007 KONE COLONIA FEMENINA Nº 07 (Calvin Klein - CK one)

DESCRIPCIÓN
Fragancias femeninas. Alta perfumería.

0110008 AFIRMACION COLONIA FEMENINA Nº 08 (Giorgio Armani - Si)

0110009 GOODFEMME COLONIA FEMENINA Nº 09 (Carolina Herrera - Good Girl)

0110010 LE CLASSIQUE COLONIA FEMENINA Nº 10 (Jean Paul Gautier - Classique)

0110011 CHAL COLONIA FEMENINA Nº 11 (Chanel - Nº 5)

0110012 UNE PINCÉE D’OR COLONIA FEMENINA Nº 12 (Dior - J´ adore)

0110013 BLACK SENSATION COLONIA FEMENINA Nº 13 (Yves Saint Laurent - Black Opium)

0110014 CARLA COLONIA FEMENINA Nº 14 (Carolina Herrera - )

0110015 NARCISA COLONIA FEMENINA Nº 15 (Narciso Rodriguez - For Her)

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO PRESENTACIÓN

200 ml0110016 INVINCIBLE COLONIA MASCULINA Nº 01 (Paco Rabanne - Invictus) 8

0110017 LINGOT D’OR COLONIA MASCULINA Nº 02 (Paco Rabanne - One Millon)

0110018 ONLY COLONIA MASCULINA Nº 03 (Loewe - Solo)

0110019 MARIN COLONIA MASCULINA Nº 04 (Jean Paul Gautier - Le Male)

0110020 BOISSING COLONIA MASCULINA Nº 05 (Hugo Boss - Boss Bottled Night)

0110021 GIOVANNI COLONIA MASCULINA Nº 06 (Giorgio Armani - Acqua Di Gio)

0110022 CARLO TWO COLONIA MASCULINA Nº 07 (Carolina Herrera - For Men )

DESCRIPCIÓN
Fragancias femeninas. Alta perfumería.

0110023 L’EXTREME COLONIA MASCULINA Nº 08 (Dior - Sauvaje)

0110024 BLEU INTENSE COLONIA MASCULINA Nº 09 (Chanel - Bleu)

0110025 BLACKY COLONIA MASCULINA Nº 10 (Giorgio Armani - Code Pour Homme)

0110026 ORION COLONIA MASCULINA Nº 11 (Issey Miyake - Leau Dissey)

0110027 TERRA COLONIA MASCULINA Nº 12 (Hermes - Terre d´hermes)

0110028 ALHOME COLONIA MASCULINA Nº 13 (Chanel - Allure Homme)

0110029 L’HOME OBSCURE COLONIA MASCULINA Nº 14 (Yves Saint Laurent - La Nuit L´Homme)

0110030 ROBOT COLONIA MASCULINA Nº 15 (Paco Rabanne - Phanton)
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Gel y champu para pieles sensibles, cuidado sano y con 
brillo, muy suave. Fragancias de alta perfumeria.

1 l

PRESENTACIÓN

12

0110031 GOE Gel Ducha y Champu uso frecuente

0110033 JAMAREH Gel Ducha y Champu uso fre-
cuente

0110034 CLAVO Gel Ducha y Champu uso frecuen-
te

0110035 KARENKA Gel Ducha y Champu uso fre-
cuente

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Gel íntimo pH neutro para tu intimidad, gel suave para 
la higiene íntima diaria. Es apto para mujeres activas, 
fortaleciendo sus defensas naturales y protegiendo la 
flora vaginal a diario. Con una emulsión perfumada se 
recomienda especialmente durante la menstruación.                                                                          
Fragancias de alta perfumeria.

250 ml

PRESENTACIÓN

24

0110046 GOE Gel Intimo

0110047 CERGETADE Gel Intimo

0110048 JAMAREH Gel Intimo

0110049 CLAVO Gel Intimo

0110050 KARENKA Gel Intimo

0110051 FRESCOR Gel Intimo

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
El aceite corporal es apto para prácticamente todo tipo 
de pieles. Ideal para los días más calurosos, ya que hidrata 
sin dejar la piel pegajosa. Ayuda a refrescar y regenerar la 
piel estresada por el sol. Fragancias de alta perfumeria.

500 ml

PRESENTACIÓN

15

0110036 GOE Aceite Corporal

0110037 CERGETADE Aceite Corporal

0110038 JAMAREH Aceite Corporal

0110039 CLAVO Aceite Corporal

0110040 KARENKA Aceite Corporal

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
La leche corporal es adecuada para todo el cuerpo, excep-
to los codos, las rodillas y los pies, que son de naturaleza 
más seca. Es de rápida absorción y super recomendado 
para quienes no tienen la paciencia de esperar a que se 
seque el producto antes de vestirse y también para quie-
nes no les gusta la sensación de piel pegajosa. Hidratación 
Perfumada.

500 ml

PRESENTACIÓN

15

0110041 GOE Leche Corporal

0110042 CERGETADE Leche Corporal

0110043 JAMAREH Leche Corporal

0110044 CLAVO Leche Corporal

0110045 KARENKA Leche Corporal

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
La crema Anti-Age de Quinua + Cyperus además de tener 
las propiedades del aceite de quinua + aceite de Cyperus, 
incorpora ácido hialurónico que alisa las arrugas y Resve-
ratrol con sus propiedades antioxidantes y antiinflamato-
rias, está recomendado para todo tipo de pieles.

0110052 CREMA ANTI-GE 50 ml

PRESENTACIÓN

36

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Crema Hidratante de Quinua + Cyperus, está recomenda-
da para todo tipo de pieles, incluso las más delicadas, su 
uso continuado previene la deshidratación de la piel a la 
vez que protege del Sol por su F.P. – 8.

0110053 CREMA HYDRATANTE 50 ml

PRESENTACIÓN

36

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Agua micelar Sosmi Cosmetics, desmaquillante para el 
rostro, es ideal para todo tipo de pieles, hidrata y suaviza 
la piel. No necesita aclarado.

0110054 AGUA MICELAR 250 ml

PRESENTACIÓN

25

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Sérum Sosmi Cosmetics, formulado con ácido hialurónico 
y argireline disminuye el grosor de la arruga y da tersura a 
la piel, hidratando y nutriendo la piel, a la vez que el Acei-
te de Quinua + Aceite de Cyperus actúa como anti-age.

0110055 SERUM 30 ml

PRESENTACIÓN

48
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Emulsión fluida Sosmi Cosmetics está elaborada a base de 
aceite de Quinua + aceite de Cyperus por su uso continua-
do previene la deshidratación de la piel, la sequedad y la 
aparición de grietas, gracias a su efecto hidratante, nu-
tritivo, antioxidante, reafirmante y regenerador cutáneo.

0110056 EMULSIÓN FLUIDA 500 ml

PRESENTACIÓN

12
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CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Precipita la materia en suspensión. No modifica el pH del 
agua. Dosis orientativa: Las dosis estarán comprendidas 
entre 125 y 750 c.c. por cada 50 m3 de agua, dependiendo 
de las características de turbiedad y utilización de la pis-
cina. Añadirlo directamente sobre la piscina o haciendo 
una disolución previa. No usarlo con filtros de diatomeas.

 

PISICNAS

FLOCULANTES

 

0107021 QUIMIFLOC PS floculante FORMATO
25kg

PRESENTACIÓN
1

0107022 QUIMIFLOC PS floculante FORMATO
5kg

PRESENTACIÓN
4

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Algicida para el saneamiento y conservación del agua de 
piscinas. Producto poco espumante. MODO DE EMPLEO Y 
DOSIS: Tratamiento de arranque: 1,5 litros cada 50 m3 de 
agua. Tratamiento de mantenimiento: 0,5 litros cada 50 
m3 de agua semanalmente.

 
0107001 DOSACLOR 100 antialgas 25 KG

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
ALGICIDA Tratamiento sin cloro. Usar únicamente con el 
OXÍGENO ACTIVO del TRATAMIENTO SIN CLORO. Producto 
concentrado. MODO DE EMPLEO Y DOSIS: Tratamiento de 
Arranque: 750 cm3 por cada 50 m3 de agua. Es aconseja-
ble cesar el tratamiento clorado 24 horas antes de la apli-
cación del tratamiento sin cloro. Tratamiento de Manteni-
miento: 200 cm3 por cada 50 m3 de agua semanalmente 
(realizar preferentemente al atardecer).

0107002 ALGICIDA TRATAMIENTO SIN CLORO 5 kg

PRESENTACIÓN

4

PISICNAS

ALGICIDAS
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Máxima concentración en cloro orgánico estabilizado. No 
modifica el pH del agua. DOSIS: Tratamiento de arranque: 
Aprox. 120/180 g diariamente por cada 50 m3 de agua. 
Tratamiento de mantenimiento: 60/120 g por cada 50 m3 

de agua diariamente.

 
0107003 DOSACLOR cloro super granulado lento 30 kg

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Tratamiento de arranque o choque y de cloración súper 
rápido: 150/250 g por cada 50 m3 de agua. Tratamiento 
de mantenimiento: 90/180 g por cada 50 m3 de agua dia-
riamente. Mantener el cloro libre entre 0,5 y 1,5 mg/l.

 
0107004 DOSACLOR cloro granulado rápido 30 kg

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Cloro estabilizado 90% de cloro activo. No modifica el pH. 
DOSIS: Sin dosificador: 5/8 pastillas por cada 50 m3 de 
agua. Dosis aprox. Para conseguir una cloración del agua 
durante 15/20 días. Con dosificador: Llenar el dosificador 
según su capacidad. Mantener el cloro libre entre 0,5 y 
1,5 mg/l.

 
0107005 DOSACLOR cloro tabletas 200 lento 25 kg

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Cloro estabilizado 90% de cloro activo. No modifica el pH. 
DOSIS: Sin dosificador: 5/8 pastillas por cada 50 m3 de 
agua. Dosis aprox. Para conseguir una cloración del agua 
durante 15/20 días. Con dosificador: Llenar el dosificador 
según su capacidad. Mantener el cloro libre entre 0,5 y 
1,5 mg/l.

 
0107006 CLORO PASTILLAS 200 grs. 25 kg

PRESENTACIÓN

1

PISCINAS

CLOROS Y ALTERNATIVOS

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Hipoclorito sódico. Para el tratamiento y desinfección del 
agua de la piscina.

 
0107007 HIPOCLORITO 1 kg

PRESENTACIÓN

1250

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Hipoclorito sódico. Para el tratamiento y desinfección del 
agua potable.

 
0107008 HIPOCLORITO PARA POTABLE 1 kg

PRESENTACIÓN

1250

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Ácido cloridico y sulfúrico. Para el tratamiento y desinfec-
ción del agua de la piscina.

 
0107009 ÁCIDO CLORIDICO 1 kg

PRESENTACIÓN

1155

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Ácido cloridico y sulfúrico. Para el tratamiento y desinfec-
ción del agua de la piscina.

 
0107010 DKMIN (ÁCIDO SULFÚRICO 38%) 1 kg

PRESENTACIÓN

1280

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Producto recomendado para uso en spas, piscinas cubier-
tas, climatizadas y principalmente en aquellas en las que 
los usuarios, por razón de la edad (niños), o algún tipo de 
afección respiratoria, cutánea, el cloro les produzca ago-
bio o malestar. DOSIS: Piscinas públicas y cubiertas: Bro-
mo residual libre 2-4 ppm. Spas privados: 2-4 ppm. Spas 
públicos de uso común: Bromo residual libre 3-6 ppm.

 
0107012 BROMOGENE tabletas 200 especial Spas 

20 g
20 kg

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Producto recomendado para uso en spas, piscinas cubier-
tas, climatizadas y principalmente en aquellas en las que 
los usuarios, por razón de la edad (niños), o algún tipo de 
afección respiratoria, cutánea, el cloro les produzca ago-
bio o malestar. DOSIS: Piscinas públicas y cubiertas: Bro-
mo residual libre 2-4 ppm. Spas privados: 2-4 ppm. Spas 
públicos de uso común: Bromo residual libre 3-6 ppm.

 
0107013 BROMOGENE tabletas 200 especial Spas 5 kg

PRESENTACIÓN

4
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Tratamiento sin cloro. Producto líquido de alto poder des-
infectante, incoloro, neutro, sin cloro. Basado en peróxido 
de hidrógeno. DOSIS: Arranque: 1 l/50 m3 de agua. Man-
tenimiento: 2,5 l/50 m3 de agua semanal. Choque: 5 l/50 
m3 de agua. Filtración continuada durante 24 horas.

 
0107014 OXYGENE PS líquido 5 kg

PRESENTACIÓN

4

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
TRATAMIENTO SIN CLORO. Tratamiento independiente 
del pH del agua. MODO DE EMPLEO Y DOSIS: Tratamiento 
de arranque: 800 g por cada 50 m3 de agua. Tratamiento 
de mantenimiento: 600 g por cada 50 m3 de agua sema-
nalmente. Añadirlo directamente sobre el agua, repar-
tiéndolo por todo el perímetro de la piscina.

0107015 OXIGENO ACTIVO POLVO 5 kg

PRESENTACIÓN

4

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
DESINFECCIÓN-ALGICIDA-FLOCULANTE. Tratamiento       
de arranque: Aprox. 120/180 g por cada 50 m3 de agua 
diariamente durante la primera semana. Tratamiento de 
mantenimiento: 60/120 g por cada 50 m3 de agua diaria-
mente. Tratamiento de choque: 180/250 g por cada 50 
m3 de agua, poner la DOSIS en el prefiltro.

 

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
CLORO, ANTIALGAS Y FLOCULANTE Tratamiento completo 
con un solo producto. MODO DE EMPLEO Y DOSIS: Colo-
car 2 tabletas en los skimmers por cada 50 m3 de agua: 
reponer según consumo (6-7 días). Después de lavar el 
filtro, colocar las pastillas en los skimmers o en el prefiltro 
de la bomba si se desea una acción rápida. Este producto 
no es aconsejable para el dosificador.

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Desinfectante, Algicida, Floculante y Antical. Tratamiento 
de arranque: 120/180 g por cada 50 m3 de agua diaria-
mente durante la primera semana. Tratamiento de man-
tenimiento: 60/120 g por cada 50 m3 de agua. Tratamien-
to de choque: 180/250 g por cada 50 m3 de agua.

 

0107020 QUIMICLOR PS 4 EFECTOS MANTENI-
MIENTO granulado

30 kg

PRESENTACIÓN

1

 

0107016 ALBORAL TRES EFECTOS granulado FORMATO
30 kg

PRESENTACIÓN
1

0107017 ALBORAL TRES EFECTOS granulado FORMATO
5 kg

PRESENTACIÓN
4

 

0107018 ALBORAL TRES EFECTOS tabletas 200 FORMATO
25 kg

PRESENTACIÓN
1

0107019 ALBORAL TRES EFECTOS tabletas 200 FORMATO
5 kg

PRESENTACIÓN
4

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Sal especialmente preparada para su uso en piscinas tra-
tadas con cloración salina (electrólisis sal).

0107047 SAL PARA ELECTROLISIS PISICNAS 25 kg

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Saco de pastillas de sal compactada. Ideal para descalcifi-
cación de agua. Se obtiene por compresión de sal fina de 
muy alta pureza entre dos cilíndros alveolados: una ele-
vada relación de compresión les confiere una gran resis-
tencia a los choques y al aplastamiento. Los cristales son 
blancos, inodoros, solubles en agua y sabor salino franco. 
La forma de estas pastillas garantiza una buena disolución 
y evita la formación de bóvedas en los recipientes de sal 
de los descalcificadores.

0107045 SAL EN PASTILLAS PARA DESCALCIFICA-
DOR

25 kg

PRESENTACIÓN

1
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
REDUCTOR DEL PH. Líquido para bajar el valor del pH en 
el agua de la piscina. DOSIS: Añadir de 300 g a 1 kg por 
cada 50 m3 de volumen de agua según la demanda de 
acidez que tenga. Al cabo de 1/2 hora comprobar el valor 
del pH. Añadir otra dosis si fuera necesario, para dejar el 
pH ajustado al valor deseado (7,2 -7,6). No añadirlo por 
los skimmers.

 
0107042 MENOS PH LÍQUIDO E 25 kg

PRESENTACIÓN

1

PISCINAS

MODIFICADORES

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
ELEVADOR DEL PH. DOSIS: Para aumentar una décima de 
unidad en pH, añadir 750 g de +pH por cada 50 m3 de 
agua. Diluir esta cantidad en 10 litros de agua y repartirlo 
por toda el agua de la piscina. Dosis orientativa, ya que 
depende de las características del agua. Es aconsejable 
hacer una prueba previa para determinar la dosis precisa 
en cada caso.

0107024 MÁS PH líquido 30 kg

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
REDUCTOR DEL PH. Para disminuir el pH del agua de la 
piscina cuando sea superior a 7,6 (Alcalinas). DOSIS: Para 
disminuir una décima de unidad en pH: Añadir 750 g de 
PLUS-ACID por cada 50 m3 de agua. Esta cantidad deberá 
ser diluida en 10 litros de agua, repartiendo esta disolu-
ción por toda el agua de la piscina. Esta dosis es orienta-
tiva, ya que depende de las características del agua (du-
reza, pH, contenido salino…). Es aconsejable hacer una 
prueba previa y determinar la dosis precisa en cada caso.

 
0107025 PLUS ACID GRANULADO reductor PH 8 kg

PRESENTACIÓN

4

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
ELEVADOR DEL PH. Para aumentar el pH del agua de la 
piscina cuando sea inferior a 7,2 (Ácidas). No contiene 
productos cáusticos. DOSIS: Para aumentar una décima 
de unidad en pH: Añadir 300 g de PLUS BASIC por cada 50 
m3 de agua. Esta cantidad deberá ser diluida en 10 litros 
de agua, repartiendo esta disolución por toda el agua de 
la piscina. Dosis orientativa, ya que depende de las ca-
racterísticas del agua (dureza, pH, contenido salino…). Es 
aconsejable hacer una prueba previa en cada caso.

0107026 PLUS BASIC GRANULADO elevador PH 6 kg

PRESENTACIÓN

4

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
El Q Invernador-E líquido es para diluir la dosis en un 
cubo con agua y repartirla bien por toda la superficie con 
la depuradora en marcha durante unas horas. Según la 
climatología, repetir la dosis en febrero. No aplicarlo en 
piscinas de liner ni poliéster.

 
0107027 Q INVERNADOR LÍQUIDO 25 l

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Inhibe y evita la formación de algas, al mismo tiempo que 
los destruye. Producto indicado como mantenedor del 
agua en época de invernada. Puede combinarse su uso 
con cloro para conseguir un perfecto mantenimiento en 
épocas en que se use la piscina o balsa.

0107028 INVERNOL líquido invernada 20 l

PRESENTACIÓN

1
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Para filtros de arenas, líquido concentrado disolvente 
de aceites y grasas. Poderoso limpiador desincrustante 
y algicida del filtro y sus arenas. Dosis, mantenimiento 
de invernaje, al final de la temporada de verano. Añadir 
directamente 5 litros de QUIMIDREN PS para filtros de 
piscinas de hasta 100 m3. Cuando se inicia la temporada, 
hacer un lavado y enjuague hasta limpiar la depuradora. 
Al principio de temporada, añadir doble cantidad de QUI-
MIDREN PS y tenerlo en maceración dos días. Después 
lavar y desaguar el filtro.

 
0107029 QUIMIDREN PS líquido 30 kg

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Decapante de cementos. Idóneo para eliminar cementos, 
depósitos calcáreos, algas en suelos de obra nueva, suelos 
muy maltratados y limpiezas de obras. Actúa rápidamen-
te.

0103009 PSD-200 decapante de cemento 5 kg

PRESENTACIÓN

4

PISICNAS

LIMPIADORES

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Desincrustante líquido especial para limpiar piscinas de 
POLIESTER, LINER, PLÁSTICO, LONA sin dañarlas. No con-
tiene ácidos fuertes ni agresivos.

0107043 QUIMINET-L desincrustante especial 5 l

PRESENTACIÓN

4
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Equipo analizador fotométrico. Microprocesador para el 
control del agua de la piscina. Sistema fotométrico, de 
medición exacta, para el control de los valores de cloro 
(libre, combinado y total), pH y ácido cianúrico en el agua 
de la piscina.

 
0107040 ANALIZADOR PC CHECKIT MD 200 3 EN 1

PRESENTACIÓN

1

PISCINAS

REACTIVOS Y ANALIZADORES

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Reactivo para la analítica de agua. Envasadas individual-
mente en láminas de aluminio recubierto con una capa 
de polietileno de alta calidad, las tabletas son el “Nonplu-
sultra” en la analítica diaria del agua.

 
0107030 DPD-1 400 uds

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Reactivo para la analítica de agua. Envasadas individual-
mente en láminas de aluminio recubierto con una capa 
de polietileno de alta calidad, las tabletas son el “Nonplu-
sultra” en la analítica diaria del agua.

 
0107031 DPD-3 400 uds

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Reactivo para la analítica de agua. Envasadas individual-
mente en láminas de aluminio recubierto con una capa 
de polietileno de alta calidad, las tabletas son el “Nonplu-
sultra” en la analítica diaria del agua.

 
0107032 ROJO FENOL 400 uds

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Reactivo para la analítica de agua. Envasadas individual-
mente en láminas de aluminio recubierto con una capa 
de polietileno de alta calidad, las tabletas son el “Nonplu-
sultra” en la analítica diaria del agua.

 
0107033 REACTIVO ISOCIANÚRICO 250 uds

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Analizador fotométrico portátil. Método de análisis con 
reactivos en pastillas.

 
0107041 ANALIZADOR FOTOMÉTRICO SCUBA II

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Reactivos, para analizador fotométrico.

 
0107034 REACTIVO CLORO LIBRE SCUBA 50 uds

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Reactivos, para analizador fotométrico.

 
0107035 REACTIVO CLORO TOTAL SCUBA 50 uds

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Reactivos, para analizador fotométrico.

 
0107036 REACTIVO PH SCUBA 50 uds

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Reactivos, para analizador fotométrico.

 
0107037 ROJO FENOL PARA FOTÓMETRO 100 uds

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Reactivos, para analizador fotométrico.

 
0107038 DPD Nº 1 PARA FOTÓMETRO 100 uds

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Reactivos, para analizador fotométrico.

 
0107039 DPD Nº 3 PARA FOTÓMETRO 100 uds

PRESENTACIÓN

1
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CERTIFICADO
ECOLABEL

CONCENTRADOS

CONCENTRADOS LAVANDERÍA

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Detergente alcalino concentrado de alta calidad. Reco-
mendado para lavado de ropa hospitalaria. Debe utili-
zarse en sistemas de dosificación automática. Eficaz en 
dureza de agua media-blanda y a todas las temperaturas.
Excelente dispersante de sangre y proteínas. Idóneo para 
eliminar las suciedades más difíciles. Protege las fibras al 
estabilizar los agentes de blanqueo y por su propiedad in-
hibidora de precipitación de sales. Su fórmula basada en 
agentes secuestrantes y potenciadores de lavado permite 
trabajar a bajas Temperaturas. Dosificación 0,3 a 2,3 g/
kg ropa.

0108085 SNALL-A  GREENPACK CONCENTRADO-1 de-
tergente alcalino lavado industrial Ecolabel         

12 kg

PRESENTACIÓN

1

CERTIFICADO
ECOLABEL

 

 

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Protege al máximo los tejidos gracias a su fórmula con 
jabones naturales y enzimas y sin agentes blanquean-
tes. También es compatible con todo tipo de tejidos y 
permite un uso versátil independientemente del tipo de 
agua, del grado de suciedad o de la dureza del agua. La 
fórmula con jabones naturales y enzimas de tiene un gran 
poder de limpieza incluso a 30°C, lo que se traduce en el 
máximo ahorro. Se puede utilizarse solo o en combina-
ción con otros productos de la serie Kliks, como SYSTEM 
powerKliks. Sistema cerrado con un envase de diseño in-
teligente que proporciona el máximo nivel de seguridad 
e higiene al usuario y el ahorro de espacio en el almace-
namiento.
Todo tipo de tejidos y temperaturas.
Dosificación 0,5 a 8 g/kg ropa.

0108112 ACTIV perfectkliks detergente concentra-
do Ecolabel green care       

10 l-10,59 kg

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Alta alcalinidad, excelentes propiedades desengrasantes 
que lo convierten en la solución perfecta para eliminar 
manchas persistentes. Efecto antiagrisado y ablandador 
de agua gracias a su fórmula especial con agentes com-
puestos que ofrecen un alto poder de limpieza incluso a 
20°C, con un menor coste energético. fórmula ultracon-
centrada con agentes secuestrantes basados en ami-
noácidos totalmente biodegradables. Debe utilizarse en 
combinación con detergente ACTIV perfectkliks Sistema 
cerrado con un envase de diseño inteligente que propor-
ciona el máximo nivel de seguridad e higiene al usuario y 
el ahorro de espacio en el almacenamiento.
Apto para todo tipo de prendas excepto seda y lana.
Debe utilizarse solo con sistemas de dosificación automá-
tica.
Dosificación 0,3 a 5 g/kg ropa.

0108113 SYSTEM powerkliks detergente concen-
trado alcalino Ecolabel green care      

10 l-13,37 kg

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Máximo brillo y blancura en sábanas gracias a la eficacia 
de sus ingredientes con oxígeno activo especiales para 
bajas temperaturas que eliminan fácilmente todo tipo 
de manchas oxidables como vino, café, té, etc. Combi-
nación especial de tensioactivos de azúcar y de agentes 
blanqueantes, logra un contacto más rápido con la sucie-
dad para eliminar las manchas eficazmente. Blanqueante 
excelente incluso a 30°C, lo que permite seleccionar pro-
gramas de temperatura baja y ahorrar energía. Sistema 
optimizado para el ahorro de energía y de recursos. Debe 
utilizarse con dosificación automática en combinación 
con un detergente ACTIV perfectKliks. Sistema cerrado 
con un envase de diseño inteligente que proporciona el 
máximo nivel de seguridad e higiene al usuario y el ahorro 
de espacio en el almacenamiento. 
Dosificación 0,3 a 7 g/kg ropa.

0108114 SYSTEM whitekliks blanqueante concen-
trado oxigeno activo Ecolabel green care       

10l-10,5 kg

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Formulado con agentes ablandadores de base natural y 
tensioactivos especiales que permiten eliminar la electri-
cidad estática y tienen un efecto de “triple acción” con 
una fragancia floral, un tacto suave y un planchado rápido 
y fácil. Confiere a las sábanas y a la ropa un tacto atercio-
pelado. Sistema optimizado para el ahorro de energía y 
de recursos. Debe utilizarse con dosificación automática 
en combinación con un detergente ACTIV u otros produc-
tos Kliks, como ACTIV perfectKliks. sistema cerrado con un 
envase de diseño inteligente que proporciona el máximo 
nivel de seguridad e higiene al usuario y el ahorro de es-
pacio en el almacenamiento.
Dosificación 0,2 a 6 g/kg ropa.

 

0108115 SOFT bloomkliks suavizante concentrado 
Ecolabel green care     

10 l

PRESENTACIÓN

1

CERTIFICADO
ECOLABEL

CERTIFICADO
ECOLABEL

CERTIFICADO
ECOLABEL

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Elimina la suciedad de forma rápida y eficaz. Indicado 
para las manchas más tenaces de grasa y aceite. Fórmula 
desengrasante especial para el lavado de tejidos proce-
dentes de COCINAS, RESTAURANTES e INDUSTRIAS. Exce-
lente respeto por los textiles gracias al jabón de coco.
Dosificación 1,6 a 6 g/kg ropa.

0108087 DETER-M GREENPACK CONCENTRADO-3  
desengrasante textil neutro Ecolabel         

10 kg

PRESENTACIÓN

1

CERTIFICADO
ECOLABEL
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Idóneo para blanquear y desmanchar textiles. Para uso 
en lavandería industrial mediante sistema de dosificación 
automático. Mínimo desgaste textil, protege y respeta los 
colores. Permite lavado a temperaturas 30-40 ºC. Compa-
tible con textiles manchados con Clorhexidina y Betadine.
Dosificación 0,4 a 6,5 g/kg ropa.

0108088 GALAXY ECO GREENPACK CONCENTRA-
DO-4 blanqueante líquido base Peróxido 
de Hidrógeno Ecolabel         

10 kg

PRESENTACIÓN

1

CERTIFICADO
ECOLABEL

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Suavizante concentrado para sistemas de dosificación 
automática. Confiere a los textiles suavidad y perfume 
agradable. Producto Antiestático. Facilita el planchado y 
calandrado de los tejidos. Confiere a los textiles tactos 
suaves y proporciona a la piel una agradable sensación de 
suavidad. Efecto de neutralización de malos olores.
Dosificación 0,8 a1,6 g/kg ropa.

0108089 BINAX PLUS GREENPACK CONCENTRA-
DO-5 suavizante textil Ecolabel         

10 kg

PRESENTACIÓN

1

CERTIFICADO
ECOLABEL

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Idóneo para blanquear y desmanchar textiles. Para uso 
en lavandería industrial mediante sistema de dosificación 
automático. Mínimo desgaste textil, protege y respeta los 
colores. Permite lavado a temperaturas 30-40°C. Compa-
tible con textiles 2,0 a 7 g/kg ropa.

0108133 GALAXY PLUS GREENPACK CONCENTRA-
DO-6 blanqueante líquido base Peróxido 
de Hidrógeno    

10 kg

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Especial para blanquear y desmanchar textilles de pren-
das blancas. Contiene secuestrantes de Calcio, Magnesio 
y Hierro. Temperatura máxima de lavado 55°C. Contiene 
150-180 gr/lt de hipoclorito sódico. Producto concentra-
do: máxima eficacia.
Dosificación 5 a 10 g/kg ropa.

0108134 SNALL MAXI PLUS GREENPACK CONCEN-
TRADO-7 Solución concentrada de cloro 
estabilizado lavado industrial       

12 kg

PRESENTACIÓN

1
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Detergente ecológico sólido concentrado para el lavado 
automático de todo tipo de vajilla. Producto altamente 
concentrado, permitiendo una reducción de la zona de al-
macenamiento y del volumen de residuos. Su estado sóli-
do y su sistema de dosificación minimizan el contacto con 
el producto, evitando quemaduras y otros riesgos. Ningún 
producto residual en el bidón, ya que se realiza un acla-
rado del mismo antes de la recarga. Fórmula no testada 
sobre animales. Biodegradable conforme al reglamento 
(CE ) nº 648/2004. 100% de origen vegetal. 
Dosificación entre 0,2 y 1 g/l.
1 cartucho de 5 kg = 2 bidones de 30 kg. 

 
0108001 SOLIDMATIC lavavajillas máquina sólido 

ultra concentrado ecológico
5 kg

PRESENTACIÓN

4

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Abrillantador concentrado para el aclarado de vajilla y 
utensilios en dosificación automática. Su fórmula permite 
un secado rápido y sin velos en una sola pasada. Propor-
ciona un BRILLO intenso en la vajilla. Los agentes secues-
trantes evitan la formación de depósitos de cal en aguas 
medias y blandas. Aplicar en el último aclarado del lavado 
de vajilla. Su dosificación permite ahorrar y reducir el im-
pacto en el medio ambiente. 
Dosificación entre 0,08 y 0,20 g/l.
1 garrafa de 5 kg = 1 bidón de 25 kg. 

0108002 ECOBRINEX abrillantador vajillas ácido ul-
tra concentrado ecológico

5 kg

PRESENTACIÓN

4

CONCENTRADOS

CONCENTRADOS VAJILLAS AUTOMÁTICAS Y VAJILLAS MANUALES

CERTIFICADO
ECOLABEL

CERTIFICADO
ECOLABEL

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Estructura de polímeros híbridos de origen natural y no 
sintético, lo que le confiere su color único y ofrece una 
limpieza excepcional sin residuos. Su innovadora fórmula 
con agentes secuestrantes basados en aminoácidos total-
mente biodegradables, previene la formación de depó-
sitos de cal y garantiza un efecto potenciador para una 
limpieza inigualable de la grasa y las manchas. Fórmula 
ultraconcentrada permite utilizar dosis mínimas y un uso 
económico del producto. Procedente de fuentes renova-
bles. Sistema cerrado con un envase de diseño inteligente 
que proporciona el máximo nivel de seguridad e higiene 
al usuario al tiempo que garantiza el vaciado completo del 
producto y el ahorro de espacio en el almacenamiento.
Adecuado para todo tipo de lavavajillas, como los tuneles 
de lavado o maquinas de un solo tanque. No utilizar para 
vajillas ni cuberterías de aluminio y plata. Utilizar en com-
binación con los productos green care BRILLANT prokliks.
Dosificación entre 0,6 y 2,5 g/l de agua.
1 Bag in box 6,6 kg = 2 bidones de 30 kg

 
0108108 ENERGY prokliks lavavajillas máquina ul-

tra concentrado aguas blandas Ecolabel 
green care

5 l-6,6 kg

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Rendimiento excelente especialmente en aguas blandas.
Combinación de tensioactivos altamente eficaces y de 
alcohol natural, reduce el tiempo de secado y deja un 
brillo excepcional en la vajilla y la cubertería. Gracias al 
ácido orgánico neutraliza los residuos alcalinos del baño 
de limpieza. Procedente de fuentes renovables. Sistema 
cerrado con un envase de diseño inteligente que propor-
ciona el máximo nivel de seguridad e higiene al usuario 
y el ahorro de espacio en el almacenamiento. Utilizar en 
combinación con los productos green care ENERGY pro-
kliks. Dosificación entre 0,1 a 0,15 g/l de agua.
1 Bag in box 5 kg = 2 bidones de 25 kg.

0108110 BRILLANT prokliks abrillantador máquina 
ultra concentrado aguas blandas Ecolabel 
green care

5 l-5,1 kg

PRESENTACIÓN

1

CERTIFICADO
ECOLABEL

CERTIFICADO
ECOLABEL

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Idóneo bajo las condiciones de agua más dificiles. La in-
novadora fórmula con agentes secuestrantes basados 
en aminoácidos totalmente biodegradables previene la 
formación de depósitos de cal. Alta alcalinidad, la mejor 
solución para garantizar con una limpieza intensiva una
eliminación excepcional de la grasa y de las manchas. Pro-
cedente de fuentes renovables. Sistema cerrado con un 
envase de diseño inteligente que proporciona el máximo 
nivel de seguridad e higiene al usuario y el ahorro de es-
pacio en el almacenamiento. Utilizar en combinación con 
los productos green care BRILLANT topkliks. Dosificación 
entre 0,6 y 2,5 g/l de agua.
1 Bag in box 7 kg = 2 bidones de 30 kg

 
0108109 ENERGY topkliks lavavajillas máquina 

ultra concentrado aguas duras Ecolabel 
green care

5 l-7 kg

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Rendimiento inigualable en aguas duras. Composición de 
tensioactivos de azúcar unida al uso de un ácido orgánico 
previene la formación de cal y neutraliza los residuos alca-
linos. Esencia basada en bioalcohol acelera el secado ga-
rantizando al mismo tiempo un brillo intenso de la vajilla 
y de la cubertería y eliminando la formación de manchas.
Procedente de fuentes renovables. Sistema cerrado con 
un envase de diseño inteligente que proporciona el máxi-
mo nivel de seguridad e higiene al usuario y el ahorro de 
espacio en el almacenamiento Utilizar en combinación 
con los productos green care ENERGY topkliks. Dosifica-
ción entre 0,1 a 0,25 g/l de agua.
1 Bag in box 5 kg = 2 bidones de 25 kg.

0108111 BRILLANT topkliks abrillantador máquina 
ultra concentrado aguas duras Ecolabel 
green care

5 l

PRESENTACIÓN

1

CERTIFICADO
ECOLABEL

CERTIFICADO
ECOLABEL
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CERTIFICADO
ECOLABEL

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Detergente líquido ULTRA CONCENTRADO para el lavado 
automático de vajilla. Gran poder desengrasante y emul-
sionante de todo tipo de suciedad. Recomendado para 
aguas de duras a muy duras (>25ºf). Producto alcalino: 
elimina las grasas y la comida reseca en un solo lavado. 
Gracias a su formulación rica en agentes secuestrantes 
evita la formación de cal y de restos calcáreos en la má-
quina. Espuma controlada. 
Dosificación entre 0,2 y 1 g/l.
1 garrafa de 6 kg = 2 bidones de 30 kg. 

 
0108003 LAVISH ULTRA  lavavajillas máquina ultra 

concentrado aguas duras
6 kg

PRESENTACIÓN

4

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Abrillantador ULTRA CONCENTRADO para el aclarado de 
vajilla y utensilios en dosificación automática. Proporcio-
na un brillo intenso e inmediato en la vajilla. Resultados 
brillantes en una sola pasada. Secado rápido y sin velos. 
Indicado para las aguas duras y muy duras. Previene los 
depósitos calcáreos y minerales. 
Dosificación entre 0,05 y 0,15 g/l.
1 garrafa de 5 kg = 2 bidones de 25 kg. 

0108121 LUXE MAX abrillantador máquina ultra-
concentrado aguas duras

5 kg

PRESENTACIÓN

4

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Concentrado Vajillas. Producto indicado para su utili-
zación en sistemas de disolución de concentrados. El 
producto resultante es ideal para la limpieza manual de 
vajillas, cristalerías, cuberterías, etc. Posee un agradable 
perfume, reengrasantes de la piel y mantiene un elevado 
poder espumante. 

0108070 DALCON VAJILLAS Ultra concentrado 2 l

PRESENTACIÓN

4

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Idóneo para la limpieza mannual de vajillas, cubiertos y 
otros. Elimina la grasa y comida reseca facilitando el se-
cado de la vajilla. Gran poder espumante. Producto alta-
mente concentrado. Ahorro en espacio de almacenaje. 
Ecológico: Menos residuos de embalaje. Reducción del 
volumen de transporte. 
Dosificación 0,2%. 
1 Bag in box 5 kg = 500 fregaderos de 5 L.

0108082 VAJILLAS GREENPACK CONCENTRADO-6 
vajillas manual Ecolabel

5 kg

PRESENTACIÓN

1

CERTIFICADO
ECOLABEL

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Detergente líquido concentrado para el lavado automáti-
co de vajilla. Gran poder secuestrante. Su fórmula rica en 
agentes dispersantes evita la formación de cal y de restos 
calcáreos en la máquina. Producto alcalino: elimina las 
grasas y las manchas rebeldes en un solo lavado. Efectivo 
en todas las durezas de agua. Adecuado para utilizar en 
máquinas y túneles lavavajillas. Espuma controlada.
Dosificación entre 0,2 y 1 g/l de agua
1 Bag in box 6 kg = 2 bidones de 30 kg

 
0108083 MEGAMATIC GREENPACK CONCENTRA-

DO vajillas máquina Ecolabel         
6 kg

PRESENTACIÓN

1

CERTIFICADO
ECOLABEL

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Abrillantador para el aclarado de vajilla y utensilios en do-
sificación automática. Proporciona un brillo intenso en la 
vajilla. Los agentes secuestrantes evitan la formación de 
depósitos de cal en aguas medias y blandas. Su fórmula 
permite un secado rápido y sin velos en una sola pasada. 
Ahorro de tiempo y dinero. Producto indicado para una 
amplia gama de máquinas lavavajillas.
Dosificación entre 0,08 a 0.25 g/l de agua.
1 Bag in box 5 kg = 2 bidones de 25 kg.

0108084 BRINEX GREENPACK CONCENTRADO  
abrillantador máquina Ecolabel         

5 kg

PRESENTACIÓN

1

CERTIFICADO
ECOLABEL

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Detergente líquido diseñado para la limpieza manual de 
todo tipo de utensilios de cocina, que protege y alarga 
la vida útil de los materiales. Fórmula con tensioactivos 
combinados, posee unas excelentes propiedades des-
engrasantes que permiten lavar la vajilla con el mínimo 
esfuerzo. El desarrollo ecoeficiente de producto con fór-
mulas sostenibles de última generación ayuda a preservar 
la salud humana y la naturaleza. Dosificación controlada 
para la máxima seguridad de uso y un control de costes in-
tegral. Lavado a mano de la vajilla en combinación con un 
dispensador manual para una aplicación precisa y segura.
 

0108098 MANUDISH evokliks concentrado lavava-
jillas manual Ecolabel green care

2 l

PRESENTACIÓN

4
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CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Limpia en profundidad todo tipo de superficies duras re-
sistentes al agua. Secado rápido sin dejar rastro. Propor-
ciona brillo a las superficies, dejando un agradable aroma.
Producto altamente concentrado. Ahorro en espacio de 
almacenaje. Ecológico: Menos residuos de embalaje. Re-
ducción del volumen de transporte. Dosificación como 
multiusos bote 4% o cubo 0,04%. 1 Bag in box 5 kg = 250 
botes 0,5 l. o 1560 cubos de 13 l. Dosificación como lim-
piacristales bote 1%. 1 Bag in box 5 kg = 1000 botes 0,5 l.

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Máximo poder desengrasante. Alta eficacia en superficies 
grasas y residuos orgánicos. Elimina las grasas quemadas 
e incrustadas. Se puede utilizar en frio y en caliente. Espe-
cial limpieza de planchas, hornos y extractores. Producto 
altamente concentrado. Ahorro en espacio de almacena-
je. Ecológico: Menos residuos de embalaje. Reducción del 
volumen de transporte. Dosificación bote 4%. 1 Bag in box 
5 kg = 250 botes 0,5 l. 

 

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Limpieza de inodoros y superficies de baños. Fómula áci-
da con efecto anticalcáreo. REaviva el brillo de los grifos, 
proporciona brillo a las superficies y deja un agradable 
aroma. Producto altamante concentrado. Ahorro en espa-
cio de almacenaje. Ecológico: Menos residuos de emba-
laje. Reducción del volumen de transporte. Dosificación  
4%. 1 Bag in box 5 kg = 250 botes 0,5 L.

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Elimina la suciedad dejando una fragancia fresca y agra-
dable. Secado rápido sin velos. No deja rastro. Especial 
para la limpieza y desodorización de suelos resistente al 
agua. Acción remanente. Fórmula innovadora con tensio-
activos de alto poder humectante para suelos. Producto 
altamente concentrado. Ahorro en espacio de almace-
naje. Ecológico: Menos residuos de embalaje. Reducción 
del volumen de transporte. Dosificación bote 4% o cubo 
0,04%. 1 Bag in box 5 kg = 250 botes 0,5 l. o 1560 cubos 
de 13 l.

 

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Desengrasante desinfectante concentrado, mezcla de 
tensioactivos específicos que refuerzan la limpieza. Espe-
cialmente indicado para hospitales, residencias, e indus-
tria agroalimentaria.
 - Ahorro en espacio de almacenaje 
 - Ecológico: Menos residuos de embalaje 
 - Reducción del volumen de transporte 
Adecuado para la desinfección de: 
• TP4: Áreas críticas en la industria alimentaria y otras 
aplicaciones relacionadas, incluyendo comida 
precocinada, catering, hoteles y restaurantes. 
• TP2: Áreas críticas tales como área institucional inclu-
yendo centros de atención sanitaria y hospitales. 
Dosificación como virucida 5%.
1 Bag in box 5 kg = 200 botes de 0,5 l.
Nº de Registro desinfectates D.G.S.P.: 20-20/40/90-
10447-HA.

 

CONCENTRADOS

CONCENTRADOS HIGIENE GENERAL

 

0108077 SUELOS GREENPACK CONCENTRADO-1 
limpieza y desodorización de suelos 
Ecolabel

FORMATO
5 kg

PRESENTACIÓN
1

0108006 ETIQUETA SUELOS CONCENTRADO FORMATO
1

PRESENTACIÓN
8

 

0108078 MULTIUSOS GREENPACK CONCENTRA-
DO-2 limpieza de todo tipo de superficies 
Ecolabel

FORMATO
5 kg

PRESENTACIÓN
1

0108008 ETIQUETA MULTIUSOS CONCENTRADO FORMATO
1

PRESENTACIÓN
8

 

0108079 DESENGRASANTE GREENPACK CON-
CENTRADO-3 desengrasante enérgico 
Ecolabel

FORMATO
5 kg

PRESENTACIÓN
1

0108010 ETIQUETA DESENGRASANTE CONCEN-
TRADO

FORMATO
1

PRESENTACIÓN
8

 

0108080 SANITARIOS GREENPACK CONCEN-
TRADO-4 limpieza completa de baños 
Ecolabel

FORMATO
5 kg

PRESENTACIÓN
1

0108012 ETIQUETA SANITARIOS CONCENTRADO FORMATO
1

PRESENTACIÓN
8

 

0108081 BACTOL ULTRA GREENPACK CONCEN-
TRADO-5 desengrasante desinfectante 
virucida

FORMATO
5 kg

PRESENTACIÓN
1

0108014 ETIQUETA BACTOL ULTRA CONCENTRA-
DO-5

FORMATO
1

PRESENTACIÓN
8

RPSMIX y RPSSHOT
Sistemas ecológicos de dosificación y dilución de productos químicos para una manipulación 
precisa, segura y fiable en el sector de la higiene profesional.

CERTIFICADO
ECOLABEL

CERTIFICADO
ECOLABEL

CERTIFICADO
ECOLABEL

CERTIFICADO
ECOLABEL

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Detergente líquido alcalino de acción rápida y espuma 
controlada. Idóneo para la limpieza de suelos con má-
quinas automáticas. Alto poder desengrasante frente a 
suciedades difíciles. Eficaz combinación de tensioactivos 
y productos alcalinos. Eficaz eliminación de grasas y de-
pósitos de productos usados para el mantenimiento de 
los suelos. Dosificación bote 1%. 1 Bag in box 5 kg = 200 
depositos de fregadoras de 25 l.
 

0108122 L-550 GREENPACK CONCENTRADO-1 
desengrasante espuma controlada

5 kg

PRESENTACIÓN

1
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Fórmula altamente innovadora que presenta una exclu-
siva estructura tensioactiva con unas propiedades hu-
mectantes, dispersantes y limpiadoras excepcionales. 
Resultados de limpieza perfectos en suelos, superficies y 
cristales. Agradable y refrescante aroma a pomelo. Permi-
te ahorrar espacio, dinero y esfuerzos gracias a su fórmu-
la concentrada y su sistema de dosificación, garantizando 
en todo momento la máxima seguridad. Idóneo para todo 
tipo de suelos resistentes al agua (piedra, caucho, linó-
leo, PVC, PU, etc.), así como para pavimentos con pulido 
acrílico y superficies lavables (plástico, vidrio, cerámica, 
metal, barniz, etc.). Diseñado para usarse con un siste-
ma de dosificación para una aplicación precisa y segura.                  
Dosificación 0,5% 1 bolsa kliks 2 l= 400 botes 1 l  o 500 
cubos de 13 l.
Apto fregadoras

 
0108095 TANET daykliks concentrado multiusos 

suelos y superficies Ecolabel green care       
2 l

PRESENTACIÓN

2

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Desengrasante y limpiador de mantenimiento altamente 
eficaz y respetuoso con el medio ambiente. Procedente 
de fuentes renovables. Sistema cerrado con un envase 
de diseño inteligente que proporciona el máximo nivel 
de seguridad e higiene al usuario, vaciado completo del 
producto y un ahorro de espacio sustancial en la elimi-
nación de envases. Procedente de fuentes renovables. 
Idóneo para todas las superficies resistentes a ácidos en 
áreas sanitarias. No utilizar en mármol u otros materiales 
sensibles a ácidos. Diseñado para usarse con un sistema 
de dosificación para una aplicación precisa y segura. 
Dosificación 0,25% 1 bolsa kliks 2 l= 800 botes 1l .  
Apto fregadoras

0108096 SANET intensekliks concentrado limpia-
dor sanitario Ecolabel green care      

2 l

PRESENTACIÓN

2

CERTIFICADO
ECOLABEL

CERTIFICADO
ECOLABEL

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Desengrasa fácilmente y sin dejar rastro superficies resis-
tentes a alcalinos y equipamientos de cocinas y zonas de 
procesado de alimentos, al tiempo que facilita el trabajo 
gracias al uso de un solo producto. Fácil de usar y puede 
aplicarse de forma manual o mecánica, con un spray o pis-
tola de espuma. Maximiza la seguridad de uso y propor-
ciona unos resultados excelentes incluso con las incrusta-
ciones más difíciles. Especialmente idóneo para hornos y 
parrillas. Procedente de fuentes renovables. Dosificación 
controlada para la máxima seguridad de uso, un control 
de costes integral y la minimización de la cantidad de re-
siduos. Dosificación 0,5% 1 bolsa kliks 2 l= 400 botes 1 l  o 
500 cubos de 13 l.

0108097 GREASE starkliks concentrado desengra-
sante general Ecolabel green care      

2 l

PRESENTACIÓN

2

CERTIFICADO
ECOLABEL
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CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Concentrado Amoniacal. Producto indicado para utilizar 
en sistemas de disolución de concentrados. El producto 
resultante es indicado para la limpieza de suelos, tanto 
duros (mármoles, terrazo, granito, etc.), como suelos sin-
téticos (pvc, sintasol, klinquer, etc.). 
1 garrafa de 2 l = 50 botes de 1 l.

 

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Producto indicado para utilizar en sistemas de disolución 
de concentrados. El producto resultante es indicado para 
la limpieza de suelos, tanto duros (mármoles, terrazo, gra-
nito, etc), como suelos sintéticos (pvc, sintasol, klinquer, 
etc.). 
1 garrafa de 2 l = 50 botes de 1 l.

  

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Concentrado Desengrasante Baja Alcalinidad. Producto 
para sistemas de disolución de concentrados. Indicado 
para la limpieza de superficies engrasadas. Puede utili-
zarse tanto con agua caliente como fría (limpieza de co-
cinas, superficies, utensilios, etc.) Apto para la industria 
alimentaria. 
1 garrafa de 2 l = 50 botes de 1 l.

 

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN

 

CONCENTRADOS

CONCENTRADOS HIGIENE GENERAL

 

0108064 DALCON AMONIACAL Ultra concentrado FORMATO
2 l

PRESENTACIÓN
4

0108017 ETIQUETA DALCON AMONIACAL FORMATO
1

PRESENTACIÓN
20

 

0108065 DALCON NEUTRO SUELOS Ultra concen-
trado

FORMATO
2 l

PRESENTACIÓN
4

0108019 ETIQUETA DALCON NEUTRO FORMATO
1

PRESENTACIÓN
20

 

0108066 DALCON GRAS PLUS DESENGRASANTE Ul-
tra concentrado

FORMATO
2 l

PRESENTACIÓN
4

0108021 ETIQUETA DALCON GRAS PLUS FORMATO
1

PRESENTACIÓN
20

 

0108067 DALCON MULTI MULTIUSOS HIGIENIZAN-
TE Ultra concentrado

FORMATO
2 l

PRESENTACIÓN
4

0108023 ETIQUETA DALCON MULTI FORMATO
1

PRESENTACIÓN
20

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Concentrado Limpiacristales. Producto indicado para utili-
zar en sistemas de disolución de concentrados. El produc-
to resultante es indicado para la limpieza de suelos, tanto 
duros (mármoles, terrazo, granito, etc), como suelos sin-
téticos (pvc, sintasol, klinquer, etc.). 
1 garrafa de 2 l = 50 botes de 1 l.

  
 

0108068 DALCON CRIS LIMPIACRISTALES MULTIU-
SOS Ultra concentrado

FORMATO
2 l

PRESENTACIÓN
4

0108025 ETIQUETA DALCON CRIS FORMATO
1

PRESENTACIÓN
20

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Concentrado Baños Multiusos. Producto indicado para 
utilizar en sistemas de disolución de concentrados. El pro-
ducto resultante es indicado para la limpieza de cualquier 
tipo de superficie, azulejos, baños, superficies sintéticas 
(melaninas, pvc, etc.).
1 garrafa de 2 l = 50 botes de 1 l.

 
 

0108069 DALCON BAÑOS LIMPIADOR HIGIENIZAN-
TE Ultra concentrado

FORMATO
2 l

PRESENTACIÓN
4

0108027 ETIQUETA DALCON BAÑOS FORMATO
1

PRESENTACIÓN
20

  

Concentrado Multiusos. Producto indicado para utilizar 
en sistemas de disolución de concentrados. El producto 
resultante es indicado para la limpieza de suelos, azulejos, 
baños, superficies sintéticas (melaninas, pvc, etc.). 
1 garrafa de 2 l = 50 botes de 1 l.

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Desinfectante con características bactericidas y fungici-
das. Adecuado para la desinfección en cualquier industria 
del sector alimentario, como mataderos y procesadores 
cárnicos, vegetales, frutas, panificadoras, procesado de 
pescado y derivados, etc... Exento de amonios cuaterna-
rios, aldehídos, fenoles y compuestos halogenados. Por 
sus propiedades es efectivo a bajas temperaturas. 
Norma UNE - EN 13967 bactericidas fungicidas. 
Nº de registro D.G.S.P.: 15-20/40-07293 y 15-20/40-
07293HA.

 

0108074 AMPHOS CONCENTRADO desengrasante 
desinfectante

FORMATO
2 l

PRESENTACIÓN
4

0108029 ETIQUETA AMPHOS CONCENTRADO FORMATO
1

PRESENTACIÓN
20
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CONCENTRADOS

CONCENTRADOS HIGIENE GENERAL

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Producto indicado para utilizar en sistemas de disolucuión 
de concentrados. El producto resultante es un limpiador 
para todo tipo de superficies resistentes al agua (suelos, 
azulejos, servicios, sanitarios, etc.). A su elevado poder de 
limpieza hay que añadir su agradable y duradero perfume 
cítrico.

 

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Producto indicado para utilizar en sistemas de disolucuión 
de concentrados. El producto resultante es adecuado 
para la limpieza energética de superficies de tipo graso 
fuertemente fijadas. Especial para la limpieza de maqui-
naria, freidoras, hornos, filtros, etc. Apto para la industria 
alimentaria. Con un envase de 5 litros de IRON se pueden 
obtener 100 botes de 0,5 l listos para su uso.

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Producto indicado para utilizar en sistemas de disolucuión 
de concentrados. El producto resultante es un limpiador 
para todo tipo de superficies resistentes al agua (suelos, 
azulejos, servicios, sanitarios, etc.). A su elevado poder de 
limpieza hay que añadir su agradable y duradero perfume 
a pino.

 
 

0108050 INTEGRAL amoniacal concentrado FORMATO
5 l

PRESENTACIÓN
4

0108046 ETIQUETA INTEGRAL FORMATO
1

PRESENTACIÓN
8

 

0103023 CEX limpiador neutro concentrado FORMATO
5 l

PRESENTACIÓN
4

0108047 ETIQUETA CEX FORMATO
1

PRESENTACIÓN
8

 

0102003 IRON desengrasante concentrado FORMATO
5 l

PRESENTACIÓN
4

0108049 ETIQUETA IRON FORMATO
1

PRESENTACIÓN
8

RPSMIX 505 
Sistema dilución de productos químicos para una manipulación precisa, segura y fiable en el sec-
tor de la higiene profesional.

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Producto indicado para utilizar en sistemas de disolución 
de concentrados. El producto resultante es para la lim-
pieza general de cristales, formicas railites, etc... Trabaja 
eficazmente sobre los cristales dotándolos de gran brillo 
y protección.

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Producto indicado para utilizar en sistemas de disolución 
de concentrados. El producto resultante es un Multiusos 
para la limpieza en seco de automóviles. Limpieza y abri-
llantado general de skay, aceros, maderas, formica, etc...
Limpia, abrillanta y nutre todos los materiales tratados 
con su agradable perfume floral.

 
 

0105014 ENNIO multiusos abrillantador antiestáti-
co concentrado

FORMATO
5 l

PRESENTACIÓN
4

0108059 ETIQUETA ENNIO FORMATO
1

PRESENTACIÓN
8

 

0108051 MAIDEN limpiacristales concentrado FORMATO
5 l

PRESENTACIÓN
4

0108052 ETIQUETA MAIDEN FORMATO
1

PRESENTACIÓN
8

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Producto indicado para utilizar en sistemas de disolución 
de concentrados. El producto resultante es un limpiador 
eficaz para eliminar las incrustaciones de residuos cal-
cáreos en griferias, chapados, saneamientos y mamparas. 
Agradable perfume.

  

0108053 SAXON limpiador sanitarios concentrado FORMATO
5 l

PRESENTACIÓN
4

0108054 ETIQUETA SAXON FORMATO
1

PRESENTACIÓN
8
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CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
LIMPIADOR DESINFECTANTE concentrado con amplio 
espectro de acitividad y para todo tipo de superficies no 
porosas.  Adecuado para la desinfección de: -TP4: Áreas 
críticas en la industria alimentaria y otras aplicaciones re-
lacionadas, incluyendo comida precocinada, catering, ho-
teles y restaurantes. - TP2: Áreas críticas tales como área 
institucional incluyendo centros de anteción sanitaria y 
Hospitales. 
Nº de Registro D.G.S.P.: 20-20/40/90-10447-HA.

 

 
 

0102016 BACTOL-ULTRA desengrasante Virucida, 
Bactericida, Fungicida y Levuricida

FORMATO
5 kg

PRESENTACIÓN
4

0108057 ETIQUETA BACTOL-ULTRA FORMATO
1

PRESENTACIÓN
8

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Producto indicado para utilizar en sistemas de disolución 
de concentrados. El producto resultante es un ambienta-
dor que perfuma los localespúblicos, oficinas, empresas 
de servicio, etc...Producto con esencias originales de alta 
calidad con alto grado de dispersabilidad y permanencia.

  

0108056 NANDO ambientador ultra concentrado FORMATO
5 l

PRESENTACIÓN
4

0108055 NANDO ETIQUETA FORMATO
1

PRESENTACIÓN
8

RPSMIX Y RPSSHOT
Sistemas ecológicos de dosificación y dilución de productos químicos para una manipulación pre-
cisa, segura y fiable en el sector de la higiene profesional.

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Producto indicado para su utilización en sistemas de diso-
lución de concentrados. Limpiador multiusos para todas 
las superficies. Concentraado con destructor de olores 
con efecto residual. Ideal para limpiar ventanas, escrito-
rios, acero inoxidable, espejos, lavabos, grifos, mostrado-
res, urinarios, inodoros, pisos y todas las demás superfi-
cies. Acción continua: eliminación biológica de suciedad y 
malos olores. Seguro para usuarios, superficies y el medio 
ambiente. Dosificación como multiusos bote 4% o cubo 
0,04%. 1 garra 25 kg = 1250 botes 0,5 l o 7800 cubos de 
13 l. 
Apto fregadoras

 

0108126 NU-KLEEN SMELL concentrado multiusos, 
suelos y superficies Ecolabel

FORMATO
25 l

PRESENTACIÓN
1

0108132 ETIQUETA NU-KLEEN SMELL FORMATO
1 etiqueta

PRESENTACIÓN
1

CERTIFICADO
ECOLABEL

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Producto indicado para su utilización en sistemas de di-
solución de concentrados. Poderoso desengrasante basa-
do en biotecnología diseñado para eliminar las manchas 
difíciles y para limpiar en profundidad y desengrasar rá-
pidamente cualquier superficie. Ideal para trabajos de 
limpieza difíciles en escuelas, oficinas administrativas y 
espacios públicos. Desengrasante de pH neutro que tam-
bién se puede usar para limpiar suelos tratados. Dosifica-
ción como multiusos bote 4% o cubo 0,04%. 1 garra 25 kg 
= 120 botes 0,5 l o 7800 cubos de 13l. 
Apto fregadoras

 

0108125 NU-ACTION 3 concentrado limpiador des-
engrasante Ecolabel

FORMATO
25 l

PRESENTACIÓN
1

0108131 ETIQUETA NU-ACTION 3 FORMATO
1 etiqueta

PRESENTACIÓN
1

CERTIFICADO
ECOLABEL

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Producto indicado para su utilización en sistemas de diso-
lución de concentrados. Limpiador y descalcificador basa-
do en biotecnología que elimina la escoria de jabón y los 
depósitos minerales de las superficies. Ideal para limpiar 
duchas, bañeras, urinarios, inodoros, grifos habitaciones y 
alrededor de las piscinas. No requiere enjuague. También 
se puede utilizar con una pistola pulverizadora de espu-
ma. Dosificación como multiusos bote 4% o cubo 0,04%. 
1 garafa 25 kg = 1250 botes 0,5 l o 7800 cubos de 13 l.

0108124 NU-BIO SCRUB concentrado limpiador sa-
nitarios Ecolabel

FORMATO
25 l

PRESENTACIÓN
1

0108130 ETIQUETA NU-BIO SCRUB FORMATO
1 etiqueta

PRESENTACIÓN
1

CERTIFICADO
ECOLABEL
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CERTIFICADO
ECOLABEL

CERTIFICADO
ECOLABEL

CERTIFICADO
ECOLABEL

Quick & Easy “Carga y pulveriza espuma” es la nueva solución de green care PROFESSIONAL para las tareas de limpieza profe-
sionales que precisan un alto grado de movilidad y seguridad y una dosificación exacta de producto. Con un diseño inteligente 
de envase, el innovador sistema de dosificación portable Quick & Easy cumple los más elevados estándares de ergonomía y 
seguridad y es la solución ideal para la desinfección de todo tipo de superficies, también en el sector sanitario y en la industria 
alimentaria. Sus fórmulas concentradas se suministran en cartuchos intercambiables combinados con un cartucho rellenable 
de agua para abarcar una amplia gama de aplicaciones. Al accionar el sistema se activa la disolución automática del producto, 
generando una espuma limpiadora que puede aplicarse sobre un paño o directamente sobre la superficie. Gracias al sistema 
de bloqueo “lock-and-key” se impide cualquier derrame o contaminación del producto y se garantiza un vaciado completo del 
envase, proporcionando con ello una mayor seguridad de uso.

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Altamente concentrado combina un rendimiento sobre-
saliente con un esfuerzo mínimo y un bajo costo de uso.
Base tensioactiva única, este limpiador de superficies se 
seca rápidamente y no deja rayas ni manchas. Limpiador 
universal espumoso es muy respetuoso con los materiales 
y deja un olor agradable. Compuesto principalmente de 
recursos renovables.

 
0108100 TANET interior Quick&Easy limpiador uni-

versal Ecolabel green care
325 ml

PRESENTACIÓN

6

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Altamente concentrado combina el máximo rendimiento 
con un esfuerzo mínimo y un bajo coste operativo. Su po-
tente fórmula actúa con rapidez eliminando eficazmente 
todo tippo de suciedad adherente. Potente espuma lim-
piadora su capacidad de preservar la apariencia original 
de las superficies sin apenas dejar restos y también por su 
agradable aroma. Desarrollado con disolventes basados 
en fuentes renovables, este limpiador de mantenimiento 
es la mejor solución para una limpieza eficaz y sosteni-
ble. Idóneo para la limpieza de mesas, puertas, vitrinas, 
estanterías.

0108101 TANEX performa Quick&Easy limpiador 
potente Ecolabel green care

325 ml

PRESENTACIÓN

6

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Limpieza diaria de baños y de áreas sanitarias. Gracias a 
sus propiedades espumantes esta espuma limpiadora de 
mantenimiento se adhiere perfectamente a la superficie.
Fórmula a base de ácido láctico, es perfecta para eliminar 
manchas de agua,eficaz contra los restos de jabón incrus-
tado y deja un agradable aroma a limón. Máximo rendi-
miento con un esfuerzo mínimo y un bajo coste operativo.
Mayoritariamente procedente de fuentes renovables. 
Adecuado para todas las superficies resistentes al ácido 
de todas las areas de baño y de sanitarios como azulejos, 
accesorios cromados, porcelana, piedra, etc. No es ade-
cuado para piedra natural ni esmalte sensible al ácido.

 
0108102 SANET daily Quick&Easy limpiador sanita-

rio Ecolabel green care
325 ml

PRESENTACIÓN

6

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Limpiador potente para las áreas sanitarias y los baños. 
Combinación especial de ácidos especialmente eficaz 
sobre la cal. Actúa rápidamente eliminando depósitos de 
jabón y huellas de agua. Con su espuma, es especialmen-
te eficaz en las superficies verticales y deja un agradable 
aroma. Combina el máximo rendimiento con un esfuerzo 
mínimo y un bajo coste operativo. Mayoritariamente pro-
cedente de fuentes renovables. Adecuado para todas las 
superficies resistentes al ácido de todas las áreas de baño 
y de sanitarios como azulejos, accesorios cromados, por-
celana, piedra, etc. No es adecuado para piedra natural ni 
esmalte sensible al ácido.

0108103 SANET power Quick&Easy limpiador sani-
tario potente Ecolabel green care

325 ml

PRESENTACIÓN

6

CERTIFICADO
ECOLABEL

CERTIFICADO
ECOLABEL

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Combinación especial de agentes tensioactivos, alto po-
der de limpieza y excelentes propiedades desengrasantes 
que eliminan incluso incrustaciones persistentes en insta-
laciones de procesado de alimentos. Desengrasante alta-
mente concentrado combina el máximo rendimiento con 
un esfuerzo mínimo y un bajo coste operativo. Mayori-
tariamente procedente de fuentes renovables. Ideal para 
superficies resistentes al agua y a los álcalis en cocinas y 
otras zonas de procesado de alimentos. Adecuado para el 
uso en zonas de procesado de alimentos como encimeras
de la cocina, cortadoras, neveras, lavabos, utensilios de 
cocina, extractores, hornos, icroondas, cocinas de con-
vección, etc. No utilizar en superficies sensibles a los álca-
lis y superficies de aluminio o latón.

0108104 GREASE off Quick&Easy desengrasante 
universal Ecolabel green care

325 ml

PRESENTACIÓN

6

CONCENTRADOS

CONCENTRADOS HIGIENE GENERAL
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Limpiador neutro aroma natural de Aloe Vera es un no-
vedoso producto envasado en cápsulas hidrosolubles que 
se disuelven fácilmente en el agua y permite a los profe-
sionales de la higiene industrial ahorrar costes. Limpieza 
todo tipo de suelos: gres, terrazo, porcelánico... Su fórmu-
la con pH neutro no daña las superficies y limpia sin dejar 
velos. Permite controlar mucho mejor el consumo de pro-
ductos químicos, algo que genera un importante ahorro 
económico. además ahorran espacio en el almacén de 
cualquier negocio y no producen residuos de envases.                                                                                                                                         
El producto se dosifica en la dosis exacta, y evita también 
que se desperdicie por derrames o sobredosificación.

 
0108031 DOSE DIO 5 ml fregasuelos higienizante 

Aloe vera
25 doses

PRESENTACIÓN

8

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Limpiador amoniacal envasado en cápsulas hidrosolu-
bles que se disuelven fácilmente en el agua y permiten 
a los profesionales de la higiene industrial ahorrar cos-
tes. Destinado a la limpieza de todo tipo de superficies 
cerámicas, gres, azulejos, suelos de cocinas etc. Poder 
desengrasantegracias a su concentración de amoniaco. 
Permite controlar mucho mejor el consumo de produc-
tos químicos, algo que genera un importante ahorro 
económico. además ahorran espacio en el almacén de 
cualquier negocio y no producen residuos de envases.                                                                                                                                         
El producto se dosifica en la dosis exacta, y evita también 
que se desperdicie por derrames o sobredosificación.

 

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Desengrasante general en cápsulas hidrosolubles que se 
disuelven fácilmente en el agua y permiten a los profe-
sionales de la higiene industrial ahorrar costes. Limpia 
y desengrasa las superficies donde se aplica, apto para 
la limpieza de zonas de cocinas, piezas engrasadas y 
cualquier elemento que se quiera desengrasar. Respe-
ta las superficies gracias a su pH prácticamente neutro. 
Permite controlar mucho mejor el consumo de produc-
tos químicos, algo que genera un importante ahorro 
económico. además ahorran espacio en el almacén de 
cualquier negocio y no producen residuos de envases.                                                                                                                                         
El producto se dosifica en la dosis exacta, y evita también 
que se desperdicie por derrames o sobredosificación.

 

 

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
El limpiador general higienizante envasado en cáp-
sulas hidrosolubles que se disuelven fácilmente en el 
agua y permiten a los profesionales de la higiene indus-
trial ahorrar costes. Eficaz como limpiador en lavabos 
y suelos, gres, terrazo, porcelánico... Su fórmula con 
pH neutro no daña las superficies y limpia sin dejar ve-
los. Higieniza las superficies de aplicación. Elimina los 
malos olores dejando un agradable aroma floral. Per-
mite controlar mucho mejor el consumo de produc-
tos químicos, algo que genera un importante ahorro 
económico. además ahorran espacio en el almacén de 
cualquier negocio y no producen residuos de envases.                                                                                                                                         
El producto se dosifica en la dosis exacta, y evita también 
que se desperdicie por derrames o sobredosificación.

CONCENTRADOS

CONCENTRADOS HIDROSOLUBLES RPS

 

0108032 DOSE NIRO 5 ml limpiador amonical FORMATO
25 doses

PRESENTACIÓN
8

0108033 ETIQUETA DOSE NIRO FORMATO
1 etiqueta

PRESENTACIÓN
8

 

0108034 DOSE ZERO 9 ml desengrasante FORMATO
10 doses

PRESENTACIÓN
10

0108035 ETIQUETA DOSE ZERO FORMATO
1 etiqueta

PRESENTACIÓN
8

 

0108036 DOSE OZZY 5 ml limpiador general higie-
nizante

FORMATO
25 doses

PRESENTACIÓN
8

0108037 ETIQUETA DOSE OZZY FORMATO
1 etiqueta

PRESENTACIÓN
8

SISTEMA DOSE 
Productos de limpieza envasados en plástico soluble al agua. Monodosis concentrada para diluir en agua, cantidad de concentrado adecuada 
según el envase a rellenar, el film de plástico también se diluye en el agua y no genera residuos 100% reciclable, simplemente se colocan en la 
botella pulverizadora, se llena con agua, se agita y listo para usar. 
El fregasuelos sólo se deposita la monodosis de agua, a diferencia de destapar la botella, poner líquido en el balde y volver a guardar.
Dosificación exacta en cualquier sitio y lugar, sin la necesidad de contar con aparatos sofisticados en las zonas de limpieza. 
Permite controlar la dosificación y concentración del producto.
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CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Limpiacristales multiusos envasado en cápsulas hidroso-
lubles que se disuelven fácilmente en el agua y permiten 
a los profesionales de la higiene industrial ahorrar cos-
tes. Destinado a la limpieza de todo tipo de superficies 
y uso general, muebles, metales, plásticos y cualquier 
elemento... También para la limpieza de cristales y espe-
jos. Limpia de forma eficaz, sin ningún tipo de abrasivo. 
Permite controlar mucho mejor el consumo de produc-
tos químicos, algo que genera un importante ahorro 
económico. además ahorran espacio en el almacén de 
cualquier negocio y no producen residuos de envases.                                                                                                                                         
El producto se dosifica en la dosis exacta, y evita también 
que se desperdicie por derrames o sobredosificación.

 

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Limpiador desincrustante envasado en cápsulas hidro-
solubles que se disuelven fácilmente en el agua y per-
miten a los profesionales de la higiene industrial ahorrar 
costes.  Destinado a la limpieza de todas las superficies 
y elementos del baño, incluido el inodoro. Con poder 
antical para la limpieza de zonas con acumulación de cal 
sin atacar a los metales. Higieniza todas las superficies 
y deja un agradable perfume a almendras. Libre de clo-
ro. Permite controlar mucho mejor el consumo de pro-
ductos químicos, algo que genera un importante ahorro 
económico. Además ahorran espacio en el almacén de 
cualquier negocio y no producen residuos de envases.                                                                                                                                         
El producto se dosifica en la dosis exacta, y evita también 
que se desperdicie por derrames o sobredosificación.

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Detergente sólido para el lavado para el lavado automáti-
co de vajilla, en bolsitas monodosis hidrosolubles. Limpia 
la suciedad más incrustada, eliminando la grasa y residuos 
de forma efectiva.  Ahorra sal y no necesita abrillantador. 
Sin fosfatos. Permite controlar mucho mejor el consumo 
de productos químicos, algo que genera un importante 
ahorro económico. además ahorran espacio en el almacén 
de cualquier negocio y no producen residuos de envases.                                                                                                                                         
El producto se dosifica en la dosis exacta, y evita también 
que se desperdicie por derrames o sobredosificación.

0108044 DOSE CLINT 20 gm lavavajillas máquina 20 doses

PRESENTACIÓN

5

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Detergente líquido de ropa en bolsitas monodosis hidro-
solubles.  Gran  capacidad de limpieza en ropa de color y 
blanca. Elimina la suciedad y las manchas de forma efectiva. 
Impregna las prendas de un intenso perfume agradable y 
duradero. Permite controlar mucho mejor el consumo de 
productos químicos, algo que genera un importante aho-
rro económico. Además ahorran espacio en el almacén 
de cualquier negocio y no producen residuos de envases.                                                                                                                                         
El producto se dosifica en la dosis exacta, y evita también 
que se desperdicie por derrames o sobredosificación.

 
0108045 DOSE FELI 20 gm detergente lavadora 20 doses

PRESENTACIÓN

5

 

0108038 DOSE CLOS 9 ml limpiacristales multiusos FORMATO10 doses
PRESENTACIÓN

10

0108039 ETIQUETA DOSE CLOS FORMATO
1 etiqueta

PRESENTACIÓN
8

 

0108040 DOSE LAZY 9 ml limpiabaños higienizante FORMATO
10 doses

PRESENTACIÓN
10

0108041 ETIQUETA DOSE LAZY FORMATO
1 etiqueta

PRESENTACIÓN
8

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Ambientador con gran poder de perfume, envasado 
en cápsulas hidrosolubles que se disuelven fácilmen-
te en el agua y permiten a los profesionales de la hi-
giene industrial ahorrar costes. Deja un agradable e 
intenso aroma en todo el espacio de aplicacion. Per-
mite controlar mucho mejor el consumo de produc-
tos químicos, algo que genera un importante ahorro 
económico. además ahorran espacio en el almacén de 
cualquier negocio y no producen residuos de envases.                                                                                                                                         
El producto se dosifica en la dosis exacta, y evita también 
que se desperdicie por derrames o sobredosificación.

 

0108042 DOSE VENTU 9 ml Ambientador FORMATO
10 doses

PRESENTACIÓN
5

0108043 ETIQUETA DOSE VENTU FORMATO
1 etiqueta

PRESENTACIÓN
8
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COCENTRADOS

CONCENTRADOS CIDAL 500

 

 

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Limpiador neutro aroma floral concentrado con alto po-
der de limpieza y desengrasante.
Aplicaciones: 
Diluir el contenido de 500 ml en una garrafa de 5 l con 4,5 
l de agua, listo para su uso. Apto para la limpieza de suelos 
y superficies lavables.

 

0108092 LIMPIADOR CONCENTRADO FLORAL CI-
DAL 500

FORMATO
500 ml

PRESENTACIÓN
6

0108118 ETIQUETA LIMPIADOR CONCENTRADO 
FLORAL CIDAL 500

FORMATO
1 etiqueta

PRESENTACIÓN
1

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Limpiador amoniacal concentrado con alto poder de lim-
pieza y desengrasante. Dado su carácter amoniacal ase-
gura una perfecta limpieza e higiene.
Aplicación: 
Diluir el contenido de 500 ml en una garrafa de 5 l con 4,5 
l de agua, listo para su uso. Apto para la limpieza de suelos 
y superficies lavables.

 

0108094 LIMPIADOR CONCENTRADO AMONIACAL 
CIDAL 500

FORMATO
500 ml

PRESENTACIÓN
6

0108118 ETIQUETA LIMPIADOR CONCENTRADO 
AMONIACAL CIDAL 500

FORMATO
1 etiqueta

PRESENTACIÓN
1

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Ambientador concentrado con aroma a notas marinas 
que proporciona un ambiente natural y agradable.
Aplicación: 
Diluir el contenido de 500 ml en una garrafa de 5 l con 
4,5 l de agua, listo para su uso. Perfuma todo tipo de am-
bientes.

 

0108090 AMBIENTADOR MARINO CONCENTRADO 
CIDAL 500

FORMATO
500 ml

PRESENTACIÓN
6

0108116 ETIQUETA AMBIENTADOR MARINO 
CONCENTRADO CIDAL 500

FORMATO
1 etiqueta

PRESENTACIÓN
8

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Desengrasante concentrado con alto poder de limpieza.
Aplicaciones: 
Diluir el contenido de 500 ml en una garrafa de 5 l con 
4,5 l de agua, listo para su uso. Aplicable a la limpieza de 
cualquier tipo de superficies que no sean dañadas por el 
agua. Especialmente útil para cocinas, hornos, parrillas, 
campanas, extractoras, baldosas de cocina, frigoríficos, 
baños, prendas y tapicerías, madera, maquinaria, moto-
res, filtros, suelos industriales, etc.

 

0108091 DESENGRASANTE CONCENTRADO CIDAL 
500

FORMATO
500 ml

PRESENTACIÓN
6

0108117 ETIQUETA DESENGRASANTE CONCEN-
TRADO CIDAL 500

FORMATO
1 etiqueta

PRESENTACIÓN
8

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Limpiador neutro aroma manzana concentrado con alto 
poder de limpieza y desengrasante.
Aplicaciones: 
Diluir el contenido de 500 ml en una garrafa de 5 l con 4,5 
l de agua, listo para su uso. Apto para la limpieza de suelos 
y superficies lavables.

 

0108093 LIMPIADOR CONCENTRADO MANZANA 
CIDAL 500

FORMATO
500 ml

PRESENTACIÓN
6

0108119 ETIQUETA LIMPIADOR CONCENTRADO 
MANZANA CIDAL 500

FORMATO
1 etiqueta

PRESENTACIÓN
8
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Pastilla de jabón rectángular empaquetada individual-
mente para mayor higiene.

 
0109002 PASTILLA HOTEL Standard 10 gm

PRESENTACIÓN

1000

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Gel de baño presentado en práctica botella.

 

0109005 BOTELLA GEL Aroma Hache 20 ml

PRESENTACIÓN

480

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Champú presentado en práctica botella.

 

0109006 BOTELLA champú Aroma Hache 20 ml

PRESENTACIÓN

480

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Tubo de gel de baño traslúdico para ver el contenido.

 

0109007 TUBO GEL Aroma Lux 20 ml

PRESENTACIÓN

500

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Tubo de champú traslúdico para ver el contenido.

 

0109008 TUBO champú Aroma Lux 20 ml

PRESENTACIÓN

500

AMENITIES

HABITACIONES LÍNEA VARIADA

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Tubo de loción corporal.

0109009 TUBO LOCIÓN CORPORAL Aroma Lux 20 ml

PRESENTACIÓN

500

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Sobre de gel de baño.

 

0109003 SACHET GEL Aroma Hache FORMATO
10 ml

PRESENTACIÓN
1000

0109092 SACHET GEL Aroma Hache FORMATO
10 ml

PRESENTACIÓN
200

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Sobre de gel de champú.

 

0109004 SACHET Champú Aroma Hache FORMATO
10 ml

PRESENTACIÓN
1000

0109093 SACHET Champú Aroma Hache FORMATO
10 ml

PRESENTACIÓN
200
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Set para la limpieza de los dientes compuesto por un cepi-
llo y un tubo de pasta de dientes.

 

0109010 SET DENTAL MÁS TUBO CREMA Standard 
celofan

1 set

PRESENTACIÓN

1000

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Set de afeitado compuesto por un máquina de afeitar y 
un tubo de crema.

0109011 SET AFEITAR MÁS TUBO CREMA Standard 
celofan

1 set

PRESENTACIÓN

500

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Set de costura.

0109012 SET COSTURA Standard celofan 1 set

PRESENTACIÓN

1500

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Set de belleza.

 

0109013 SET FEMENINO Standard celofan 1 set

PRESENTACIÓN

1000

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Esponja de baño envasada individualmente.

0109014 ESPONJA BAÑO Standard celofan 1 esponja

PRESENTACIÓN

800

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Pañuelos standard presentado en paquetes individuales.

 

0109015 PAÑUELOS Standard celofan 5 uds

PRESENTACIÓN

1000

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Esponja para la limpieza de zapatos.

0109016 ESPONJA LUSTRAZAPATOS Standard ce-
lofan

1 esponja

PRESENTACIÓN

1000

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Gorro de plástico de ducha.

 

0109017 GORRO DE DUCHA Standard celofan 1 gorro

PRESENTACIÓN

1000

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Peine de puas.

0109018 PEINE 2 PUAS Standard celofan 1 peine

PRESENTACIÓN

1000

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Calzador de plástico.

0109019 CALZADOR PLASTICO Standard 1 calzador

PRESENTACIÓN

1000
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Neceser de plástico con cierre clip.

0109020 NECESER TRANSPARENTE CLIPADO 
17,8X13,5 cm

1 neceser

PRESENTACIÓN

500

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Consta de: Sobre gel 10 ml, sobre champú 10 ml, jabón 
15 g, Peine recto curvado celofán, gorro baño celofán, 
set dental+tubo pasta dental celofán, vaso y bolsa para 
embolsada.

 

0109021 KIT EMBOLSADO 7 PRODUCTOS 1 kit

PRESENTACIÓN

100

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Botella 35 ml de lavavajillas manual, Botella 35 ml de 
Multiusos, bayeta, bolsa basura, estropajo y bolsa para 
embolsado.

0109022 KIT LIMPIEZA APARTAMENTOS 1 kit

PRESENTACIÓN

100
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Pastilla de jabón redondeada y decorada con etiqueta.

 
0109023 PASTILLA JABÓN Línea Terra Nature 15 gm

PRESENTACIÓN

1000

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Botella de champú al aceite de oliva. Apto para hostelería.

 
0109024 BOTELLA champú naranja Línea Terra Na-

ture
30 ml

PRESENTACIÓN

400

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Botella de gel al aceite de oliva. Apto para hostelería.

 
0109025 BOTELLA GEL naranja Línea Terra Nature 30 ml

PRESENTACIÓN

400

AMENITIES

HABITACIONES LÍNEA NATURE

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Botella de loción corporal al aceite de oliva. Apto para 
hostelería.

 
0109026 BOTELLA BODY LOTION Loción Corporal 

té verde Línea Terra Nature
30 ml

PRESENTACIÓN

400

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Set dental acoplado+tubo de crema dental flow pack pa-
pel.

 
0109027 SET DENTAL+TUBO CREMA DENTAL Línea 

Terra Nature
1 set

PRESENTACIÓN

500

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Set afeitar+tubo crema flow pack papel.  

0109028 SET AFEITAR+TUBO CREMA AFEITAR Lí-
nea Terra Nature

1 set

PRESENTACIÓN

500

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Consta de: Botella 30 ml gel; Botella 30 ml champú; Bo-
tella 30 ml crema corporal; Jabón 15 gr plise redondo; 
Gorro de baño flow pack papel; Set dental acoplado+tubo 
de crema dental flow pack papel; Set afeitar+tubo crema 
flow pack papel; Peine flow pack papel; Pañuelos 5 unida-
des flow pack papel; Set de costura flow pack papel; Set 
femenino flow pack papel; Caja plasma 15x8x10cm.

 
0109034 KIT ASEO PERSONAL TERRA NATURE CON 

11 PRODUCTOS
1 kit

PRESENTACIÓN

50
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Botella de gel.

 
0109035 BOTELLA GEL Línea Rainbow Lirio del Va-

lle
30 ml

PRESENTACIÓN

400

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Botella de champú.

0109036 TUBO CHAMPÚ Línea Rainbow Lirio del 
Valle

30 ml

PRESENTACIÓN

400

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Botella de loción corporal.

 
0109037 BOTELLA LOCIÓN CORPORAL Línea RAin-

bow Lirio del Valle
30 ml

PRESENTACIÓN

400

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Pastilla de jabón.

0109038 PASTILLA JABÓN Línea Rainbow Lirio del 
Valle

20 gm

PRESENTACIÓN

1000

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Set dental acoplado+tubo de crema dental.

 
0109039 SET DENTAL+TUBO CREMA DENTAL Línea 

Rainbow
1 set

PRESENTACIÓN

500

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Set afeitar+tubo crema.

0109040 SET AFEITAR+TUBO CREMA AFEITAR Lí-
nea Rainbow

1 set

PRESENTACIÓN

500

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Set de costura.

 
0109041 SET COSTURA Línea Rainbow 1 set

PRESENTACIÓN

1000

AMENITIES

HABITACIONES LÍNEA RAINBOW

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Set femenino (3 discos, 3 bastones y 1 lima).

0109042 SET FEMENINO Línea Rainbow 1 set

PRESENTACIÓN

1000

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Pañuelos.

 
0109043 PAÑUELOS Línea Rainbow 5 uds

PRESENTACIÓN

500

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Manopla para la limpieza de zapatos.

0109044 MANOPLA LUSTRAZAPATOS Línea Rain-
bow

1 manopla

PRESENTACIÓN

1000

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Gorro de baño.

 
0109045 GORRO DUCHA Línea Rainbow 1 gorro

PRESENTACIÓN

1000

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Peine.

0109046 PEINE RECTO Línea Rainbow 1 peine

PRESENTACIÓN

1000
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Botella de champú.

 
0109047 BOTELLA CHAMPÚ Esencia fusión cara-

melo
40 ml

PRESENTACIÓN

360

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Botella de gel.

 
0109048 BOTELLA GEL Esencia fusión caramelo 40 ml

PRESENTACIÓN

360

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Botella de loción corporal.

 
0109049 BOTELLA BODY LOTION Esencia fusión té 

verde
40 ml

PRESENTACIÓN

360

AMENITIES

HABITACIONES LÍNEA GRAFITO

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Pastilla de jabón.

 
0109050 PASTILLA JABÓN Línea Grafito 15 gm

PRESENTACIÓN

1000

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Set de tubo+crema dental.

 
0109051 SET DENTAL+TUBO CREMA DENTAL Línea 

Grafito
1 set

PRESENTACIÓN

500

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Set de afeitado compuesto por maquinilla+crema.

 
0109052 SET AFEITAR+TUBO CREMA AFEITAR Lí-

nea Grafito
1 set

PRESENTACIÓN

500

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Set de costura.

 
0109053 SET COSTURA Línea Grafito 1 set

PRESENTACIÓN

1000

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Set femenino.

 
0109054 SET FEMENINO Línea Grafito 1 set

PRESENTACIÓN

1000

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Esponja de baño.

 
0109055 ESPONJA BAÑO Línea Grafito 1 esponja

PRESENTACIÓN

500

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Conjunto de pañuelos.

 
0109056 PAÑUELOS Línea Grafito 5 uds

PRESENTACIÓN

500

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Gorro de ducha.

 
0109057 GORRO DUCHA Línea Grafito 1 gorro

PRESENTACIÓN

1000

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Peine de púas.

 
0109058 PEINE 2 PUAS Línea Grafito 1 peine

PRESENTACIÓN

1000
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Esponja para la limpieza de los zapatos.

 
0109059 ESPONJA LUSTRAZAPATOS Línea Grafito 1 esponja

PRESENTACIÓN

1000
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AMENITIES

HABITACIONES COMPLEMENTOS

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Albornoz.

 

0109063 ALBORNOZ NIDO DE ABEJA 1 alfornoz

PRESENTACIÓN

10

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Albornoz algodón.

1 albornoz

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Zapatilla felpa.

 

0109065 ZAPATILLA CERRADA FELPA FINA 1 ud

PRESENTACIÓN

200

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Zapatilla algodón.

 

0109066 ZAPATILLAS TELA TACTO SUAVE 29 cm 12 uds

PRESENTACIÓN

1

0109064 ALBORNOZ T-M blanco 40 gr 100% 
algodón

0109085 ALBORNOZ T-L blanco 40 gr 100% 
algodón

0109086 ALBORNOZ T-XL blanco 40 gr 100% 
algodón

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Dispensadores para bolsas higiénicas.

0306055 DISPENSADOR BOLSAS HIGIÉNICAS ABS 
BLANCO 13,5x10x2,6 cm

1 ud

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Dispensadores para bolsas higiénicas.

 

0306056 DISPENSADOR BOLSAS HIGIÉNICAS ABS 
CROMADO 13,5x10x2,6 cm

1 ud

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Pack de bolsas higiénicas.

0109068 BOLSAS HIGIÉNICAS PEHD 15x27 cm 25 bolsas

PRESENTACIÓN

864

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Pack de bolsas higiénicas.

0109069 BOLSA HIGIENICA STANDARD ALTA DESIN-
DAD

1000 uds

PRESENTACIÓN

6
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Precinto para el wc de información sobre la limpieza del 
mismo.

 

0109071 BANDA PRECINTO WC CELULOSA 62x6,5 
cm DISGREGABLE

1000 uds

PRESENTACIÓN

6

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Precinto para el wc de información sobre la limpieza del 
mismo.

 

0109072 BANDA PRECINTO WC PAPEL ADHESIVO 
3x15 cm REMOVIBLE

1000 uds

PRESENTACIÓN

27

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Pegatina para el papel de higiénico.

 

0109073 PRECINTO PEGATINA PAPEL HIGIÉNICO 1500 uds

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Bolsa de plástico para envolver los vasos.

 

0109074 BOLSA VASO ESTERILIZADA ALTA DESIN-
DAD

1000 uds

PRESENTACIÓN

10

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Vasos de papel compostables envueltos unitariamente en 
bolsa de pla.

 

0403090 VASO COMPOSTABLE EMBOLSADO CON 
PLA 210 ml

500 uds

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Cartel de no molestar.

0109089 CARTEL NO MOLESTAR “CARTÓN” 100 ud

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Bolsa para colocar la ropa a lavar.

0109078 BOLSA LAVADO 250 bolsas

PRESENTACIÓN

6

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Percha de plástico para colgar ropa.

0109077 PERCHA PLÁSTICO 37x21 cm blanca 1 percha

PRESENTACIÓN

100
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Bolsa de plástico para entregar la ropa limpia.

0109079 BOLSA ENTREGA ROPA Limpia 500 bolsas

PRESENTACIÓN

3
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